| HVIS
TYTAN101

&‘ 1d ‘%
/DN
q WTE
® ®,
@‘ Q 0 ) B\ P
—EZT ~ z \\ wu_/ b ®




36. Manual instruction EN
40. Instrukcja obstugi PL
44. Navod k obsluze CZ
48. Manuel instruktion DA
52. Gebrauchsanweisung DE
56. Manual de instrucciones ES
60. Kasijuhend ET
64. Manuel d'instruction FR
68. Kézi utasitas HU
/2. Manuale di istruzioni IT
76. Naudojimo instrukcijos LT
80. Rokasgramatas instrukcija LV
84. Handmatige instructie NL
88. Manual de instrucdes PT
92. Instructiuni manuale RO
96. Navod na obsluhu SK
100. Navodila za uporabo SL
104. Instruktionsbok SV

108. [HcTpyKuia 3 ekcnnyaTtauil UK



2109

1744

1154

Tytan 100






™ of g S,
@)1 @3)x 1
) ~

@x1 x1 x1

§ &

O

v &
51)x 6

x1 @XZ x1x1 x1 x1 x1

| | U

@XZ @21 .x'] @x19 x1 @X1 "2 X1

I y

// i ° @ 4 © 1
%2 Ex1 ©2x1 (63)x8 ([65)x3 (66)x5 (67)x20 76)x 1 (83)x2
(¢ % e & & o D $

(87)x 6 (86)x 6 B8)x4 25 1 f28x2 432x2 (33x2 (394 i35 x 1 439 x 1



10 11 12 13 14 15b

'|'|'|'\'|'|'|"'|'|'|'\'|'|'|"'|'|'|'\'|'|'|' R '|'|'|' '|'|'|' wwwx




AERA

— fog«
>
\

107)x 5

AT

fog)x 1
— x ?
>
\

x 2

(
\
— @x 2
—
[
\
I

x 2

mm

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

'|'|'|'\'|'|'|"'|'|'|'\'|'|'|"'|'|'|'\'|'|'|"'|'|'|'\'|'|'|' T T wwx




e

Ll \\\u

0123456789101112131415b

I|I|I|I‘I|I|I|I‘I|I|I|I‘I|I|I|I‘I|I|I|I‘I|I|I|I‘I|I|I|I‘I|I|I|I‘I|I|I|I‘I|I|I|I‘I|I|I|I I|I|I|I‘I|
0 1" 2" 3" 4" 5" x




l-

WM <2 M10x125 @ |] x2 12 Ol x1 o0
x2  M10x70 @O | =2 @12 | xo @10
x2  M10x65 o <2 m12x30 &) @ [ x3 m1o




®10

x2

©© |

E— x2 M10x25

@3 (_JNMMMIMImD =1 M10x55

/w \\\\\\\V\\\\\\\\\\”

I

1101141111110111011 00

S,
==

3 N\
.4\\\,\.\\:_».\:\\\\\\\\\\\. Nes
, .m,\r/ﬁ

10



®10

1

O 1

M10x140

x2

®10

x11

©
© @B

M10x75

x2

M10

X

—
=

@ f

F—mmm <4 m10%65

= LI ] 7,
-w\.\\.\.\.\.\.\.\.\.\.ﬁ\k\.\.\.\.\ 2

i N

11



®10

X6

®© |
x2

M12x130

x2

12

(O]

x4

M12

x2

@ g 2 mo @@

(13 (umm =2 M 8x25

12



MMM <4 M10x145 Dmm  x2  MB8x20
x2  M10x25 © | x2 o8 |] x12  ®10
x2 M B8x25 @8 = wmo

N>

D

°
@

°

)




i MMl <2 M12x145

3 [jmm =1 M12x20 @ﬂ 502 @ O w2 ow
(mm x4 M10x16 Q @xz M2 @@ | x4 o0

14




M <1 M10x145 | 6 @10
M x2 M10x70 @ g =3 wmio
(mm x2 M8x25 (23 [mm x4 ©20xM 8x12 ©1 x2 o8
D

x4 M8x20 (34) | | x2 ®12x124xM8

) O

@60 @ @




[ ommm <2 M10x45

@
|] x20 ®10

x4 M10x140

—
U

C

x2 M10%x95

)
Cs

x2 M10x115

A
H
a

M10

x11

@09 f—mmm <1 M10x65

20\

g«\\»/\(m

16



@ NI <1 M10%x115 (]:- x1 M10%30
f——mmmm <1 M10x90 G (—wm x1 M85
) f——mmmm <1 M10x70 | <14 w10 @ B s mo

x4 M10x45 ©1 x2 o8 O x1 wms
W <2 M12x135 O x2 w2 ‘x4 ®12




@) © 1 x4 os ® 6O x2 ms
® g mo

Q:m x7 M10x45

@ © | x12 o0

x2 M8x45

(— |

D

(6 [] x2 ®10x30xM8

x4 M8x20

18



11

\@! % .
by
< J—

X N

\ y; ”lﬁ-‘lhlliﬂﬁ'!f/(“‘wxﬂ
G @\\\N\\“\\'//d :
/ 5 ..wvs\w“}%i N »AO.,

Y

19




12 (mm x8 M8x16 20 om x8 M4x6 © 1 x8 o8

No—
AN

!::::,;17,.3 2
/)
QNN

e/ &

20




¥4

21




10







mm

10 11 12 13 14 15b

IIIIIl'hll'”I |||‘”'||”'”| IIl'”|||'||||| ||||”'||”'|‘I lll'”‘|'”||: I'||”'||||'”| 6%

5
24




o# x 1 I

5# x1 |

4# x 1 |

3 x1 |




0 ——mmm ~2

M10x75

@Qm M10

TYTAN 100 (#2)

1-R




x2  M10x75

@@ g~ wo

TYTAN 100 (#2)

1-L

27




x2 @16x220xM12
0o

i

M12

x4

12

x 4




O W x2  M12x210

@ﬂ x4 P12 Q@ x2  M12

10

29




W *1  @16x167xM12
x4 M10x16 | x4 o0
x2  ®12 Q @ x2  M12




) W il x2  @16x167xM12
E:m x2 M10x75 ﬂ 4 10
@ @ x2 M10 @ @ x4  M12

31




R <2 M10x65

_ @ ©) | x10 o0

M <2 M10%55

@ f x1 M10x45 @ @ x5 M10

13

32




E:m x1 M10x65 E:m x2 M10x75

O

- x1 M10x55 i MMM <1 M10x120

fommm <3 Mi0xs @ s w0 ©) 16 10

33




B <2 M10x55 O xi o

G (C——m *2 M8x65 | x4 o0
(mm x2 M8x25 [ x1 M8x25 © @ x2  M10




16
35



IMPORTANT SAFETY NOTICE
PRECAUTIONS

This exercise machine is built for optimum safety. However, certain precautions apply whenever you operate a piece of exercise
equipment. Be sure to read the entire manual before you assemble or operate your machine. In particular, note the following safety
precautions:

1.
2.
3.
4.
5.
6
7.
8.
9.
10.
11.

Keep children and pets away from the machine at all DO NOT leave children unattended in the same room with the machi
ne.

Only one person at a time should use the

If the user experiences dizziness, nausea, chest pain, or any other abnormal symptoms, STOP the workout at CONSULT
A PHYSICIAN IMMEDIATELY.

Position the machine on a clear, leveled DO NOT use the machine near water or outdoors.

Keep hands away from all moving

Always wear appropriate workout clothing when DO NOT wear robes or other clothing that could become caught in the
machine. Running or aerobic shoes are also required when using the machine.

Use the machine only for its intended use as described in this DO NOT use attachments not recommended by the
manufacturer.

Do not place any sharp object around the

Disabled person should not use the machine without a qualified person or physician in

Before using the machine to exercise, always do stretching exercises to properly warm up.

Never operate the machine if the machine is not functioning properly.

WARNING: BEFORE BEGINNING ANY EXERCISE PROGRAM, CONSULT YOUR PHYSICIAN. THIS IS ESPECIALLY
IMPORTANT FOR INDIVIDUALS OVER THE AGE OF 35 OR PERSONS WITH PRE-EXISTING HEALTH PROBLEMS. READ ALL
INSTRUCTIONS BEFORE USING ANY FITNESS EQUIPMENT. WE ASSUMES NO RESPONSIBILITY FOR PERSONAL INJURY
OR PROPERTY DAMAGE SUSTAINED BY OR THROUGH THE USE OF THIS PRODUCT.

SAVE THESE INSTRUCTIONS.
IMPORTANT ASSEMBLY INFORMATION

Tools Required for Assembling the Bench: Adjustable Wrench and Allen Wrench.

NOTE: It is strongly recommended that this equipment is assembled by two or more people to avoid possible injury.
Ensure Carriage Bolts are inserted through the SQUARE holes on components that need to be assembled. Attach washer
only to end of the Carriage Bolt.

Use Allen Bolts or Hex Bolts inserted through the ROUND hole on components that need to be assembled.

Always wait until all bolts are assembled onto the bench before tightening the bolts. Do not tighten each bolt right after it is
installed

Fasten Nuts and Bolts

Securely tighten all Nuts and Bolts after all components have been assembled in current and previous steps.

NOTE: Do not over tighten any component with pivoting function.

Make sure all pivoting components are able to move freely.

Do not tighten all Nuts and Bolts in this step:

36

EN



Nr Description Spec Qty
1 Base Frame Rear 1
2 Base Frame Front 1
3 Stand Vertical Frame Front 1
4 Butterfly Support 1
5 Upper Frame 1
6 Support Rear 1
7 Guide Rod Rear 2
8 Top Frame 1
9 Front Press Base 1
10 Front Press 1
1" Front Support 1
12 Seat Support 1
13 Leg support 1
14 Foam Frame 1
15 Top Connecting Frame 1
16 Base Connecting Frame 1
17 Backrest Support 1
18 Frame from the instep (Butterfly) - Left 1
19 Frame from the instep (Butterfly) - Right 1

20 Pulley Case 2

21 Front Press Base 1

22 Adjustable Shiver Bar 2

23 Foam Rod 1

24 Pulley Bracket 1

25 Adjustable Pulley Bracket 236x101x3 4

26 Bushing @30x25.5%3 2

27 Seat Pad 360%250%430%65 1

28 Backrest Board 366x520%65 1

29 Board Backrest Adjustable R290xR240%6 1

30 Decorative plate R287xR243%1.5 1

31 Decorative plate R125xR80x1.5 1

32 Decorative plate R85%xR45%1.5 2

33 D Washer 938x3 2

34 Silk shaft P12x131xM8 2

35 Silk shaft D10x30xM8 2

36 Front cover 272x107x90x2 1

37 Weight Stack Cover 1793xR91.5%1 2

38 Upper Cable L=4305 1

39 Connectable Cable L=3580 1

40 Butterfly Cable L=5600 1

M Lock Knob 1

42 Lat Bar 1

43 Shiver Bar 1

44 Lock Knob 1

45 Cover Cap 21xM18x1.5x18 2

46 Pin Axle D16x106 2

47 Spring 012.4x¢1.2%38.2 2

48 Chain joint 08A(12.7) 2

49 Lock Knob M18xp10 1

50 Rack Liner 90%x45%5 1

51 Foam Roll P125%p22x215 6

52 Bar End @38x@9x8 2

53 Selector Rod P25x563(19+1) \ 1

54 Top Weight Plate 230%x65x72 1

55 Weight Plate 250x100x%25.4(10LB) 19

56 Weight Plate Sticker 10LB-200LB 1

57 Weight Selector Pin 1

58 Nylon Strap Iso-Handle L=245mm 2

59 Ankle Strap 1

60 6-Joint Chain 6 2

61 10-Joint Chain 10 1

62 15-Joint Chain 15 1

63 Hook O3] 8

64 Decorative cover @37.5%¢06.5%x19 4

65 Wheel ©27%x24 3

66 Small Pulley with Bearing @72x@10 5

67 Pulley ©96 20

68 Bearing 6004 4

69 Bearing 61905 4

70 Hole circlip 25 2

71 Bushing 925%¢10.5%12 10

72 Bushing 025x@20%¢p12.2x10 6

73 Bushing P38x@34xp25x22 4

74 Handle $20x114 4

75 Handle $27.5x3%x135 4

76 Small Pulley with Bearing P50xP10 1

77 End Cap 025 4

78 End Cap 932 4

37

EN



79 End Cap 950 2
80 End Cap PT50%100 2
81 Slide Guide PT50x100/PT40x80x%147 1
82 Rubber Stopper ©30x@25%30 1
83 Rubber Stopper P62xp24.5%x25 4
84 Rubber Stopper ©45x40 1
85 Floor End Cap PT145x95%9 4
86 Foam Baffle P68x5.7 6
87 Foam Inner Baffle @70%@26%9.5 6
88 End Cover @50x5.7 4
89 Spring Washer 10/336HV 2
90 Spring Washer 12 4
91 Pad 8 18
92 Pad 10 98
93 Pad 12 15
94 Pad P25x11x2 1
95 Nut M8 3
96 Nut M10 43
97 Nut M12 6
98 HEX Bolt M10x25 4
99 HEX Bolt M10x45 13
100 HEX Bolt M10x65 1
101 HEX Bolt M10x70 5
102 HEX Bolt M10x75 2
103 HEX Bolt M10x90 1
104 HEX Bolt M10x115 3
105 HEX Bolt M10x125 2
106 HEX Bolt M10x140 6
107 HEX Bolt M10x145 5
108 HEX Bolt M12x20 1
109 HEX Bolt M12x30 2
110 HEX Bolt M12x130 2
111 HEX Bolt M12x145 2
112 Allen Bolt M8x16 8
113 Allen Bolt M8x25 6
114 Allen Bolt M8x45 3
115 Allen Bolt M10x16 4
116 Allen Bolt M10x30 1
117 Allen Bolt M10x95 2
118 Hexagon socket countersunk head screws M8x20 10
19 Hexagon socket countersunk head screws M6x10 6
120 Philips Screw M4x6 8
121 Set screw M6x6 4
122 Philips Screw M6%16 1
123 Allenllen Bolt ¢ 20xM8x12 4
124 Floor End Cap PT170x107%x15 2
125 Foot Plate 1
126 Rack Liner 70x45x5 2
127 Magnet ©25x@5x4 2
128 Bushing P25x@16%x@p12.2x5 2
129 Philips Screw M5%12 8
130 Philips Screw M4x10 6
131 Allen Bolt M10x55 1
132 Upper Frame 2
133 Lower Frame 2
134 Plate 30x14x3xM4 4
135 Regulating Shaft ©25x75 1
136 Cable L=1180 1
137 Spacer Sleeve @30x2x8 2
138 Retaining ring @38x29.2x14.5xM6 4
139 Locking Frame 1
140 Pulley Bracket 1
141 HEX Bolt M12x 135 2
Allen wrench 6# 1
Allen wrench 5# 2
Allen wrench 4# 1
Allen wrench 3# 1

38

EN



EN

Nr Description Spec Qty
1 Connecting Frame 1
2 Base Frame 1
3 Seat Support 1
4 Seat Connecting Frame 1
5 Oscillating Frame 1
6 Locking frame 1
7 Connecting Frame Front 1
8 Support frame 1
9 Foot Plate 1
10 Shiver Bar R 1
11 Shiver Bar L 1
12 Element from plate for legs L 1
13 Element from plate for legs R 1
14 Backrest Support 1
15 Board 2
16 Cable L=1900 1
17 Cable L=2520 1
18 Bearing Block 2
19 Roller 916x220xM12 2
20 Backrest 329x520%65 1
21 Seat 360x250%430x65 1
22 Roller ®16x167xM12 3
23 Regulating Shaft P25%x75 1
24 Moving Lock Pin 1
25 Overlay ©37.5x¢6.5x19 2
26 Dips Handle $27.5x3x135 2
27 Retaining ring 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Bearing 61904-2RZ 10
29 Bearing Bush P42%p25%p16%15 10
30 Allen screw M8x25 1
31 Bushing ©25%20%@12.2x10 4
32 End Cap PT50X100 1
33 Slide Guide PT50x100/PT40x80x147 1
34 Rubber Stopper @50%p48%23 1
35 Rubber Stopper 48x48x%5 1
36 Floor plug PT145%95x9 4
37 End Cap PT170x107x15 1
38 Pulley 996 10
39 Long Nut 18x100xM12 1
40 Hex bolt M10x120 1
41 Pad 8 4
42 Pad 10 41
43 Pad 12 14
44 Nut M10 18
45 Nut M12 12
46 HEX Bolt M10%x16 4
47 HEX Bolt M10x45 4
48 HEX Bolt M10x55 5
49 HEX Bolt M10x65 3
50 HEX Bolt M10x75 6
51 Philips Screw M4x10 4
52 Pulley frame 1
53 HEX Bolt M12x210 2
54 HEX Bolt M8x25 2
55 HEX Bolt M8x65 2
56 Hexagon socket countersunk head screws M6x%10 2
57 Set screw M6>6 2
58 Philips Screw M6x16 1
59 Hexagon socket button head M5x2Q 1
Allen wrench 6# 1
Allen wrench 5# 1
Allen wrench 44 1
Allen wrench 3# 1

39



WAZNA INFORMACJA DOTYCZACA BEZPIECZENSTWA
SRODKI OSTROZNOSCI

To urzadzenie do éwiczen zostato skonstruowane z mysla o optymalnym bezpieczenstwie. Niemniej jednak, podczas korzystania ze sprzetu do
éwiczen obowigzujg pewne srodki ostroznosci. Przed przystapieniem do montazu lub obstugi urzadzenia nalezy przeczyta¢ catg instrukcje obstugi.
W szczegolnosci nalezy zwrdci¢ uwage na nastepujace srodki ostroznosci:

Nie nalezy pozostawia¢ dzieci bez opieki w tym samym pomieszczeniu, w ktérym znajduje sie urzadzenie.

Tylko jedna osoba na raz powinna uzywac

W przypadku wystgpienia zawrotow gtowy, nudnosci, bolu w klatce piersiowej lub innych nietypowych objawow, nalezy przerwac

trening i NATYCHMIAST SKONSULTOWAC SIE Z LEKARZEM.

NIE uzywaj urzgdzenia w poblizu wody lub na zewnatrz.

Trzymaj rece z dala od wszystkich ruchomych elementow

Podczas korzystania z urzadzenia nalezy zawsze nosi¢ odpowiednig odziez treningowa, a NIE szlafroki lub inng odziez, ktéra

mogtaby zosta¢ wciggnieta przez urzgdzenie. Podczas korzystania z urzadzenia wymagane sg réwniez buty do biegania lub

aerobiku.

7. Maszyny nalezy uzywac¢ wytacznie zgodnie z jej przeznaczeniem opisanym w niniejszej instrukcji. NIE WOLNO uzywac osprzetu
niezalecanego przez producenta.

8. Nie umieszczaé¢ zadnych ostrych przedmiotow wokot

9. Osoby niepetnosprawne nie powinny korzysta¢ z urzadzenia bez obecnosci wykwalifikowanej osoby lub lekarza.

10. Przed uzyciem urzadzenia do ¢wiczen nalezy zawsze wykonac ¢wiczenia rozciagajace, aby odpowiednio sig rozgrzac.

11. Nigdy nie uzywaj urzadzenia, jesli nie dziata ono prawidtowo.

ook wh=

OSTRZEZENIE: PRZED ROZPOCZECIEM JAKIEGOKOLWIEK PROGRAMU CWICZEN NALEZY SKONSULTOWAC SIE Z LEKARZEM. JEST
TO SZCZEGOLNIE WAZNE W PRZYPADKU OSOB W WIEKU POWYZEJ 35 LAT LUB OSOB Z ISTNIEJACYMI WCZESNIEJ PROBLEMAMI
ZDROWOTNYMI. PRZED UZYCIEM SPRZETU FITNESS NALEZY PRZECZYTAC WSZYSTKIE INSTRUKCJE. NIE PONOSIMY ZADNEJ
ODPOWIEDZIALNOSCI ZA OBRAZENIA CIALA LUB SZKODY MAJATKOWE PONIESIONE W WYNIKU KORZYSTANIA Z TEGO PRODUKTU.

ZACHOWAJ TE INSTRUKCJE.
WAZNE INFORMACJE DOTYCZACE MONTAZU

. Narzedzia wymagane do montazu fawki: Klucz nastawny i klucz imbusowy.

. UWAGA: Zdecydowanie zaleca sie, aby urzadzenie byto montowane przez dwie lub wiecej oséb w celu unikniecia ewentualnych
obrazen.

. Upewnij sie, ze $ruby sg witozone przez KWADRATOWE otwory w elementach.
. Uzyj $rub imbusowych lub szes$ciokatnych wiozonych przez OKRAGLY otwér w elementach, ktére wymagaja montazu.

. Przed dokreceniem Srub nalezy zawsze poczekac, az wszystkie Sruby zostang zamontowane. Nie dokrecaj kazdej sruby zaraz po jej
zamontowaniu

Mocowanie srub i nakretek
Dokre¢ wszystkie nakretki i Sruby po zmontowaniu wszystkich elementéw w biezgcym i poprzednich krokach.
UWAGA: Nie dokrecaj zbyt mocno zadnego elementu z funkcjg obrotu.

Upewnij sie, ze wszystkie elementy obrotowe moga sie swobodnie poruszac.

Przy tej grafice nie nalezy dokreca¢ wszystkich $rub i nakretek:

40



Nr Opis Spec llosé
1 Tylna rama podstawy 1
2 Przednia rama podstawy 1
3 Przednia rama pionowa 1
4 Wspornik rozpietek (butterfly) 1
5 Goérna rama 1
6 Wspornik tylny 1
7 Tylny drazek prowadzacy 2
8 Gérnarama 1
9 Podstawa prasy przedniej 1

10 Ramiona do wyciskania 1

11 Wspornik przedni 1

12 Wspornik siedziska 1

13 Podpdrka na nogi 1

14 Rama pod pianke 1

15 Gorna rama faczaca 1

16 Rama taczaca podstawy 1

17 Wsparnik oparcia 1

18 Ramie od rozpietek (Butterfly) - Lewe 1

19 Ramie od rozpietek (Butterfly) - Prawe 1

20 Obudowa kota pasowego 2

21 Podstawa prasy przedniej 1

22 Regulowany drazek kierowniczy 2

23 Rama pod pianke 1

24 Wspornik kota pasowego 1

25 Regulowany wspornik kota pasowego 236%101%3 4

26 Tuleja @®30x%p25,5%3 2

27 Podktadka od siedziska 360%x250x430%65 1

28 Ptyta oparcia 366x520x65 1

29 Ptyta regulacyjna R290xR240%6 1

30 Ptyta dekoracyjna R287xR243x%1,5 1

31 Ptyta dekoracyjna R125xR80%1,5 1

32 Ptyta dekoracyjna R85xR45x%1,5 2

33 Podktadka 38%x3 2

34 Trzon D12x131xM8 2

35 Trzon D10%x30xM8 2

36 Przednia obudowa 272x107%x90x2 1

37 Ostona stosu obcigznikéw 1793xR91.5x1 2

38 Gorny kabel L=4305 1

39 Kabel kontaktowy L=3580 1

40 Kabel rozpigtkowy (buttefly) L=5600 1

4| Pokretto blokady 1

42 Drazek dtugi do ¢wiczen 1

43 Drgzek krotki do cwiczen 1

44 Pokretto blokady 1

45 Zaslepka 21xM18%1.5%18 2

46 O$ sworznia D16%x106 2

a7 Sprezyna $®12,4x¢p1,2x38,2 2

48 Przegub tancucha 08A(12.7) 2

49 Pokretio blokady M18x¢p10 1

50 Ptytka 90%x45%5 1

51 Walek piankowy 125%22%215 6

52 Koncowka 38xP9x8 2

53 Drazek selektora P25x563(}9+1) 1

54 Gorna ptyta stosu 230%65%72 1

55 Ptytka stosu 250x100%25.4 (}0LB) 19

56 Naklejka na stos 10LB-200LB 1

57 Sworzen wyboru obcigzenia 1

58 Uchwyt jednoreczny L=245mm 2

59 Pasek na kostke 1

60 tancuch 6-przegubowy 6 2

61 tancuch 10-przegubowy 10 1

62 tancuch 15-przegubowy 15 1

63 Karabinczyk ®8 8

64 Ostona ®37,5%96,5%x19 4

65 Koto ©27%24 3

66 Mate koto pasowe z tozyskiem @72x@10 5

67 Koto pasowe 996 20

68 tozysko 6004 4

69 tozysko 61905 4

70 Pierscien zabezpieczajacy 25 2

7 Tuleja ©25%p10,5%12 10

72 Tuleja ®25x@20%xp12.2%x10 6

73 Tuleja P38xP34x(p25%22 4

74 Uchwyt ®20x114 4

75 Uchwyt ©27.5%x3x135 4

76 Mate koto pasowe z fozyskiem O50xP10 1

77 Zaslepka 025 4

78 Zas$lepka 932 4

M1

PL



79 Zaslepka ®50 2
80 Zaslepka PT50x100 2
81 Prowadnica PT50x100/PT40%x80x147 1
82 Gumowy ogranicznik @30x(p25%30 1
83 Gumowy ogranicznik P62xp24,5%25 4
84 Gumowy ogranicznik p45%40 1
85 Zaslepka podtogowa PT145%x95x9 4
86 Przegroda ©68x5.7 6
87 Przegroda wewnetrzna @70%@26x9,5 6
88 Pokrywa koncowa ®50%5.7 4
89 Podktadka sprezysta 10/336HV 2
90 Podktadka sprezysta 12 4
91 Podkiadka 8 18
92 Podktadka 10 98
93 Podktadka 12 15
94 Podktadka D25x11%2 1
95 Nakretka M8 3
96 Nakretka M10 43
97 Nakretka M12 6
98 Sruba HEX M10x25 4
99 Sruba HEX M10x45 13
100 Sruba HEX M10x65 11
101 Sruba HEX M10x70 5
102 Sruba HEX M10x75 2
103 Sruba HEX M10x90 1
104 Sruba HEX M10%x115 3
105 Sruba HEX M10%x125 2
106 Sruba HEX M10x140 6
107 Sruba HEX M10x145 5
108 Sruba HEX M12x20 1
109 Sruba HEX M12x30 2
110 Sruba HEX M12x130 2
111 Sruba HEX M12x145 2
112 Sruba imbusowa M8x16 8
113 Sruba imbusowa M8x25 6
114 Sruba imbusowa M8x45 3
115 Sruba imbusowa M10x16 4
116 Sruba imbusowa M10x30 1
117 Sruba imbusowa M10x95 2
118 Sruby z tbem stozkowym z gniazdem szes$ciokatnym M8x20 10
119 Sruby z tbem stozkowym z gniazdem szesciokatnym M6%10 6
120 Wkret M4x6 8
121 Sruba ustalajgca M6x%6 4
122 Wkre M6x16 1
123 Sruba imbusowa @ 20xM8x12 4
124 Za$lepka podtogowa PT170x107%x15 2
125 Ptyta na nogi 1
126 Ptytka 70x45%5 2
127 Magnes P25xp5%x4 2
128 Tuleja P25xp16x(p12,2x5 2
129 Wkret M5x12 8
130 Wkret M4x10 6
131 Sruba imbusowa M10x55 1
132 Element ramowy gorny 2
133 Element ramowy dolny 2
134 Ptyta 30x14x3xM4 4
135 Watek regulacyjny 25%x75 1
136 Kabel L=1180 1
137 Tuleja dystansowa 30x2%8 2
138 Pierscien zabezpieczajacy ®38x29,2%14,5xM6 4
139 Ramka blokujaca 1
140 Wspornik kofa pasowego 1
141 Sruba HEX M12x 1 35 2
Klucz imbusowy 6# 1
Klucz imbusowy 5# 2
Klucz imbusowy A 1
Klucz imbusowy 3# 1

42

PL



Nr Opis Spec llos¢é
1 Rama tgczgca 1
2 Rama podstawy 1
3 Podpora siedziska 1
4 Rama tgczgca siedzisko 1
5 Rama oscylacyjna 1
6 Rama blokujgca 1
7 Rama tgczgca przednia 1
8 Rama nos$na 1
9 Ptyta do wypychania na nogi 1
10 Pret zabezpieczajacy R 1
11 Pret zabezpieczajacy L 1
12 Element od ptyty na nogi L 1
13 Element od ptyty na nogi R 1
14 Podpora oparcia 1
15 Ptyta 2
16 Kabel L=1900 1
17 Kabel L=2520 1
18 Blok tozyska 2
19 Watek 916x220xM12 2
20 Oparcie 329x520%65 1
21 Siedzisko 360x250%430x65 1
22 Watek ®16x167xM12 3
23 Watek regulacyjny P25%x75 1
24 Ruchomy sworzen blokujacy 1
25 Naktadka @37.5%x¢p6.5%19 2
26 Uchwyt $27.5x3x135 2
27 Pierscien ustalajgcy 938%(29.2x14.5xM6 2
28 tozysko 61904-2RZ 10
29 Tuleja fozyska P42%p25%p16%15 10
30 Sruba imbusowa M8x25 1
31 Tuleja ©25%20%@12.2x10 4
32 Zaslepka PT50X100 1
33 Prowadnica PT50x100/PT40x80x147 1
34 Gumowy ogranicznik @50%p48%23 1
35 Gumowy ogranicznik 48x48x%5 1
36 Zaslepka podtogowa PT145%95x9 4
37 Zaslepka PT170x107x15 1
38 Koto pasowe 996 10
39 Dtuga nakretka 18x100xM12 1
40 Sruba szesciokatna M10x120 1
41 Podktadka 8 4
42 Podktadka 10 41
43 Podktadka 12 14
44 Nakretka M10 18
45 Nakretka M12 12
46 Sruba imbusowa M10x16 4
47 Sruba imbusowa M10x45 4
48 Sruba imbusowa M10x55 5
49 Sruba sze$ciokatna M10x65 3
50 Sruba szesciokatna M10x75 6
51 Sruba krzyzakowa M4x10 4
52 Rama kota pasowego 1
53 Sruba szesciokgtna M12x210 2
54 Sruba sze$ciokatna M8x25 2
55 Sruba szesciokgtna M8x65 2
56 Sruby z tbem stozkowym z gniazdem szesciokagtnym M6x%10 2
57 Sruba ustalajgca M6>6 2
58 Sruba krzyzakowa M6x16 1
59 teb z tbem stozkowym z gniazdem szesciokatnym M5x2Q 1
Klucz imbusowy 6# 1
Klucz imbusowy 5# 1
Klucz imbusowy 4# 1
Klucz imbusowy 3# 1

43




DULEZITE BEZPECNOSTNiI UPOZORNENI

PREDPISY

Tento cviebni stroj je konstruovan pro optimalni bezpeénost. Urcita bezpecnostni opatfeni vSak plati vzdy, kdyZ pouzivate cvicebni
zafizeni. Pfed sestavenim nebo provozem stroje si nezapomerite precist cely navod k obsluze. Vénujte pozornost zejména nasledujicim

bezpecnostnim opatfenim:

1. Déti a domaci zvifata nenechavejte v blizkosti stroje Nenechaveijte déti bez dozoru v jedné mistnosti se strojem.

2. 'V jednom okamziku by méla stroj pouzivat pouze jedna osoba.

3. Pokud uzivatel pociti zavraté, nevolnost, bolest na hrudi nebo jiné neobvyklé pfiznaky, pferuste cvi¢eni a okamzité se poradte s
Iékafem.

4. Stroj umistéte na &istou, vyrovnanou plochu NEPOUZIVEJTE stroj v blizkosti vody nebo ve venkovnim prostfedi.

5. Udrzujte ruce mimo dosah v8ech pohybujicich se sou¢asti

6. Vzdy noste vhodné cviebni oblec¢eni, NENOSTE Zupany ani jiné obleceni, které by se mohlo zachytit ve stroji. Pfi pouzivani
stroje je rovnéz nutna bézecka nebo aerobni obuv.

7. Stroj pouZivejte pouze k uréenému Ugelu, jak je popsano v tomto dokumentu NEPOUZIVEJTE ptidavna zafizeni, ktera nejsou

doporu¢ena vyrobcem.
8. Nepokladejte Zadné ostré pfedméty v blizkosti stroje
9. Postizena osoba by neméla stroj pouzivat bez pfitomnosti kvalifikované osoby nebo lékare.
10. Pred cvi¢enim na stroji vzdy provedte rozcvicku, abyste se fadné zahrali.
11. Nikdy stroj nepouzivejte, pokud nefunguje spravné.

VAROVANI: PRED ZAHAJENIM JAKEHOKOLI CVICEBNIHO PROGRAMU SE PORADTE SE SVYM LEKAREM. TO JE DULEZITE
ZEJMENA PRO OSOBY STARSI 35 LET NEBO OSOBY S JIZ EXISTUJICIMI ZDRAVOTNIMI PROBLEMY. PRED POUZITIM
JAKEHOKOLI FITNESS ZARIZENi SI PRECTETE VSECHNY POKYNY. NEPREBIRAME ZADNOU ODPOVEDNOST ZA ZRANEN(
OSOB NEBO SKODY NA MAJETKU ZPUSOBENE POUZ{VANIM TOHOTO VYROBKU NEBO V DUSLEDKU JEHO POUZiVANI.

ULOZTE SI TYTO POKYNY.
DULEZITE INFORMACE O MONTAZI

e Nastroje potfebné k montazi stroje: nastavitelny kli¢ a imbusovy kli¢.
e POZNAMKA: Dirazné se doporuéuje, aby toto zafizeni montovaly dvé nebo vice osob, aby se predeslo moznému
zranéni.

o Ujistéte se, Ze jsou vratové $rouby zasunuty do CTYRHRANNYCH otvort na komponentech, které je tfeba smontovat.
Podlozku pfipevnéte pouze na konec vratového Sroubu.

¢ Na soucasti, které je treba smontovat, pouzijte imbusové Srouby nebo Sestihranné Srouby viozené do kulatého otvoru.

» _ Pred utazenim vzdy pockejte, az budou vSechny Srouby namontovany na stroji. jednotlivé Srouby ihned po jejich montazi.
Upevnéni Sroubtli a matic
Po montazi vSech soucasti v tomto a pfedchozich krocich bezpe¢né utdhnéte vSechny matice a Srouby.
POZNAMKA: Zadnou sougast s otoénou funkci pfili§ neutahuijte.

Ujistéte se, ze se vSechny otocné soucasti mohou volné pohybovat.

V tomto kroku neutahujte vSechny matice a Srouby:

44

CZ



C. Popis Specifikace Mnozstvi
1 Zakladni ram zadni 1
2 Spodni ram 1
3 Svisly pfedni ram 1
4 Ram pro montaz zadnich ramen 1
5 Horni rdm 1
6 Zadni vzpéra 1
7 Zadni vodici ty¢ 2
8 Hlavni horni rdam 1
9 Zakladna peck decku 1
10 Peck deck 1
1 Ram sedaku 1
12 Nastavitelny ram sedaku 1
13 Ram legpressu 1
14 Osa 1
15 Horni spojovaci ram 1
16 Zakladni spojovaci ram 1
17 Podpéra opéradla 1
18 Pohyblivé rameno - levé 1
19 Pohyblivé rameno - pravé 1
20 Pouzdro kladky 2
21 Zakladna peck decku 1
22 Cep nastaveni pohyblivého ramene 2
23 Osa pénovych valcl 1
24 Drzak kladky 1
25 Nastavitelny drzak kladky 236%101%3 4
26 Pouzdro @®30x%p25,5%3 2
27 Podlozka pod sedadlo 360%250x430%65 1
28 Opérna deska 366x520x65 1
29 Nastavitelné opéradlo desky R290xR240%6 1
30 Nastavovaci profil R287xR243%1,5 1
3 Nastavovaci profil R125xR80%1,5 1
32 Nastavovaci profil R85xR45x%1,5 2
33 D Podlozka 38%x3 2
34 Osa D12x131xM8 2
35 Osa D10%x30xM8 2
36 Kryt ramen peck decku 272x107%x90x2 1
37 Kryt zasobniku zavazi 1793xR91.5%1 2
38 Horni lanko L=4305 1
39 Pripojitelné lanko L=3580 1
40 Lanko pohyblivych ramen L=5600 1
4| Zamykaci knoflik 1
42 Lat Bar 1
43 Shiver Bar 1
44 Zamykaci knoflik 1
45 Kryci vicko 21xM18%1.5%18 2
46 Osa ¢epu D16%106 2
47 Pruzina $®12,4x¢p1,2x38,2 2
48 Kloub 08A(12.7) 2
49 Zamykaci knoflik M18x¢p10 1
50 Vlozka do stojanu 90%x45%5 1
51 Pénovy valec 125%22%215 6
52 Podlozka 38xP9x8 2
53 Selektor zavazi D25%x563(19+1) 1
54 Horni zatéZova deska 230%x65x%72 1
55 Zavazi 250%x100x%25,4(10LB) 19
56 Hmotnostni Stitek Nalepka 10LB-200LB 1
57 Kolik pro vybér hmotnosti 1
58 Nylonovy popruh Iso-Handle L=245mm 2
59 Reminek na kotnik 1
60 Retéz s 6 oky 6 2
61 Retéz s 10 oky 10 1
62 Retéz s 15 oky 15 1
63 Hacek ®8 8
64 Ozdobny kryt ¢37,5%¢6,5%x19 4
65 Pojistny valecek P27x24 3
66 Mala femenice s loziskem @72x@10 5
67 Remenice 996 20
68 Lozisko 6004 4
69 LozZisko 61905 4
70 Otvorovy krouzek 25 2
71 Pouzdro 925%¢10,5%12 10
72 Pouzdro ®25x@20%xp12,2%10 6
73 Pouzdro P38xP34x(p25%22 4
74 Rukojet ®20x114 4
75 Rukojet ©27.5%x3x135 4
76 Mala femenice s loZiskem O50xD10 1
77 Koncovy uzavér 025 4
78 Koncovy uzavér 932 4

45

CZ



79 Koncovy uzavér ®50 2
80 Koncovy uzavér PT50%100 2
81 PrGvodce diapozitivy PT50%100/PT40%x80x147 1
82 Gumova zatka 930xp25x30 1
83 Gumova zatka P62xp24,5%25 4
84 Gumova zatka ©45%40 1
85 Podlahova koncovka PT145%x95x9 4
86 Pénova prepazka ©68x5.7 6
87 Pénova prepazka @70%@26x9,5 6
88 Koncovy kryt ®50%5.7 4
89 Pruzinova podlozka 10/336HV 2
90 Pruzinové podlozka 12 4
91 Podlozka 8 18
92 Podlozka 10 98
93 Podlozka 12 15
94 Podlozka D25x11%2 1
95 Matice M8 3
96 Matice M10 43
97 Matice M12 6
98 Sroub M10x25 4
99 Sroub M10x45 13
100 Sroub M10x65 11
101 Sroub M10x70 5
102 Sroub M10x75 2
103 Sroub M10x90 1
104 Sroub M10x115 3
105 Sroub M10%x125 2
106 Sroub M10x140 6
107 Sroub M10x145 5
108 Sroub M12x20 1
109 Sroub M12x30 2
110 Sroub M12x130 2
111 Sroub M12x145 2
112 Imbusovy $roub M8x16 8
113 Imbusovy Sroub M8x25 6
114 Imbusovy $roub M8x45 3
115 Imbusovy Sroub M10x16 4
116 Imbusovy Sroub M10x30 1
117 Imbusovy Sroub M10x95 2
118 Srouby se Sestihrannou hlavou se zapustnou hlavou M8x20 10
119 Srouby se Sestihrannou hlavou se zapustnou hlavou M6x10 6
120 Sroub Philips M4x6 8
121 Stavéci Sroub M6x%6 4
122 Sroub Philips M6%16 1
123 Imbusovy Sroub ¢ 20xM8x12 4
124 Podlahova koncovka PT170x107%x15 2
125 Deska na nohy 1
126 Vlozka do stojanu 70%x45%5 2
127 Magnet P25xp5%x4 2
128 Pouzdro P25xp16x(p12,2x5 2
129 Sroub Philips M5x12 8
130 Sroub Philips M4x10 6
131 Imbusovy Sroub M10x55 1
132 Horni ram 2
133 Spodni ram 2
134 Deska 30x14x3xM4 4
135 Regulaéni hfidel ®25x75 1
136 Kabel L=1180 1
137 Distan¢ni pouzdro ®30x2x8 2
138 Pojistny krouzek ®38x29,2%14,5xM6 4
139 Uzamykaci ram 1
140 Drzak kladky 1
141 Sroub M12x 1 35 2

imbusovy kli¢ 6# 1

imbusovy kli¢ 5# 2

imbusovy kli¢ A 1

imbusovy kli¢ 3# 1

46

CZ



CZ

Nr Popis Specifikace Mnozstvi
1 Spojovaci ram 1
2 Zakladni ram 1
3 Podpéra sedadla 1
4 Spojovaci ram sedadla 1
5 Kyvny ram 1
6 Zajistovaci ram 1
7 Spojovaci ram predni 1
8 Podpérny ram 1
9 Deska 1
10 Madlo R 1
11 Madlo L 1
12 Stabilizator L 1
13 Stabilizator R 1
14 Ram zadové opéry 1
15 Deska 2
16 Lano L=1900 1
17 Lano L=2520 1
18 Loziskovy blok 2
19 Valecek 916x220xM12 2
20 Opérka zad 329x520%65 1
21 Sedadlo 360x250%430x65 1
22 Valecek ®16x167xM12 3
23 Regulaéni hridel ©25x75 1
24 Pohyblivy zajiStovaci cep 1
25 Krytka @37.5%x¢p6.5%19 2
26 Rukojet pro sklapéni $27.5%x3%x135 2
27 Pojistny krouzek 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Lozisko 61904-2RZ 10
29 Loziskova pouzdra P42%p25%p16%15 10
30 Imbusovy Sroub M8x25 1
31 Pouzdro ©25%20%@12.2x10 4
32 Koncovka PT50X100 1
33 Vodici lista PT50x100/PT40x80x147 1
34 Gumova zarazka @50%p48%23 1
35 Gumova zarazka 48x48x5 1
36 Gumova koncovka PT145%95%9 4
37 Koncovka PT170x107x15 1
38 Kladka ¢96 10
39 Dlouha matice 18x100xM12 1
40 Sestihranny $roub M10x120 1
41 Podlozka 8 4
42 Podlozka 10 41
43 Podlozka 12 14
44 Matice M10 18
45 Matice M12 12
46 Sestihranny $roub M10x16 4
47 Sestihranny $roub M10x45 4
48 Sestihranny $roub M10x55 5
49 Sestihranny $roub M10x65 3
50 Sestihranny $roub M10x75 6
51 KFizovy Sroub M4x10 4
52 Ram kladky 1
53 Sestihranny $roub M12x210 2
54 Sestihranny $roub M8x25 2
55 Sestihranny $roub M8x65 2
56 Srouby s $estihrannou hlavou a zapustnou hlavou M6x%10 2
57 Stavéci Sroub M6>6 2
58 KFizovy Sroub M6x16 1
59 Sestihranna hlavice s knoflikem M5x2Q 1
Imbusovy kli¢ 6# 1
Imbusovy kli¢ 5# 1
Imbusovy kli¢ 4# 1
Imbusovy kli¢ 3# 1

47




DA

VIGTIG SIKKERHEDSMEDDELELSE
FORHOLDSREGLER

Denne traeningsmaskine er bygget med henblik pa optimal sikkerhed. Der geelder dog visse forholdsregler, hver gang du betjener
et traeningsredskab. Sgrg for at laese hele manualen, fer du samler eller betjener din maskine. Veer isser opmaerksom pa felgende
sikkerhedsforanstaltninger:

1. Hold bgrn og kaeledyr veek fra maskinen under alle omstaendigheder Efterlad ikke b@rn uden opsyn i samme rum som
maskinen.

2. Kun én person ad gangen bgr bruge

3. Hvis brugeren oplever svimmelhed, kvalme, brystsmerter eller andre unormale symptomer, sa STOP traeningen og
KONSULTER @JEBLIKKELIGT EN LAGE.

4. Placer maskinen pa et klart, jeevnt underlag Brug IKKE maskinen i naerheden af vand eller udendears.

5. Hold heenderne veek fra alle bevaegelser

6. Hav altid passende traeningstgj pa, nar du IKKE beerer badekaber eller andet tgj, der kan saette sig fast i maskinen.
Labe- eller aerobicsko er ogsa pakraevet, nar du bruger maskinen.

7. Brug kun maskinen til det formal, den er beregnet til, som beskrevet i denne vejledning. Brug IKKE tilbeher, der
ikke er anbefalet af producenten.

8. Anbring ikke skarpe genstande omkring

9. Handicappede ma ikke bruge maskinen uden en kvalificeret person eller laege i naerheden.

10. Far du bruger maskinen til at traene, skal du altid lave straekgvelser for at varme ordentligt op.

11. Brug aldrig maskinen, hvis den ikke fungerer korrekt.

ADVARSEL: RADF@R DIG MED DIN LAGE, FGR PABEGYNDER ET TRENINGSPROGRAM. DETTE ER ISAR VIGTIGT FOR
PERSONER OVER 35 AR ELLER PERSONER MED EKSISTERENDE HELBREDSPROBLEMER. LAS ALLE INSTRUKTIONER,
F@R DU BRUGER FITNESSUDSTYRET. VI PATAGER OS INTET ANSVAR FOR ELLER MATERIELLE SKADER, DER OPSTAR
VED ELLER GENNEM BRUG AF DETTE PRODUKT.

GEM DISSE INSTRUKTIONER.
VIGTIGE OPLYSNINGER OM MONTERING

¢ Ngdvendigt veerktgj til samling af baenken: Justerbar skruenggle og .

« BEMZARK: Det anbefales pa det kraftigste, at dette udstyr samles af to eller flere personer for at undga mulige skader.

*  Sorg for, at vognboltene er sat i gennem de firkantede huller pa de komponenter, der skal samles. Szt kun skiven pa
enden af vognbolten.

¢ Brug unbrako- eller sekskantbolte, der saettes i gennem det RUNDE hul, pad komponenter, der skal samles.

* Vent altid med at spaende boltene, til alle bolte er samlet pa baenken. Spaend ikke hver bolt lige efter, at den er monteret.

Fastger meatrikker og bolte
Speaend alle mgtrikker og bolte forsvarligt, nar alle komponenter er blevet samlet i dette og de foregaende trin.
BEMARK: Overspaend ikke komponenter med drejefunktion.

Searg for, at alle drejelige komponenter kan bevasge sig frit.

Speend ikke alle matrikker og bolte i dette trin:

48



Nr Beskrivelse Spec Antal
1 Basisramme bagftil 1
2 Basisramme Front 1
3 Stativ Lodret ramme Front 1
4 Sommerfugle-statte 1
5 @Jvre ramme 1
6 Stette bagtil 1
7 Styrestang bagpa 2
8 Topramme 1
9 Front Press Base 1
10 Tryk pa forsiden 1
11 Stotte foran 1
12 Stotte til seede 1
13 Stette til benene 1
14 Skumramme 1
15 Qverste forbindelsesramme 1
16 Basisforbindelsesramme 1
17 Statte til ryglaen 1
18 Ramme fra vristen (Butterfly) - Venstre 1
19 Ramme fra vristen (Butterfly) - Hgjre 1
20 Kuffert til remskive 2
21 Front Press Base 1
22 Justerbar rystelsesstang 2
23 Skumstang 1
24 Beslag til remskive 1
25 Justerbar remskive-beslag 236%x101x3 4
26 Bgsning P30xp25.5%3 2
27 Saedepude 360%250x430x65 1
28 Breet til rygleen 366%520%65 1
29 Breedderyggen kan justeres R290xR240x6 1
30 Dekorativ plade R287xR243x1,5 1
31 Dekorativ plade R125xR80%1.5 1
32 Dekorativ plade R85%R45x1,5 2
33 D Skive 938x3 2
34 Skaft af silke ®12x131xM8 2
35 Skaft af silke D10x30xM8 2
36 Forsiden 272x107x90x%2 1
37 Deeksel til vaegtstabel 1793xR91.5%1 2
38 Qvre kabel L=4305 1
39 Tilslutningsbart kabel L=3580 1
40 Butterfly-kabel L=5600 1
M Laseknap 1
42 Lat Bar 1
43 Shiver Bar 1
44 Laseknap 1
45 Daekhaette 21xM18%1.5%18 2
46 Stiftaksel ®16%x106 2
47 Forar ©12,4%p1,2x38,2 2
48 Keedeled 08A(12.7) 2
49 Laseknap M18xp10 1
50 Stativforing 90%x45x5 1
51 Skumrulle P125%xp22%215 6
52 Bar ende ®38xp9Ix8 2
53 Veelgerstang D25x563(19+1) \ 1
54 Qverste vaegtplade 230%65%72 1
55 Veegtskive 250x100%25.4(30LB) - 19
56 Klistermaerke til vaegtskive 10LB-200LB 1
57 Veegtveelgerbolt 1
58 Nylonstrop Iso-handtag L=245mm 2
59 Ankelrem 1
60 6-punkts keede 6 2
61 Kaede med 10 led 10 1
62 Keede med 15 led 15 1
63 Krog ®8 8
64 Dekorativt betreek ®37,5%96,5%x19 4
65 Hjul P27%24 3
66 Lille remskive med leje ©72x10 5
67 Remskive ©96 20
68 Leje 6004 4
69 Leje 61905 4
70 Hullets lasering 25 2
71 Bgsning ©25x%¢p10,5%12 10
72 Basning P25x20%12.2%x10 6
73 Bgsning P38x(p34x(p25x22 4
74 Handtag ©20x114 4
75 Handtag D27.5%3%x135 4
76 Lille remskive med leje D50xP10 1
77 Endehaette 025 4
78 Endehaette 32 4

49

DA



79 Endehaette ®50 2
80 Endehzette PT50x100 2
81 Slide-guide PT50x100/PT40x80x147 1
82 Gummistopper @30x@25%30 1
83 Stopper af gummi P62x(p24.5%x25 4
84 Stopper af gummi ®45%40 1
85 Endeheette til gulv PT145x95%9 4
86 Baffle af skum P68x5.7 6
87 Baffle af skum @70%xp26%9.5 6
88 Endedaeksel @50%5.7 4
89 Fjederskive 10/336HV 2
90 Fjederskive 12 4
91 Vaskemaskine 8 18
92 Vaskemaskine 10 98
93 Vaskemaskine 12 15
94 Vaskemaskine P25x11%x2 1
95 Meatrik M8 3
96 Motrik M10 43
97 Metrik M12 6
98 HEX-bolt M10%x25 4
99 HEX-bolt M10x45 13
100 HEX-bolt M10%x65 11
101 HEX-bolt M10x70 5
102 HEX-bolt M10x75 2
103 HEX-bolt M10x90 1
104 HEX-bolt M10x115 3
105 HEX-bolt M10x125 2
106 HEX-bolt M10%140 6
107 HEX-bolt M10x145 5
108 HEX-bolt M12x20 1
109 HEX-bolt M12x30 2
110 HEX-bolt M12x130 2
111 HEX-bolt M12x145 2
112 Unbrako-bolt M8x16 8
113 Unbrako-bolt M8x25 6
114 Unbrako-bolt M8x45 3
115 Unbrako-bolt M10%16 4
116 Unbrako-bolt M10%30 1
117 Unbrako-bolt M10x95 2
118 Skruer med indvendig sekskant og undersaenket hoved M8x20 10
119 Skruer med indvendig sekskant og undersaenket hoved M6x10 6
120 Philips-skrue M4x6 8
121 Indstillingsskrue M6x6 4
122 Philips-skrue M6%16 1
123 Unbrako-bolt @ 20xM8x12 4
124 Endehazette til gulv PT170x107x15 2
125 Fodplade 1
126 Stativforing 70x45x5 2
127 Magnet P25%x@p5x4 2
128 Bgsning P25xp16x(p12.2x5 2
129 Philips-skrue M5x12 8
130 Philips-skrue M4x10 6
131 Unbrako-bolt M10x55 1
132 @vre ramme 2
133 Nedre ramme 2
134 Tallerken 30x14x3xM4 4
135 Reguleringsaksel @25%75 1
136 Kabel L=1180 1
137 Afstandsb@sning P30%2x8 2
138 Fastgarelsesring @38xp29.2x14.5xM6 4
139 Lasende ramme 1
140 Beslag til remskive 1
141 HEX-bolt M12x 1 35 2
Unbrakonggle 6# 1
Unbrakonggle 5# 2
Unbrakonggle 4 1
Unbrakonggle 3# 1

50

DA



Nr Beskrivelse Spec Antal
1 Forbindelsesramme 1
2 Basisramme 1
3 Saedeunderstgtning 1
4 Seedeforbindelsesramme 1
5 Oscillerende ramme 1
6 Laseramme 1
7 Forbindelsesramme foran 1
8 Stetteramme 1
9 Fodplade 1
10 Shiver Bar R 1
11 Shiver Bar L 1
12 Element fra plade til ben L 1
13 Element fra plade til ben R 1
14 Rygleenstatte 1
15 Braet 2
16 Kabel L=1900 1
17 Kabel L=2520 1
18 Leje 2
19 Rulle 916x220xM12 2
20 Ryglaen 329x520%65 1
21 Saede 360x250%430x65 1
22 Rulle ®16x167xM12 3
23 Reguleringsaksel P25%x75 1
24 Bevaegelig lasebolt 1
25 Overlay ©37.5x¢6.5x19 2
26 Dips-handtag $27.5x3x135 2
27 Lasering 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Leje 61904-2RZ 10
29 Lejebgsning P42x@25%x@p16%15 10
30 Unbrakoskrue M8x25 1
31 B@sning 925x@20%¢p12.2x10 4
32 Endestykke PT50X100 1
33 Glidestyring PT50x100/PT40x80x147 1
34 Gummistopper @50%p48%23 1
35 Gummistopper 48x48x%5 1
36 Gulvprop PT145%95x9 4
37 Endestykke PT170x107x15 1
38 Remskive 996 10
39 Lang mgtrik 18x100xM12 1
40 Unbrakoskrue M10x120 1
41 Pude 8 4
42 Pude 10 41
43 Pude 12 14
44 Magtrik M10 18
45 Magtrik M12 12
46 Unbrakoskrue M10x16 4
47 Unbrakoskrue M10x45 4
48 Unbrakoskrue M10x55 5
49 Unbrakoskrue M10x65 3
50 Unbrakoskrue M10x75 6
51 Philips-skrue M4x10 4
52 Remskiveramme 1
53 Unbrakoskrue M12x210 2
54 SEKSKANTET BOLT M8x25 2
55 SEKSKANTET BOLT M8x65 2
56 Sekskantede skruer med forseenket hoved M6x10 2
57 Stavskrue M6>6 2
58 Philips-skrue M6x16 1
59 Sekskantet knaphoved M5x2Q 1
Unbrakonggle 6# 1
Unbrakonggle 5# 1
Unbrakonggle 4# 1
Unbrakonggle 3# 1

51




WICHTIGER SICHERHEITSHINWEIS
VORSICHTSMASSNAHMEN

Dieses Trainingsgerat ist fir optimale Sicherheit gebaut. Dennoch gelten bestimmte VorsichtsmaRnahmen, wenn Sie ein Trainingsgerat bedienen.
Lesen Sie unbedingt die gesamte Anleitung, bevor Sie das zusammenbauen oder bedienen. Beachten Sie insbesondere die folgenden
Sicherheitsvorkehrungen:

1. Halten Sie Kinder und Haustiere von der Maschine fern und lassen Sie Kinder NICHT unbeaufsichtigt im selben Raum mit der Maschine.

2. Es sollte jeweils nur eine Person die

3. Wenn der Benutzer Schwindel, Ubelkeit, Schmerzen in der Brust oder andere abnormale Symptome verspiirt, STOPPEN Sie das
Training und konsultieren Sie sofort einen Arzt.

4. Stellen Sie das Gerat auf eine freie, ebene Flache. Verwenden Sie das Gerat NICHT in der Nahe von Wasser oder im Freien.

5. Hande weg von allen sich bewegenden

6. Tragen Sie stets geeignete Trainingskleidung, aber KEINE Bademantel oder andere Kleidung, die sich im Gerat verfangen konnte.
Auch Lauf- oder Aerobic-Schuhe sind bei der Benutzung des Gerats erforderlich.

7. Benutzen Sie die Maschine nur fiir den in dieser Anleitung beschriebenen Zweck und verwenden Sie KEINE Anbaugeréte, die

nicht vom Hersteller empfohlen werden.
8. Legen Sie keine scharfen Gegensténde um das
9. Behinderte Personen sollten das Gerat nicht ohne eine qualifizierte Person oder einen Arzt benutzen.
10. Machen Sie vor dem Training mit dem Gerat immer Dehnungstibungen, um richtig aufzuwarmen.
11. Nehmen Sie die Maschine niemals in Betrieb, wenn sie nicht ordnungsgeman funktioniert.

WARNUNG: KONSULTIEREN SIE IHREN ARZT, BEVOR SIE MIT EINEM UBUNGSPROGRAMM BEGINNEN. DIES IST BESONDERS WICHTIG
FUR PERSONEN UBER 35 JAHREN ODER PERSONEN MIT VORBESTEHENDEN GESUNDHEITSPROBLEMEN. LESEN SIE ALLE
ANWEISUNGEN, BEVOR SIE EIN FITNESSGERAT BENUTZEN. WIR UBERNEHMEN KEINE VERANTWORTUNG FUR ODER
SACHSCHADEN, DIE DURCH DIE VERWENDUNG DIESES PRODUKTS ENTSTEHEN.

SPEICHERN SIE DIESE ANWEISUNGEN.
WICHTIGE INFORMATIONEN ZUR MONTAGE

e  Erforderliche Werkzeuge flir den Zusammenbau der Bank: Verstellbarer Schraubenschlissel und Inbusschlissel.
. HINWEIS: Es wird dringend empfohlen, dass dieses Gerat von zwei oder mehr Personen montiert wird, um mdgliche Verletzungen zu
vermeiden.

¢  Vergewissern Sie sich, dass die Schlossschrauben durch die VIERECKIGEN Lécher der zu montierenden Komponenten gesteckt
werden. Befestigen Sie die Unterlegscheibe nur am Ende der Schlossschraube.

¢ Verwenden Sie Innensechskant- oder Sechskantschrauben, die durch die RUNDEN Ldcher an den zu montierenden Komponenten
eingefiihrt werden.

e Warten Sie immer, bis alle Schrauben auf der Werkbank montiert sind, bevor Sie die Schrauben anziehen. Ziehen Sie nicht jede
Schraube sofort nach der Montage fest.

Schrauben und Muttern befestigen
Ziehen Sie alle Muttern und Schrauben fest an, nachdem alle Komponenten in den aktuellen und vorherigen Schritten montiert wurden.
HINWEIS: Ziehen Sie Bauteile mit Schwenkfunktion nicht zu fest an.

Vergewissern Sie sich, dass sich alle drehbaren Teile frei bewegen kénnen.

Ziehen Sie in diesem nicht alle Muttern und Schrauben fest:

52

DE



Nr. Beschreibung Spezifikation Anzahl
1 Grundrahmen hinten 1
2 Grundrahmen Front 1
3 Sténder Vertikaler Rahmen Front 1
4 Schmetterlingsstitze 1
5 Oberer Rahmen 1
6 Unterstiitzung hinten 1
7 Fihrungsstange hinten 2
8 Oberer Rahmen 1
9 Vordere Presse Basis 1

10 Vorderseite Presse 1

1 Vordere Stiitze 1

12 Sitzauflage 1

13 Beinauflage 1

14 Schaumstoff-Rahmen 1

15 Oberer Verbindungsrahmen 1

16 Basis-Verbindungsrahmen 1

17 Unterstiitzung der Riickenlehne 1

18 Rahmen vom Rist (Schmetterling) - Links 1

19 Rahmen vom Rist (Schmetterling) - Rechts 1

20 Riemenscheibengehause 2

21 Vordere Presse Basis 1

22 Einstellbarer Zitterbalken 2

23 Schaumstoff-Stab 1

24 Riemenscheibenhalterung 1

25 Verstellbare Riemenscheibenhalterung 236%101%3 4

26 Buchse @®30x%p25,5%3 2

27 Sitzpolster 360x%250x430%65 1

28 Ruickenlehne Brett 366x520x65 1

29 Brett Ruckenlehne einstellbar R290xR240%6 1

30 Dekorative Platte R287xR243%1,5 1

3 Dekorative Platte R125xR80%1,5 1

32 Dekorative Platte R85xR45%1,5 2

33 D Waschmaschine ®38x3 2

34 Seidenwelle D12x131xM8 2

35 Seidenwelle D10%x30xM8 2

36 Titelblatt 272x107%x90%2 1

37 Abdeckung des Gewichtsstapels 1793xR91.5%1 2

38 Oberes Kabel L=4305 1

39 AnschlieRbares Kabel L=3580 1

40 Schmetterlingskabel L=5600 1

4| Schlossknopf 1

42 Latzstange 1

43 Zitter-Bar 1

44 Schlossknopf 1

45 Abdeckkappe 21xM18%1.5x18 2

46 Stift Achse D16x106 2

47 Frihling $12,4xp1,2x38,2 2

48 Kettengelenk 08A(12.7) 2

49 Schlossknopf M18x¢p10 1

50 Rack Liner 90%x45%5 1

51 Schaumstoffrolle 125%22%215 6

52 Bar Ende 38xP9x8 2

53 Selektorstange P25x563(}9+1) 1

54 Obere Gewichtsplatte 230%65%72 1

55 Hantelscheibe 250x100%25.4(10LB) 19

56 Hantelscheiben-Aufkleber 10LB-200LB 1

57 Gewicht Selektorstift 1

58 Nylon-Riemen Iso-Griff L=245mm 2
59 Knéchelriemen 1
60 6-Gelenk-Kette 6 2
61 10-Gelenk-Kette 10 1
62 15-Gelenk-Kette 15 1
63 Haken ®8 8
64 Dekorative Abdeckung ®37,5%96,5%19 4
65 Rad ©27%24 3
66 Kleine Riemenscheibe mit Lager @72x@10 5
67 Riemenscheibe 996 20
68 Lager 6004 4
69 Lager 61905 4
70 Sicherungsring mit Loch 25 2
71 Buchse 925x910,5%x12 10
72 Buchse ®25x@20%xp12,2%10 6
73 Buchse P38xP34x(p25%22 4
74 Handgriff ®20x114 4
75 Handgriff ©27.5%x3x135 4
76 Kleine Riemenscheibe mit Lager P50xD10 1
77 Endkappe 025 4
78 Endkappe 932 4

53

DE



79 Endkappe ®50 2
80 Endkappe PT50%100 2
81 Dia-Fihrer PT50%100/PT40%x80x147 1
82 Gummistopfen @30x(p25%30 1
83 Gummistopfen P62xp24,5%25 4
84 Gummistopfen ©45%40 1
85 Boden-Endkappe PT145%x95x9 4
86 Schaumstoff-Schallwand ©68x5.7 6
87 Schaumstoff-Inneres Baffle @70%@26x9,5 6
88 Endabdeckung ®50%5.7 4
89 Federscheibe 10/336HV 2
90 Federscheibe 12 4
91 Waschmaschine 8 18
92 Waschmaschine 10 98
93 Waschmaschine 12 15
94 Waschmaschine D25%11%2 1
95 Nuss M8 3
96 Nuss M10 43
97 Nuss M12 6
98 HEX-Schraube M10x25 4
99 HEX-Schraube M10x45 13
100 HEX-Schraube M10x65 11
101 HEX-Schraube M10x70 5
102 HEX-Schraube M10x75 2
103 HEX-Schraube M10x90 1
104 HEX-Schraube M10x115 3
105 HEX-Schraube M10%x125 2
106 HEX-Schraube M10x140 6
107 HEX-Schraube M10x145 5
108 HEX-Schraube M12x20 1
109 HEX-Schraube M12x30 2
110 HEX-Schraube M12x130 2
111 HEX-Schraube M12x145 2
112 Innensechskantschraube M8x16 8
113 Innensechskantschraube M8x25 6
114 Innensechskantschraube M8x45 3
115 Innensechskantschraube M10x16 4
116 Innensechskantschraube M10x30 1
117 Innensechskantschraube M10x95 2
118 Senkkopfschrauben mit Innensechskant M8x20 10
119 Senkkopfschrauben mit Innensechskant M6x10 6
120 Kreuzschlitzschraube M4x6 8
121 Stellschraube M6x6 4
122 Kreuzschlitzschraube M6x16 1
123 Innensechskantschraube @ 20xM8x12 4
124 Boden-Endkappe PT170x107%x15 2
125 FuBplatte 1
126 Rack Liner 70%x45%5 2
127 Magnet P25xp5%x4 2
128 Buchse P25xp16x(p12,2x5 2
129 Kreuzschlitzschraube M5x%12 8
130 Kreuzschlitzschraube M4x10 6
131 Innensechskantschraube M10x55 1
132 Oberer Rahmen 2
133 Unterer Rahmen 2
134 Platte 30%14x3xM4 4
135 Regulierungsschacht ®25x75 1
136 Kabel L=1180 1
137 Abstandshalterhilse ®30%x2x8 2
138 Sicherungsring ®38x29,2%14,5xM6 4
139 Verriegelungsrahmen 1
140 Riemenscheibenhalterung 1
141 HEX-Schraube M12x 1 35 2

Inbus-Schlissel 6# 1

Inbus-Schlissel 5# 2

Inbus-Schlissel A 1

Inbus-Schliissel 3# 1

54

DE



DE

Nr Beschreibung Spezifikation Anzahl
1 Verbindungsrahmen 1
2 Grundrahmen 1
3 Sitzhalterung 1
4 Sitzverbindungsrahmen 1
5 Schwenkrahmen 1
6 Verriegelungsrahmen 1
7 Verbindungsrahmen vorne 1
8 Stitzrahmen 1
9 FuRplatte 1
10 Schwinge R 1
11 Schwinge L 1
12 Element aus Platte fiir Beine L 1
13 Element aus Platte fiir Beine R 1
14 Riickenlehnenhalterung 1
15 Brett 2
16 Kabel L=1900 1
17 Kabel L=2520 1
18 Lagerblock 2
19 Rolle ®16x220xM12 2
20 Riickenlehne 329x520%65 1
21 Sitz 360%x250%430%65 1
22 Rolle P16x167xM12 3
23 Verstellwelle P25%x75 1
24 Beweglicher Verriegelungsstift 1
25 Auflage @37.5%x¢p6.5%19 2
26 Griff $27.5%x3%x135 2
27 Halterings 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Lager 61904-2RZ 10
29 Lagerbuchse P42%p25%p16%15 10
30 Inbusschraube M8x25 1
31 Buchse ©25%20%@12.2x10 4
32 Endkappe PT50X100 1
33 Gleitschiene PT50%100/PT40x80%x147 1
34 Gummistopper @50%p48%23 1
35 Gummistopper 48x48x%5 1
36 Bodenstopfen PT145%95x9 4
37 Endkappe PT170x107x15 1
38 Riemenscheibe 996 10
39 Lange Mutter 18x100xM12 1
40 Sechskantschraube M10x120 1
41 Polster 8 4
42 Polster 10 41
43 Polster 12 14
44 Mutter M10 18
45 Mutter M12 12
46 Sechskantschraube M10x16 4
47 Sechskantschraube M10x45 4
48 Sechskantschraube M10x55 5
49 Sechskantschraube M10x65 3
50 Sechskantschraube M10x75 6
51 Kreuzschlitzschraube M4x10 4
52 Riemenscheibenrahmen 1
53 Sechskantschraube M12x210 2
54 Sechskantschraube M8x25 2
55 Sechskantschraube M8x65 2
56 Sechskantschrauben mit Senkkopf M6x%10 2
57 Stellschraube M6>6 2
58 Kreuzschlitzschraube M6x16 1
59 Sechskantschraube mit Halbrundkopf M5x2Q 1
Inbusschlissel 6# 1
Inbusschlissel 5# 1
Inbusschlissel 4# 1
Inbusschlissel 3# 1

55



ES

AVISO IMPORTANTE DE SEGURIDAD

PRECAUCIONES

Esta maquina de ejercicios esta construida para ofrecer una seguridad 6ptima. No obstante, se deben tomar ciertas precauciones siempre
que se utilice un aparato de ejercicios. Asegurese de leer todo el manual antes de montar o utilizar la maquina. En particular, tenga en

cuenta las siguientes precauciones de seguridad:

1. Mantenga a los nifios y a los animales domésticos alejados de la maquina en todo NO deje a los nifios solos en la misma
habitacion que la maquina.

2. Soélo una persona a la vez debe utilizar el

3. Siel usuario experimenta mareos, nauseas, dolor en el pecho o cualquier otro sintoma anormal, DETENGA el entrenamiento y
CONSULTE INMEDIATAMENTE A UN MEDICO.

4. Coloque la maquina en un lugar despejado y nivelado NO utilice la maquina cerca del agua o al aire libre.

5. Mantenga las manos alejadas de todo movimiento

6. Lleve siempre ropa de entrenamiento adecuada cuando NO lleve batas u otras prendas que puedan engancharse en la

maquina. También se requiere calzado para correr o aerébico cuando se utiliza la maquina.

7. Utilice la maquina Unicamente para el uso al que esta destinada, tal y como se describe en este NO utilice accesorios
no recomendados por el fabricante.

8. No coloque ninguin objeto afilado alrededor del

9. Las personas discapacitadas no deben utilizar la maquina sin una persona cualificada o un médico en

10. Antes de utilizar la maquina para hacer ejercicio, realice siempre ejercicios de estiramiento para adecuadamente.

11. No utilice nunca la maquina si no funciona correctamente.

ADVERTENCIA: ANTES DE INICIAR CUALQUIER PROGRAMA DE EJERCICIOS, CONSULTE A SU MEDICO. ESTO ES
ESPECIALMENTE IMPORTANTE PARA PERSONAS MAYORES DE 35 ANOS O PERSONAS CON PROBLEMAS DE SALUD
PREEXISTENTES. LEA TODAS LAS INSTRUCCIONES ANTES DE UTILIZAR CUALQUIER EQUIPO DE FITNESS. NO ASUMIMOS
NINGUNA RESPONSABILIDAD POR LESIONES PERSONALES O DANOS A LA PROPIEDAD SUFRIDOS POR O A TRAVES DEL USO
DE ESTE PRODUCTO.

GUARDA ESTAS INSTRUCCIONES.
INFORMACION IMPORTANTE PARA EL MONTAJE

e Herramientas necesarias para montar el banco: Llave ajustable y llave Allen.
¢ NOTA: Se recomienda encarecidamente que este equipo sea montado por dos 0 mas personas para evitar posibles lesiones.

e Asegurese de que los pernos de transporte se insertan a través de los orificios CUADRADOS en los componentes que deben
ensamblarse. Coloque la arandela sélo en el extremo del perno de transporte.

e Utilice pernos Allen o hexagonales insertados a través del orificio REDONDO en los componentes que deban ensamblarse.

e  Espere siempre a que todos los estén montados en el banco antes de apretarlos. No apriete cada perno justo después de
instalarlo

Fijar tuercas y tornillos
Apriete firmemente todas las tuercas y pernos después de haber montado todos los componentes en los pasos actuales y anteriores.
NOTA: No apriete en exceso ningin componente con funcién pivotante.

Asegurese de que todos los componentes pivotantes pueden moverse libremente.

No apriete todas las tuercas y tornillos en este paso:

56



N° Descripcion Especificaciones Cantidad
1 Bastidor trasero 1
2 Base Marco Frontal 1
3 Soporte Marco vertical Frontal 1
4 Soporte Mariposa 1
5 Marco superior 1
6 Soporte trasero 1
7 Varilla guia trasera 2
8 Marco superior 1
9 Base de prensa frontal 1

10 Prensa frontal 1

11 Soporte delantero 1

12 Soporte de asiento 1

13 Soporte para piernas 1

14 Marco de espuma 1

15 Marco de conexion superior 1

16 Base Marco de conexién 1

17 Soporte del respaldo 1

18 Marco desde el empeine (Mariposa) - Izquierda 1

19 Encuadre desde el empeine (Mariposa) - Derecha 1

20 Caja de poleas 2

21 Base de prensa frontal 1

22 Barra de temblor ajustable 2

23 Varilla de espuma 1

24 Soporte de polea 1

25 Soporte de polea ajustable 236x101%3 4

26 Casquillo ®30xp25.5%3 2

27 Almohadilla de asiento 360%x250x430%65 1

28 Tablero del respaldo 366x520x65 1

29 Tablero Respaldo Ajustable R290xR240%6 1

30 Placa decorativa R287xR243x%1,5 1

31 Placa decorativa R125xR80%1,5 1

32 Placa decorativa R85xR45x%1,5 2

33 Lavadora D ®38x3 2

34 Eje de seda D12x131xM8 2

35 Eje de seda D10%x30xM8 2

36 Portada 272x107%x90%2 1

37 Tapa de la pila de pesas 1793xR91.5x1 2

38 Cable superior L=4305 1

39 Cable conectable L=3580 1

40 Cable mariposa L=5600 1

41 Pomo de cierre 1

42 Barra Lat 1

43 Bar Shiver 1

44 Pomo de cierre 1

45 Tapa 21xM18%1.5x18 2

46 Eje de pasador D16%106 2

47 Primavera $®12,4x¢p1,2x38,2 2

48 Junta de cadena 08A(12.7) 2

49 Pomo de cierre M18x¢p10 1

50 Revestimiento de estanterias 90x45%5 1

51 Rodillo de espuma 125%22%215 6

52 Extremo del bar 38xP9x8 2

53 Varilla selectora P25x563(}9+1) 1

54 Plato de lastre superior 230%65%72 1

55 Plato de pesas 250x100%25.4(10LB) 19

56 Adhesivo de plato de pesas 10LB-200LB 1

57 Pasador selector de peso 1

58 Correa de nylon Iso-mango L=245mm 2

59 Correa de tobillo 1

60 Cadena de 6 articulaciones 6 2

61 Cadena de 10 articulaciones 10 1

62 Cadena de 15 articulaciones 15 1

63 Gancho ®8 8

64 Cubierta decorativa ©37.5%p6.5%19 4

65 Rueda P27x24 3

66 Polea pequefia con rodamiento @72x@10 5

67 Polea 996 20

68 Rodamiento 6004 4

69 Rodamiento 61905 4

70 Orificio circlip 25 2

71 Casquillo 925x910,5%x12 10

72 Casquillo ®25x@20%xp12.2%x10 6

73 Casquillo P38xP34x(p25%22 4

74 Mango D20%x114 4

75 Mango ©27.5%x3x135 4

76 Polea pequefia con rodamiento O50xP10 1

77 Tapa 025 4

78 Tapa 932 4

57

ES



79 Tapa ®50 2
80 Tapa PT50x100 2
81 Guia de diapositivas PT50%100/PT40%x80x147 1
82 Tapon de goma ®30%25%30 1
83 Tapon de goma P62xp24,5%25 4
84 Tapo6n de goma ©45%40 1
85 Tapa de suelo PT145%x95x9 4
86 Deflector de espuma ©68x5.7 6
87 Deflector de espuma @70%@26x9,5 6
88 Tapa final ®50x5.7 4
89 Arandela elastica 10/336HV 2
90 Arandela elastica 12 4
91 Lavadora 8 18
92 Lavadora 10 98
93 Lavadora 12 15
94 Lavadora D25x11%2 1
95 Tuerca M8 3
96 Tuerca M10 43
97 Tuerca M12 6
98 Perno HEX M10x25 4
99 Perno HEX M10x45 13
100 Perno HEX M10x65 11
101 Perno HEX M10x70 5
102 Perno HEX M10x75 2
103 Perno HEX M10x90 1
104 Perno HEX M10x115 3
105 Perno HEX M10x125 2
106 Perno HEX M10x140 6
107 Perno HEX M10x145 5
108 Perno HEX M12x20 1
109 Perno HEX M12x30 2
110 Perno HEX M12x130 2
111 Perno HEX M12x145 2
112 Perno Allen M8x16 8
113 Perno Allen M8x25 6
114 Perno Allen M8x45 3
115 Perno Allen M10x16 4
116 Perno Allen M10x30 1
117 Perno Allen M10x95 2
118 Tornillos de cabeza avellanada con hexagono interior M8x20 10
119 Tornillos de cabeza avellanada con hexagono interior M6x10 6
120 Tornillo Philips M4x6 8
121 Tornillo prisionero M6x6 4
122 Tornillo Philips M6%16 1
123 Perno Allen @ 20xM8x12 4
124 Tapa de suelo PT170x107%x15 2
125 Placa de pie 1
126 Revestimiento de estanterias 70%x45%5 2
127 Iman P25xp5%x4 2
128 Casquillo P25xp16x(p12,2x5 2
129 Tornillo Philips M5x12 8
130 Tornillo Philips M4x10 6
131 Perno Allen M10x55 1
132 Marco superior 2
133 Marco inferior 2
134 Placa 30x14x3xM4 4
135 Eje regulador 25%x75 1
136 Cable L=1180 1
137 Manguito espaciador ®30%x2x8 2
138 Anillo de retencion ®38x29.2%x14.5xM6 4
139 Marco de bloqueo 1
140 Soporte de polea 1
141 Perno HEX M12x 1 35 2
Llave Allen 6# 1
Llave Allen 5# 2
Llave Allen A 1
Llave Allen 3# 1

58

ES



ES

N° Descripcion Especificaciones Cantidad
1 Marco de conexién 1
2 Marco base 1
3 Soporte del asiento 1
4 Marco de conexién del asiento 1
5 Marco oscilante 1
6 Marco de bloqueo 1
7 Marco de conexién delantero 1
8 Marco de soporte 1
9 Placa de apoyo 1
10 Barra antivibracién R 1
11 Barra antivibracién L 1
12 Elemento de la placa para las patas L 1
13 Elemento de la placa para las patas R 1
14 Soporte del respaldo 1
15 Tablero 2
16 Cable L=1900 1
17 Cable L=2520 1
18 Bloque de cojinete 2
19 Rodillo 916x220xM12 2
20 Respaldo 329x520%65 1
21 Asiento 360x250%430x65 1
22 Rodillo ®16x167xM12 3
23 Eje regulador P25%x75 1
24 Pasador de blogueo mavil 1
25 Recubrimiento ©37.5x¢6.5x19 2
26 Asa para inmovilizacién $27.5%x3%x135 2
27 Anillo de retencion 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Rodamiento 61904-2RZ 10
29 Casquillo del rodamiento P42%p25%p16%15 10
30 Tornillo Allen M8x25 1
31 Casquillo ©25%20%@12.2x10 4
32 Tapa PT50X100 1
33 Guia deslizante PT50x100/PT40x80x147 1
34 Tope de goma @50%p48%23 1
35 Tope de goma 48x48x%5 1
36 Tapon para el suelo PT145%95x9 4
37 Tapa PT170x107x15 1
38 Polea 996 10
39 Tuerca larga 18x100xM12 1
40 Perno hexagonal M10x120 1
41 Almohadilla 8 4
42 Almohadilla 10 41
43 Almohadilla 12 14
44 Tuerca M10 18
45 Tuerca M12 12
46 Perno hexagonal M10x16 4
47 Perno hexagonal M10x45 4
48 Perno hexagonal M10x55 5
49 Perno hexagonal M10x65 3
50 Perno hexagonal M10x75 6
51 Tornillo Philips M4x10 4
52 Marco de la polea 1
53 Perno hexagonal M12x210 2
54 Perno hexagonal M8x25 2
55 Perno hexagonal M8x65 2
56 Tornillos de cabeza avellanada con hueco hexagonal M6x%10 2
57 Tornillo de fijacion M6>6 2
58 Tornillo Philips M6x16 1
59 Cabeza hexagonal con botén M5x2Q 1
Llave Allen 6# 1
Llave Allen 5# 1
Llave Allen 44 1
Llave Allen 3# 1




ET

OLULINE OHUTUSALANE TEADAANNE
ETTEVAATUSTEL

See treeningmasin on ehitatud optimaalse ohutuse tagamiseks. Siiski kehtivad teatud ettevaatusabindud iga kord, kui kasutate
treeningseadet. Enne seadme kokkupanekut vdi kasutamist lugege kindlasti kogu kasutusjuhend labi. Pange eelkdige tahele
jargmisi ohutusabindusid:

1. Hoidke lapsed ja lemmikloomad masinast iildse eemal ARGE jatke lapsi masinaga samasse ruumi jarelevalveta.

2. Ainult Uks inimene korraga peaks kasutama

3. Kui kasutajal tekib pearinglus, iiveldus, valu rinnus véi muud ebanormaalsed simptomid, I6petage treening ja
konsulteerige viivitamatult arstiga.

4. Asetage masin selgele, tasasele pinnale ARGE kasutage masinat vee lahedal vai valitingimustes.

5. Hoidke kded eemal kdigist liikuvatest

6. Kandke alati sobivaid treeningriideid, kui EIl KASUTA hommikumantleid ega muid riideid, mis vdivad masinasse kinni
jaada. Masina kasutamisel on ndutavad ka jooksu- vdi aeroobikajalandud.

7. Kasutage masinat ainult selle ettendhtud otstarbeks, nagu on kirjeldatud kiesolevas dokumendis. ARGE
kasutage lisaseadmeid, mida tootja ei ole soovitanud.

8. Arge asetage (ihtegi teravat eset imber

9. Puudega inimene ei tohiks masinat kasutada ilma kvalifitseeritud isiku voi arstita.

10. Enne masina kasutamist tehke alati venitusharjutusi, et end korralikult soojendada.

11. Arge kunagi kasutage masinat, kui see ei té6ta korralikult.

HOIATUS: ENNE MIS TAHES TREENINGPROGRAMMI ALUSTAMIST PIDAGE NOU OMA ARSTIGA. SEE ON ERITI OLULINE
ULE 35-AASTASTE VOI JUBA OLEMASOLEVATE TERVISEPROBLEEMIDEGA ISIKUTE PUHUL. LUGEGE KOIKI JUHISEID
ENNE MIS TAHES TREENINGSEADMETE KASUTAMIST. ME EI VOTA VASTUTUST SELLE TOOTE KASUTAMISEL VOI
SELLE KASUTAMISEL TEKKINUD ISIKUKAHJUDE VOI VARAKAHJUDE EEST.

SALVESTAGE NEED JUHISED.
OLULINE TEAVE MONTAAZI KOHTA

¢ Pingi kokkupanekuks vajalikud t6oriistad: Reguleeritav mutrivoti ja kuuskantvoti.

«  MARKUS: Véimalike vigastuste valtimiseks on tungivalt soovitatav, et seda seadet monteeriksid kaks véi enam inimest.

¢ Veenduge, et vedukipoldid on sisestatud NELJAKOOLISTEST aukudest komponentidel, mida on vaja kokku panna.
Kinnitage seibid ainult veermikpoltide otsa.

¢ Kasutage kokkupanekuks vajalike komponentide puhul imara augu kaudu sisestatud kuuskantpoldid v6i kuuskantpoldid.

«  Enne poltide pingutamist oodake alati, kuni kéik poldid on pingile paigaldatud. Arge pingutage iga poldi kohe pérast selle
paigaldamist.

Kinnitage mutrid ja poldid
Pingutage kindlalt kdik mutrid ja poldid parast seda, kui kdik komponendid on kokku pandud kaesoleva ja eelmiste sammude kaigus.
MARKUS: Arge pingutage liiga tugevalt iihtegi komponenti, millel on pdérlemisfunktsioon.

Veenduge, et kdik podrievad komponendid saavad vabalt liikuda.

Arge pingutage selles etapis kdiki mutreid ja poldid:

60



Nr Kirjeldus Spetsifikatsioon Kogus
1 Alusraam tagumine 1
2 Alusraami esiosa 1
3 Stand Vertikaalne raam ees 1
4 Liblikas toetus 1
5 Ulemine raam 1
6 Toetus tagumine 1
7 Juhtsiinide varras tagumine 2
8 Ulemine raam 1
9 Eesmine pressi alus 1
10 Eesmine press 1
11 Eesmine tugi 1
12 Istme tugi 1
13 Jalgade tugi 1
14 Vahtraam 1
15 Ulemine uhendusraam 1
16 Alus Uhenduskarkass 1
17 Seljatoe tugi 1
18 Raam jalapealsest (Butterfly) - vasakpoolne 1
19 Raam jalapealsest (Butterfly) - paremal pool 1
20 Pulley Case 2
21 Eesmine pressi alus 1
22 Reguleeritav Shiver Bar 2
23 Vahtvarras 1
24 Pulley Bracket 1
25 Reguleeritava rihmaratta klamber 236x101x3 4
26 Pukside ®30%25,5%3 2
27 Istmepadi 360%250x430x65 1
28 Seljatugi Board 366x520%65 1
29 Juhatuse seljatugi reguleeritav R290xR240x6 1
30 Dekoratiivne plaat R287xR243x1.5 1
31 Dekoratiivne plaat R125xR80%1,5 1
32 Dekoratiivne plaat R85%R45x1,5 2
33 D pesumasin ©38x3 2
34 Siidist volli ®12x131xM8 2
35 Siidist volli D10x30xM8 2
36 Esiklg 272x107x90x%2 1
37 Kaaluhunniku kate 1793xR91.5%1 2
38 Ulemine kaabel L=4305 1
39 Uhendatav kaabel L=3580 1
40 Liblikas Kaabel L=5600 1
41 Lukustusnupp 1
42 Lat baar 1
43 Shiver Bar 1
44 Lukustusnupp 1
45 Kaanekate 21xM18x1.5x18 2
46 Pin telg ®16%x106 2
47 Kevadine ©12.4%p1.2x38.2 2
48 Ketitihendus 08A(12.7) 2
49 Lukustusnupp M18%p10 1
50 Rack Liner 90%x45x5 1
51 Vahurull P125%xp22%215 6
52 Baari [6pp ®38xp9Ix8 2
53 Valikukang D25x563(19+1) \ 1
54 Ulemine kaaluplaat 230%65%72 1
55 Kaaluplaat 250x100%25.4(30LB) - 19
56 Kaaluplaadi kleebis 10LB-200LB 1
57 Kaalu valimisnupp 1
58 Nailon rihma Iso-kaepide L=245mm 2
59 Jalarihm 1
60 6-kohaline kett 6 2
61 10-kohaline kett 10 1
62 15-likmeline kett 15 1
63 Konks 08 8
64 Dekoratiivne kate @37.5%¢p6.5%19 4
65 Ratas ©27%24 3
66 Vaike rihmaratas koos laagriga @72x¢p10 5
67 Pulley 96 20
68 Laager 6004 4
69 Laager 61905 4
70 Auku kinnitusrongas 25 2
7 Pukside ©25%xp10.5%x12 10
72 Pukside ©25%xp20%p12.2%x10 6
73 Pukside P38x34xp25%22 4
74 Kaepide ©20x114 4
75 Kaepide D27.5%3%x135 4
76 Vaike rihmaratas koos laagriga O50xP10 1
77 Loppkork 025 4
78 Loppkork 932 4

61

ET



79 Loppkork 950 2
80 Loppkork PT50%100 2
81 Slaidijuhend PT50%100/PT40%80x147 1
82 Kummist stopper @30x@25%30 1
83 Kummist stopper ©62%p24.5%25 4
84 Kummist stopper ®45%40 1
85 Porandakate PT145%95%9 4
86 Vahtplaat Baffle P68x5.7 6
87 Vahtkattega vahtpolster @70%xp26%9.5 6
88 End Cover @50%5.7 4
89 Kevadine pesumasin 10/336HV 2
90 Kevadine pesumasin 12 4
91 Pesumasin 8 18
92 Pesumasin 10 98
93 Pesumasin 12 15
94 Pesumasin P25x11%x2 1
95 Pahklid M8 3
96 Pahklid M10 43
97 Pahklid M12 6
98 HEX poldi M10x25 4
99 HEX poldi M10x45 13
100 HEX poldi M10x65 11
101 HEX poldi M10x70 5
102 HEX poldi M10x75 2
103 HEX poldi M10x90 1
104 HEX poldi M10x115 3
105 HEX poldi M10x125 2
106 HEX poldi M10x140 6
107 HEX poldi M10x145 5
108 HEX poldi M12x20 1
109 HEX poldi M12x30 2
110 HEX poldi M12x130 2
111 HEX poldi M12x145 2
112 Allen Bolt M8x16 8
113 Allen Bolt M8x25 6
114 Allen Bolt M8x45 3
115 Allen Bolt M10x16 4
116 Allen Bolt M10x30 1
117 Allen Bolt M10x95 2
118 Kuuekandilised suvistatud kruvid M8x20 10
119 Kuuekandilised suvistatud kruvid M6x10 6
120 Philipsi kruvi M4x6 8
121 Seadekruvi M6%6 4
122 Philipsi kruvi M6x16 1
123 Allenllen Bolt ¢ 20xM8x12 4
124 Poérandakate PT170x107x15 2
125 Jalaplaat 1
126 Rack Liner 70x45x5 2
127 Magnet P25%x@p5x4 2
128 Pukside P25xp16xp12.2x5 2
129 Philipsi kruvi M5x12 8
130 Philipsi kruvi M4x10 6
131 Allen Bolt M10x55 1
132 Ulemine raam 2
133 Alumine raam 2
134 Plaat 30%x14x3xM4 4
135 Reguleeriv volli @25%75 1
136 Kaabel L=1180 1
137 Vahepealne muhv P30%2x8 2
138 Kinnitusrongas P38xp29.2x14.5xM6 4
139 Lukustusraam 1
140 Pulley Bracket 1
141 HEX poldi M12x 1 35 2

Inglise mutrivoti 6# 1

Inglise mutrivoti 5# 2

Inglise mutrivoti 4# 1

Inglise mutrivoti 3# 1

62

ET



ET

Nr Kirjeldus Spetsifikatsioon Kogus
1 Uhendusraam 1
2 Alusraam 1
3 Istme tugi 1
4 Istme Gihendusraam 1
5 Oscillating Frame 1
6 Lukustusraam 1
7 Uhendusraam ees 1
8 Tugiraam 1
9 Jalatoe 1
10 Shiver Bar R 1
11 Shiver Bar L 1
12 Jalgade plaadielement L 1
13 Jalgade plaadielement R 1
14 Seljatoe tugi 1
15 Plaat 2
16 Kaabel L=1900 1
17 Kaabel L=2520 1
18 Laagrikorpus 2
19 Rull 916x220xM12 2
20 Seljatoe 329x520%65 1
21 Istme 360x250%430x65 1
22 Rull ®16x167xM12 3
23 Reguleerimisvall P25%x75 1
24 Liikuv lukustuspin 1
25 Kattematerjal ©37.5x¢6.5x19 2
26 Kéepidemed $27.5x3x135 2
27 Kinnitusréngas 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Laager 61904-2RZ 10
29 Laagripuks P42%p25%p16%15 10
30 Kuuskantvéti M8x25 1
31 Puks 925x@20%¢p12.2x10 4
32 Léppkate PT50X100 1
33 Liugur PT50x100/PT40x80x147 1
34 Kummist pidur @50%p48%23 1
35 Kummist pidur 48x48x%5 1
36 Pdrandapistik PT145%95x9 4
37 Léppkate PT170x107x15 1
38 Rull ¢96 10
39 Pikk mutter 18x100xM12 1
40 Kuuskantpolt M10x120 1
41 Pad 8 4
42 Pad 10 41
43 Pad 12 14
44 Mutter M10 18
45 Mutter M12 12
46 Kuuskantpolt M10x16 4
47 Kuuskantpolt M10x45 4
48 Kuuskantpolt M10x55 5
49 Kuuskantpolt M10x65 3
50 Kuuskantpolt M10x75 6
51 Philips-kruvi M4x10 4
52 Rullraam 1
53 Kuuskantpolt M12x210 2
54 kuuskantpolt M8x25 2
55 kuuskantpolt M8x65 2
56 kuuskantpeaga pea kruvid M6x%10 2
57 kinnituskruvi M6>6 2
58 Philips kruvi M6x16 1
59 kuuskantpeaga nupppea M5x2Q 1
kuuskantvoti 6# 1
kuuskantvéti 5# 1
kuuskantvoti 44 1
kuuskantvoti 3# 1

63



FR

AVIS DE SECURITE IMPORTANT
PRECAUTIONS

Cet appareil d'exercice est congu pour offrir une sécurité optimale. Cependant, certaines précautions s'appliquent chaque fois que vous utilisez un
appareil d'exercice. Veillez a lire I'intégralité du manuel avant d'assembler ou d'utiliser votre appareil. Notez en particulier les précautions suivantes :

Ne laissez pas les enfants sans surveillance dans la méme piéce que la machine.

Une seule personne a la fois doit utiliser le

Si l'utilisateur ressent des vertiges, des nausées, des douleurs thoraciques ou tout autre symptéme anormal, ARRETEZ la séance

d'entrainement et CONSULTEZ IMMEDIATEMENT UN MEDECIN.

Placez I'appareil sur une surface plane et dégagée NE PAS utiliser I'appareil a proximité de I'eau ou a l'extérieur.

Tenir les mains a I'écart de tout ce qui est en mouvement

Portez toujours des vétements d'entrainement appropriés lorsque vous utilisez I'appareil. NE portez PAS de peignoir ou d'autres

vétements qui pourraient se coincer dans l'appareil. Des chaussures de course ou d'aérobic sont également nécessaires lors de

I'utilisation de la machine.

7. N'utilisez la machine que pour l'usage auquel elle est destinée, tel qu'il est décrit dans le présent document. N'utilisez pas
d'accessoires non recommandés par le fabricant.

8. Ne placez pas d'objet pointu autour de I'appareil.

9. Les personnes handicapées ne doivent pas utiliser I'appareil sans la présence d'une personne qualifi¢e ou d'un médecin.

10. Avant d'utiliser I'appareil pour faire de I'exercice, il faut toujours faire des exercices d'étirement pour s'échauffer correctement.

11. N'utilisez jamais la machine si elle ne fonctionne pas correctement.

ok wh=

AVERTISSEMENT : AVANT DE COMMENCER PROGRAMME D'EXERCICES, CONSULTEZ VOTRE MEDECIN. CECI EST
PARTICULIEREMENT IMPORTANT POUR LES PERSONNES AGEES DE PLUS DE 35 ANS OU POUR LES PERSONNES AYANT DES
PROBLEMES DE SANTE PREEXISTANTS. LISEZ TOUTES LES INSTRUCTIONS AVANT D'UTILISER UN APPAREIL DE FITNESS. NOUS
N'ASSUMONS AUCUNE RESPONSABILITE EN CAS DE DOMMAGES CORPORELS OU MATERIELS SUBIS PAR OU DU FAIT DE
L'UTILISATION DE CE PRODUIT.

CONSERVER CES INSTRUCTIONS.
INFORMATIONS IMPORTANTES SUR L'ASSEMBLAGE

e Outils nécessaires a I'assemblage de I'établi : Clé a molette et clé Allen.
. REMARQUE : Il est fortement recommandé que cet équipement soit assemblé par deux personnes ou plus afin d'éviter tout risque de
blessure.

e  Veillez a ce que les boulons d'assemblage soient insérés dans les trous carrés des composants a assembler. Fixer la rondelle
uniqguement a l'extrémité du boulon de carrosserie.

. Utilisez des boulons a téte cylindrique ou des boulons a téte hexagonale insérés dans le trou ROND sur les composants qui doivent étre
assemblés.

¢ Attendez toujours que tous les boulons soient assemblés sur le banc avant de les serrer. Ne serrez pas chaque boulon immédiatement
apres son installation

Fixer les écrous et les boulons

Serrer fermement tous les écrous et les boulons aprés que tous les composants ont été assemblés a I'étape actuelle et aux étapes précédentes.
REMARQUE : Ne pas trop serrer les composants ayant une fonction de pivotement.

Assurez-vous que tous les éléments pivotants peuvent se déplacer librement.

Ne serrez pas tous les écrous et les boulons au cours de cette étape :

64



N° Description Spécifications Qté
1 Cadre de base Arriere 1
2 Cadre de base Avant 1
3 Cadre vertical du stand Avant 1
4 Support de papillon 1
5 Cadre supérieur 1
6 Soutenir l'arriere 1
7 Tige de guidage arriére 2
8 Cadre supérieur 1
9 Base de la presse frontale 1

10 Presse frontale 1

1 Soutien frontal 1

12 Support de siege 1

13 Support de jambe 1

14 Cadre en mousse 1

15 Cadre de raccordement supérieur 1

16 Cadre de raccordement de la base 1

17 Support de dossier 1

18 Cadre du cou-de-pied (Papillon) - Gauche 1

19 Cadre du cou-de-pied (Papillon) - Droit 1

20 Boitier de poulie 2

21 Base de la presse frontale 1

22 Barre d'oscillation réglable 2

23 Tige en mousse 1

24 Support de poulie 1

25 Support de poulie réglable 236x101%3 4

26 Douille 930%(p25.5%3 2

27 Coussin de siege 360%250x430%65 1

28 Planche du dossier 366x520x65 1

29 Dossier de la planche réglable R290xR240%6 1

30 Plaque décorative R287xR243x1,5 1

31 Plaque décorative R125xR80x%1.5 1

32 Plaque décorative R85xR45x1,5 2

33 Laveuse D ®38x3 2

34 Tige en soie D12x131xM8 2

35 Tige en soie D10x30xM8 2

36 Premiére de couverture 272x107%x90x2 1

37 Couvercle de la pile de poids 1793xR91.5x1 2

38 Cable supérieur L=4305 1

39 Cable connectable L=3580 1

40 Cable papillon L=5600 1

4| Bouton de verrouillage 1

42 Barre de traction 1

43 Bar a frissons 1

44 Bouton de verrouillage 1

45 Capuchon de couverture 21xM18%1.5x18 2

46 Axe de la goupille D16%106 2

a7 Printemps $®12.4x¢p1.2x38.2 2

48 Joint de chaine 08A(12.7) 2

49 Bouton de verrouillage M18x¢p10 1

50 Doublure de rack 90%x45%5 1

51 Rouleau en mousse 125%22%215 6

52 Bout de bar 38xP9x8 2

53 Tige de sélection P25x563(}9+1) 1

54 Plague de poids supérieure 230%65%72 1

55 Plaque de poids 250x100%25.4(10LB) 19

56 Autocollant pour plaque de poids 10LB-200LB 1

57 Goupille de sélection du poids 1

58 Sangle en nylon Autre poignée L=245mm 2

59 Bracelet de cheville 1

60 Chaine a 6 articulations 6 2

61 Chaine a 10 articulations 10 1

62 Chaine a 15 articulations 15 1

63 Crochet ®8 8

64 Couvercle décoratif ©37.5%p6.5%19 4

65 Roue P27x24 3

66 Petite poulie avec roulement @72x@10 5

67 Poulie 996 20

68 Palier 6004 4

69 Palier 61905 4

70 Circlip a trou 25 2

71 Douille ©25%10.5%12 10

72 Douille 25xp20%p12.2x10 6

73 Douille ©38xp34xp25%22 4

74 Poignée ®20x114 4

75 Poignée ©27.5%x3x135 4

76 Petite poulie avec palier O50xD10 1

77 Capuchon d'extrémité 025 4

78 Capuchon d'extrémité 932 4

65

FR



79 Capuchon d'extrémité @50 2
80 Capuchon d'extrémité PT50%100 2
81 Guide des diapositives PT50%100/PT40%x80x147 1
82 Bouchon en caoutchouc @30x(p25%30 1
83 Bouchon en caoutchouc P62xp24.5%25 4
84 Bouchon en caoutchouc ©45%40 1
85 Embout de sol PT145%x95x9 4
86 Déflecteur en mousse ©68x5.7 6
87 Déflecteur en mousse @70%@26x9,5 6
88 Couvercle d'extrémité ®50x5.7 4
89 Rondelle élastique 10/336HV 2
90 Rondelle élastique 12 4
91 Laveuse 8 18
92 Laveuse 10 98
93 Laveuse 12 15
94 Laveuse D25x11%2 1
95 Ecrou M8 3
96 Ecrou M10 43
97 Ecrou M12 6
98 Boulon HEX M10x25 4
99 Boulon HEX M10x45 13
100 Boulon HEX M10x65 11
101 Boulon HEX M10x70 5
102 Boulon HEX M10x75 2
103 Boulon HEX M10x90 1
104 Boulon HEX M10x115 3
105 Boulon HEX M10x125 2
106 Boulon HEX M10x140 6
107 Boulon HEX M10x145 5
108 Boulon HEX M12x20 1
109 Boulon HEX M12x30 2
110 Boulon HEX M12x130 2
111 Boulon HEX M12x145 2
112 Boulon Allen M8x16 8
113 Boulon Allen M8x25 6
114 Boulon Allen M8x45 3
115 Boulon Allen M10x16 4
116 Boulon Allen M10x30 1
117 Boulon Allen M10x95 2
118 Vis a téte fraisée a six pans creux M8x20 10
119 Vis a téte fraisée a six pans creux M6x10 6
120 Vis Philips M4x6 8
121 Vis de réglage M6x%6 4
122 Vis Philips M6%16 1
123 Boulon Allenllen @ 20xM8x12 4
124 Embout de sol PT170x107%x15 2
125 Plaque de pied 1
126 Doublure de rack 70x45%5 2
127 Aimant P25xp5%x4 2
128 Douille P25x@16x(p12.2x5 2
129 Vis Philips M5x12 8
130 Vis Philips M4x10 6
131 Boulon Allen M10x55 1
132 Cadre supérieur 2
133 Cadre inférieur 2
134 Assiette 30x14x3xM4 4
135 Arbre de régulation ®25x75 1
136 Cable L=1180 1
137 Douille d'écartement ®30%x2x8 2
138 Anneau de retenue ®38x29.2%x14.5xM6 4
139 Cadre de verrouillage 1
140 Support de poulie 1
141 Boulon HEX M12x 1 35 2
Clé Allen 6# 1
Clé Allen 5# 2
Clé Allen a# 1
Clé Allen 3# 1

66

FR



N° Description Spécifications Qté
1 Cadre de connexion 1
2 Cadre de base 1
3 Support de siége 1
4 Cadre de connexion du siege 1
5 Cadre oscillant 1
6 Cadre de verrouillage 1
7 Cadre de connexion avant 1
8 Cadre de support 1
9 Plaque d'appui 1
10 Barre anti-frisson R 1
11 Barre anti-frisson L 1
12 Elément de plaque pour pieds L 1
13 Elément de plaque pour pieds R 1
14 Support de dossier 1
15 Planche 2
16 Cable L=1900 1
17 Cable L=2520 1
18 Bloc de roulement 2
19 Roulette 916x220xM12 2
20 Dossier 329x520%65 1
21 Siege 360x250%430x65 1
22 Roulette P16x167xM12 3
23 Arbre de réglage P25%x75 1
24 Goupille de verrouillage mobile 1
25 Revétement ©37.5x¢6.5x19 2
26 Poignée de plongée $27.5%x3%x135 2
27 Bague de retenue 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Roulement 61904-2RZ 10
29 Douille de roulement P42%p25%p16%15 10
30 Vis Allen M8x25 1
31 Douille ©25%20%@12.2x10 4
32 Capuchon d'extrémité PT50X100 1
33 Guide coulissant PT50x100/PT40x80x147 1
34 Butée en caoutchouc @50%p48%23 1
35 Butée en caoutchouc 48x48x%5 1
36 Bouchon de sol PT145%95%9 4
37 Capuchon d'extrémité PT170x107%x15 1
38 Poulie 996 10
39 Ecrou long 18x100xM12 1
40 Boulon hexagonal M10x120 1
41 Coussin 8 4
42 Coussin 10 41
43 Coussin 12 14
44 Ecrou M10 18
45 Ecrou M12 12
46 Boulon hexagonal M10x16 4
47 Boulon hexagonal M10x45 4
48 Boulon hexagonal M10x55 5
49 Boulon hexagonal M10x65 3
50 Boulon hexagonal M10x75 6
51 Vis Philips M4x10 4
52 Cadre de poulie 1
53 Boulon hexagonal M12x210 2
54 Boulon hexagonal M8x25 2
55 Boulon hexagonal M8x65 2
56 Vis a téte fraisée a six pans creux M6x%10 2
57 Vis de réglage M6>6 2
58 Vis Philips M6x16 1
59 Téte a bouton a six pans creux M5x2Q 1
Clé Allen 6# 1
Clé Allen 5# 1
Clé Allen 44 1
Clé Allen 3# 1

67




FONTOS BIZTONSAGI FIGYELMEZTETES
OVINTSZABALYOK

Ez az edz8gép az optimalis biztonsag érdekében késziilt. Bizonyos 6vintézkedések azonban minden esetben érvényesek, amikor egy
edzékészuléket hasznal. Gy6z6djon meg réla, hogy a gép 6sszeszerelése vagy mikddtetése elétt elolvasta a teljes hasznalati utmutatot.
Kuléndsen vegye figyelembe a kdvetkezd biztonsagi évintézkedéseket:

1. A gyermekeket és a haziallatokat mindenképpen tartsa tavol a géptdl NE hagyja a gyermekeket felligyelet nélkiil a géppel egy

helyiségben.

Egyszerre csak egy személy hasznalhatja a

Ha a felhasznalé szédiilést, hanyingert, mellkasi fajdalmat vagy barmilyen mas rendellenes tiinetet tapasztal, azonnal hagyja abba az

edzést és azonnal forduljon orvoshoz.

Helyezze a gépet tiszta, vizszintes talajra NE hasznalja a gépet viz kdzelében vagy a szabadban.

Tartsa tavol a kezét minden mozgd

Mindig megfelel6 edzéruhat viseljen, amikor NE viseljen kontést vagy mas olyan ruhazatot, amely beakadhat gépbe. A gép

hasznalatakor futd- vagy aerobiccip6 is szukséges.

7. A gépet csak a rendeltetésszerli hasznalatra hasznalja a jelen Utmutatoban leirtak szerint NE hasznaljon a gyarté altal nem
ajanlott tartozékokat.

8. Ne helyezzen semmilyen éles targyat a

9. Fogyatékkal él6 személy nem hasznalhatja a gépet anélkil, hogy szakképzett személy vagy orvos ne lenne jelen.

10. Mielétt a gépet edzésre hasznalna, mindig végezzen nyuijtd gyakorlatokat a megfelelé bemelegités érdekében.

11. Soha ne miikddtesse a gépet, ha a gép nem miikddik megfeleléen.

ook Wb

FIGYELMEZTETES: BARMILYEN EDZESPROGRAM MEGKEZDESE ELOTT KONZULTALJON ORVOSAVAL. EZ KULONOSEN FONTOS A 35
EV FELETTI EGYENEK VAGY A MAR MEGLEVO EGESZSEGUGYI PROBLEMAKKAL KUzZDO SZEMELYEK ESETEBEN. BARMILYEN
FITNESZESZKOZ HASZNALATA ELOTT OLVASSA EL AZ OSSZES HASZNALATI UTASITAST. NEM VALLALUNK FELELOSSEGET A TERMEK
HASZNALATA ALTAL VAGY ANNAK HASZNALATA SORAN ELSZENVEDETT SZEMELY!| SERULESEKERT VAGY ANYAGI KAROKERT.

MENTSE EL EZEKET AZ UTASITASOKAT.
FONTOS OSSZESZERELESI INFORMACIOK

e Apad 6sszeszereléséhez sziikséges szerszamok: Allithaté csavarkulcs és imbuszkulcs.
. MEGJEGYZES: A lehetséges sériilések elkeriilése érdekében erdsen ajanlott, hogy ezt a berendezést két vagy tobb személy szerelje
Ossze.

. Gy6z6djén meg réla, hogy a kocsicsavarokat az dsszeszerelendd alkatrészeken a NEGYSZOGU furatokon keresztiil helyezte be. Az
alatétet csak a kocsicsavar végéhez régzitse.

e Az dsszeszerelend6 alkatrészeknél a KOROS lyukon keresztiil behelyezett imbuszcsavarokat vagy hatlapos csavarokat hasznaljon.

¢ A csavarok meghuzasa el6tt mindig varjon, amig az 6sszes csavart a padra szereli. Ne huzza meg az egyes csavarokat kdzvetlendl a
beszerelés utan.

Csavarok és csavarok rogzitése
Biztonsagosan hizza meg az 6sszes anyat és csavart, miutan az 6sszes alkatrészt sszeszerelte a jelenlegi és az el6z6 lIépések soran.
MEGJEGYZES: Ne hlizza meg ttlsédgosan az elforgaté funkciéval rendelkezd alkatrészeket.

Gy6z6djon meg arrél, hogy minden elfordulé alkatrész szabadon mozoghat.

Ebben a Iépésben ne hizza meg az 6sszes anyat és csavart:

68



Szam Leiras Specifikacio Mennyi.
1 Alapkeret Hatso 1
2 Alapkeret eldl 1
3 Allvany Fliggéleges keret eldl 1
4 Pillangé tamogatas 1
5 Fels6 keret 1
6 Tamogatas hatul 1
7 Vezetdérad hatul 2
8 Felsé keret 1
9 Front Press Base 1

10 Front Press 1
11 Elulsé tdmogatas 1
12 Uléstamasz 1
13 Labtamasz 1
14 Hab keret 1
15 Fels6 csatlakozo keret 1
16 Alap csatlakozo keret 1
17 Hattamla tamogatas 1
18 Keret a labuijjtél (pillangd) - balra 1
19 Keret a labuijjtdl (Butterfly) - Jobbra 1
20 Csigakerék tok 2
21 Front Press Base 1
22 Allithatd Shiver Bar 2
23 Hab rad 1
24 Csigatarté konzol 1
25 Allithaté csigatarté konzol 236%101x3 4
26 Huivelyek ®30%xp25.5%3 2
27 Uléparna 360%x250x430%65 1
28 Hattdmla Board 366x520x65 1
29 Board hattamla allithato R290xR240%6 1
30 Dekorativ tanyér R287xR243x1.5 1
31 Dekorativ tanyér R125xR80%1,5 1
32 Dekorativ tanyér R85xR45x1.5 2
33 D alatét 38%x3 2
34 Selyem tengely D12x131xM8 2
35 Selyem tengely D10x30xM8 2
36 Cimlap 272x107%x90x2 1
37 Weight Stack fedél 1793xR91.5%1 2
38 Fels® kabel L=4305 1
39 Csatlakoztathaté kabel L=3580 1
40 Pillangé kabel L=5600 1
41 Zarégomb 1
42 Lat Bar 1
43 Shiver bar 1
44 Zarégomb 1
45 Fedélsapka 21xM18%1.5%18 2
46 Pin tengely D16%x106 2
47 Tavaszi 912.4x1.2x38.2 2
48 Lanccsuklo 08A(12.7) 2
49 Zarégomb M18x¢p10 1
50 Rack bélés 90x45%5 1
51 Foam Roll @125xp22%x215 6
52 Bar End 38xp9x8 2
53 Valaszté rud P25x563(19+1) 1
54 Fels6 sulylemez 230%65%72 1
55 Sulytanyér 250%100%25.4(10LB) - 19
56 Sulylemez matrica 10LB-200LB 1
57 Suly valaszto csap 1
58 Nylon heveder Iso-Handle L=245mm 2
59 Bokapant 1
60 6 csuklos lanc 6 2
61 10 csuklos lanc 10 1
62 15 csuklos lanc 15 1
63 Hook @8 8
64 Dekorativ boritas ®37.5%6.5%x19 4
65 Kerék ©27%x24 3
66 Kis csigakerék csapaggyal @72x910 5
67 Csigakerék 996 20
68 Csapagyazas 6004 4
69 Csapagyazas 61905 4
70 Furat biztositokarika 25 2
71 Hivelyek 925x910.5%12 10
72 Huvelyek P25x20%(12.2x10 6
73 Hivelyek P38xP34x(p25%22 4
74 Fogantyu D20%x114 4
75 Fogantyu $27.5%x3%135 4
76 Kis csigakerék csapaggyal O50xD10 1
77 Végzaro sapka 025 4

69

HU



78 Végzaro sapka 932 4
79 Végzaro sapka »50 2
80 Végzaro sapka PT50%100 2
81 Dia utmutato PT50x100/PT40%x80%147 1
82 Gumi dugé ®30x(p25%30 1
83 Gumi dugo P62x(p24.5%25 4
84 Gumi dugé ®45%40 1
85 Padlos végzard sapka PT145%x95%9 4
86 Hab terel6lemez P68%5.7 6
87 Habszivacs bels6 terel6lemez @P70xp26x9.5 6
88 Végfedél 950%5.7 4
89 Tavaszi alatét 10/336HV 2
920 Tavaszi alatét 12 4
91 Mosogép 8 18
92 Moso6gép 10 98
93 Mosogép 12 15
94 Mosogép D25x11%2 1
95 Dié M8 3
96 Dié M10 43
97 Dié M12 6
98 HEX csavar M10x25 4
99 HEX csavar M10x45 13
100 HEX csavar M10x65 11
101 HEX csavar M10x70 5
102 HEX csavar M10x75 2
103 HEX csavar M10x90 1
104 HEX csavar M10x115 3
105 HEX csavar M10x125 2
106 HEX csavar M10%x140 6
107 HEX csavar M10x145 5
108 HEX csavar M12x20 1
109 HEX csavar M12x30 2
110 HEX csavar M12x130 2
111 HEX csavar M12x145 2
112 Hatszdgletl csavar M8x16 8
113 Hatszogletl csavar M8x25 6
114 Hatszdgletli csavar M8x45 3
115 Hatszogletl csavar M10x16 4
116 Hatszogletl csavar M10x30 1
117 Hatszdgletl csavar M10x95 2
118 Slillyesztett fejl, hatlapt csavarok M8x20 10
119 Hatszogletl sullyesztett fejii csavarok M6x10 6
120 Philips csavar M4x6 8
121 Allitécsavar M6x%6 4
122 Philips csavar M6x16 1
123 Hatszogletl csavar ¢ 20xM8x12 4
124 Padlés végzaré sapka PT170%107%x15 2
125 Lablemez 1
126 Rack bélés 70x45x%5 2
127 Magnes P25xp5%x4 2
128 Hivelyek P25x@16x(p12.2x5 2
129 Philips csavar M5x12 8
130 Philips csavar M4x10 6
131 Hatszogletl csavar M10%55 1
132 Fels6 keret 2
133 Also keret 2
134 Tanyér 30x14x3xM4 4
135 Szabalyozé tengely ©25x75 1
136 Kabel L=1180 1
137 Tavolité huvely 930%2%8 2
138 Tartogyri P38x(29.2x14.5xM6 4
139 Zarokeret 1
140 Csigatarto konzol 1
141 HEX csavar M12x 1 35 2

imbuszkulcs 6# 1

imbuszkulcs 5# 2

imbuszkulcs 4# 1

imbuszkulcs 3# 1

70

HU



HU

Szam Leiras Specifikacié Mennyi.
1 Osszekétd keret 1
2 Alapkeret 1
3 Ulés tartd 1
4 Ulés 6sszekétd keret 1
5 Oszcillalé keret 1
6 RAgzité keret 1
7 Osszekétd keret eliilsd 1
8 Tarto keret 1
9 Lablemez 1
10 Rengetd rad R 1
11 Rengetd rad L 1
12 Labakhoz valé lemez elem L 1
13 Labakhoz valé lemez elem R 1
14 Hattamla tarté 1
15 Deszka 2
16 Kabel L=1900 1
17 Kabel L=2520 1
18 Csapagy blokk 2
19 Gorgé ®16x220xM12 2
20 Hattamla 329x520%65 1

21 Ulés 360x250%430%65 1
22 Gorgb ®16x167xM12 3
23 Szabalyozé tengely P25%x75 1
24 Mozgé régzité csap 1
25 Fedélap @37.5%x¢6.5x19 2
26 Mélyedések Fogantyu $27.5x3x135 2
27 Rogzitégylri @38%29.2x14.5xM6 2
28 Csap 61904-2RZ 10
29 Csap persely P42xp25%p16%15 10
30 Imbuszkulcs M8x25 1
31 Persely 025%p20%912.2x10 4
32 Végdugo PT50X100 1
33 Csuszasgatlo PT50x100/PT40x80x%147 1
34 Gumi tk6z6 @50xp48%23 1
35 Gumi (tk6z6 48x48x5 1
36 Padl6 dugo PT145%95%9 4
37 Végdugo PT170x107x15 1
38 Csiga ©96 10
39 Hosszu anya 18x100xM12 1
40 Hatszdgletl csavar M10x120 1
41 Alatét 8 4
42 Alatét 10 41
43 Alatét 12 14
44 Any M10 18
45 Any M12 12
46 Hatszogletli csavar M10x16 4
47 Hatszdgletl csavar M10x45 4
48 Hatszdgletl csavar M10x55 5
49 Hatszogletli csavar M10x65 3
50 Hatszdgletl csavar M10x75 6
51 Csiga keret M4x10 4
52 Hatszdgletl csavar 1
53 Hatszogletli csavar M12x210 2
54 HEX csavar M8x25 2
55 HEX csavar M8x65 2
56 Hatszogletl slllyesztett fejli csavarok M6x10 2
57 Roégzitécsavar M6>6 2
58 Philips csavar M6x16 1
59 Hatszogletli gombfeji M5x2Q 1
Imbuszkulcs 6# 1
Imbuszkulcs 5# 1
Imbuszkulcs 4# 1
Imbuszkulcs 3# 1

71




IMPORTANTE AVVISO DI SICUREZZA

PRECAUZIONI

Questa macchina per esercizi & costruita per garantire la massima sicurezza. Tuttavia, ogni volta che si utilizza un attrezzo ginnico si
applicano alcune precauzioni. Prima di assemblare o utilizzare I'attrezzo, leggere attentamente I'intero manuale. In particolare, &

necessario osservare le seguenti precauzioni di sicurezza:

1. Tenere i bambini e gli animali domestici sempre lontani dalla macchina NON lasciare bambini incustoditi nella stessa stanza
della macchina.

2. Solo una persona alla volta deve utilizzare il

3. Se l'utente avverte vertigini, nausea, dolore al petto o altri sintomi anomali, deve interrompere I'allenamento e consultare
IMMEDIATAMENTE UN MEDICO.

4. Posizionare la macchina su un piano chiaro e livellato NON utilizzare la macchina in prossimita di acqua o all'aperto.

5. Tenere le mani lontane da tutti i movimenti

6. Indossare sempre un abbigliamento adeguato per I'allenamento e NON indossare vestaglie o altri indumenti che potrebbero

impigliarsi macchina. E inoltre necessario indossare scarpe da corsa o da aerobica quando si utilizza la macchina.
7. Utilizzare la macchina solo per I'uso previsto, come descritto in questo manuale NON utilizzare accessori non
raccomandati dal produttore.
8. Non collocare alcun oggetto appuntito intorno al
9. Le persone disabili non devono utilizzare I'apparecchio senza la presenza di una persona qualificata o di un medico.
10. Prima di utilizzare la macchina per I'allenamento, eseguire sempre esercizi di stretching per adeguatamente.
11. Non utilizzare mai la macchina se non funziona correttamente.

ATTENZIONE: PRIMA DI INIZIARE QUALSIAS| PROGRAMMA DI ESERCIZIO FISICO, CONSULTARE IL PROPRIO MEDICO. QUESTO
E PARTICOLARMENTE IMPORTANTE PER LE PERSONE DI ETA SUPERIORE Al 35 ANNI O CON PROBLEMI DI SALUTE
PREESISTENTI. LEGGERE TUTTE LE ISTRUZIONI PRIMA DI UTILIZZARE QUALSIASI ATTREZZO PER IL FITNESS. NON CI
ASSUMIAMO ALCUNA RESPONSABILITA PER LESIONI PERSONALI O DANNI ALLA PROPRIETA SUBITI DA O ATTRAVERSO L'USO
DI QUESTO PRODOTTO.

SALVARE QUESTE ISTRUZIONI.
IMPORTANTI INFORMAZIONI SUL MONTAGGIO

e  Strumenti necessari per I'assemblaggio del banco: Chiave regolabile e chiave a brugola.
¢ NOTA: si raccomanda vivamente che |'apparecchiatura venga assemblata da due o piu persone per evitare possibili lesioni.

e Assicurarsi che i bulloni a carrello siano inseriti nei fori quadrati dei componenti da assemblare. Fissare la rondella solo
all'estremita del bullone a carrello.

e Utilizzare bulloni a brugola o esagonali inseriti attraverso il foro circolare sui componenti da assemblare.
e Attendere sempre che tutti i bulloni siano montati sul banco prima di . Non serrare i bulloni subito dopo l'installazione.

Fissare dadi e bulloni
Serrare saldamente tutti i dadi e i bulloni dopo che tutti i componenti sono stati assemblati nelle fasi attuali e precedenti.
NOTA: non serrare eccessivamente i componenti con funzione girevole.

Assicurarsi che tutti i componenti girevoli possano muoversi liberamente.

Non serrare tutti i dadi e i bulloni in questa fase:

72



Nr Descrizione Specifiche Quantita
1 Telaio di base posteriore 1
2 Telaio di base Anteriore 1
3 Stand Telaio verticale anteriore 1
4 Supporto a farfalla 1
5 Telaio superiore 1
6 Supporto posteriore 1
7 Asta di guida posteriore 2
8 Telaio superiore 1
9 Base di stampa anteriore 1

10 Stampa frontale 1

11 Supporto anteriore 1

12 Supporto del sedile 1

13 Supporto per le gambe 1

14 Telaio in schiuma 1

15 Telaio di collegamento superiore 1

16 Base Telaio di collegamento 1

17 Supporto dello schienale 1

18 Telaio dal collo del piede (Butterfly) - Sinistra 1

19 Telaio dal collo del piede (Butterfly) - Destra 1

20 Cassa della puleggia 2

21 Base di stampa anteriore 1

22 Barra antibrivido regolabile 2

23 Asta in schiuma 1

24 Staffa della puleggia 1

25 Staffa per puleggia regolabile 236%101x3 4

26 Boccola @®30x%p25,5%3 2

27 Cuscino per sedile 360%250x430%65 1

28 Pannello dello schienale 366x520x65 1

29 Schienale regolabile R290xR240%6 1

30 Piatto decorativo R287xR243x%1,5 1

3 Piatto decorativo R125xR80%1,5 1

32 Piatto decorativo R85xR45%1,5 2

33 D Lavatrice ®38x3 2

34 Fusto in seta D12x131xM8 2

35 Fusto in seta D10%x30xM8 2

36 Prima di copertina 272x107%90%2 1

37 Coperchio della pila dei pesi 1793xR91.5x1 2

38 Cavo superiore L=4305 1

39 Cavo collegabile L=3580 1

40 Cavo a farfalla L=5600 1

4| Manopola di blocco 1

42 Lat Bar 1

43 Bar Shiver 1

44 Manopola di blocco 1

45 Cappuccio di copertura 21xM18%1.5x18 2

46 Asse a perno D16%106 2

47 Primavera $®12,4x¢p1,2x38,2 2

48 Giunto a catena 08A(12.7) 2

49 Manopola di blocco M18x¢p10 1

50 Fodera per cremagliera 90x%45x5 1

51 Rotolo di schiuma 125%22%215 6

52 Fine bar 38xP9x8 2

53 Asta del selettore P25x563(}9+1) 1

54 Piastra di peso superiore 230%65%72 1

55 Piastra di peso 250x100%25,4(10LB) 19

56 Adesivo per piastre di peso 10LB-200LB 1

57 Pin di selezione del peso 1

58 Cinghia in nylon anche per l'impugnatura L=245 mm 2

59 Cinturino alla caviglia 1

60 Catena a 6 snodi 6 2

61 Catena a 10 snodi 10 1

62 Catena a 15 snodi 15 1

63 Gancio ®8 8

64 Coperchio decorativo ®37,5%96,5%19 4

65 Ruota P27x24 3

66 Puleggia piccola con cuscinetto @72x@10 5

67 Puleggia 996 20

68 Cuscinetto 6004 4

69 Cuscinetto 61905 4

70 Anello di sicurezza del foro 25 2

71 Boccola 925x910,5%x12 10

72 Boccola ®25x@20%xp12,2%10 6

73 Boccola P38xP34x(p25%22 4

74 Maniglia ®20x114 4

75 Maniglia ©27.5%x3x135 4

76 Puleggia piccola con cuscinetto O50xD10 1

77 Tappo terminale 025 4

78 Tappo terminale 932 4

73



79 Tappo terminale ®50 2
80 Tappo terminale PT50%100 2
81 Guida alle diapositive PT50x100/PT40%x80x147 1
82 Tappo in gomma ®30%25%30 1
83 Tappo in gomma P62xp24,5%25 4
84 Tappo in gomma ©45%40 1
85 Tappo di chiusura del pavimento PT145%x95x9 4
86 Deflettore in schiuma ©68x5.7 6
87 Deflettore in schiuma @70%@26x9,5 6
88 Coperchio terminale ®50x5.7 4
89 Rondella a molla 10/336HV 2
90 Rondella a molla 12 4
91 Lavatrice 8 18
92 Lavatrice 10 98
93 Lavatrice 12 15
94 Lavatrice D25x11%2 1
95 Dado M8 3
96 Dado M10 43
97 Dado M12 6
98 Bullone HEX M10x25 4
99 Bullone HEX M10x45 13
100 Bullone HEX M10x65 11
101 Bullone HEX M10x70 5
102 Bullone HEX M10x75 2
103 Bullone HEX M10x90 1
104 Bullone HEX M10x115 3
105 Bullone HEX M10x125 2
106 Bullone HEX M10x140 6
107 Bullone HEX M10x145 5
108 Bullone HEX M12x20 1
109 Bullone HEX M12x30 2
110 Bullone HEX M12x130 2
111 Bullone HEX M12x145 2
112 Bullone a brugola M8x16 8
113 Bullone a brugola M8x25 6
114 Bullone a brugola M8x45 3
115 Bullone a brugola M10x16 4
116 Bullone a brugola M10x30 1
117 Bullone a brugola M10x95 2
118 Viti a testa svasata con esagono incassato M8x20 10
119 Viti a testa svasata con esagono incassato M6x10 6
120 Vite a croce M4x6 8
121 Vite di arresto M6x6 4
122 Vite a croce M6x16 1
123 Bullone a brugola @ 20xM8x12 4
124 Tappo di chiusura del pavimento PT170x107%x15 2
125 Piastra del piede 1
126 Fodera per cremagliera 70%x45%5 2
127 Magnete P25xp5%x4 2
128 Boccola P25xp16x(p12,2x5 2
129 Vite a croce M5x12 8
130 Vite a croce M4x10 6
131 Bullone a brugola M10x55 1
132 Telaio superiore 2
133 Telaio inferiore 2
134 Piatto 30x14x3xM4 4
135 Albero di regolazione ®25x75 1
136 Cavo L=1180 1
137 Manicotto distanziatore ®30%x2x8 2
138 Anello di sicurezza ®38x29,2%14,5xM6 4
139 Telaio di bloccaggio 1
140 Staffa della puleggia 1
141 Bullone HEX M12x 1 35 2
Chiave a brugola 6# 1
Chiave a brugola 5# 2
Chiave a brugola A 1
Chiave a brugola 3# 1

74



Nr Descrizione Specifiche Quantita
1 Telaio di collegamento 1
2 Telaio di base 1
3 Supporto sedile 1
4 Telaio di collegamento sedile 1
5 Telaio oscillante 1
6 Telaio di bloccaggio 1
7 Telaio di collegamento anteriore 1
8 Telaio di supporto 1
9 Piastra poggiapiedi 1
10 Barra antivibrante R 1
11 Barra antivibrante L 1
12 Elemento dalla piastra per gambe L 1
13 Elemento dalla piastra per gambe R 1
14 Supporto schienale 1
15 Pannello 2
16 Cavo L=1900 1
17 Cavo L=2520 1
18 Blocco cuscinetto 2
19 Rullo 916x220xM12 2
20 Schienale 329x520%65 1
21 Sedile 360x250%430x65 1
22 Rullo ®16x167xM12 3
23 Albero di regolazione P25%x75 1
24 Perno di bloccaggio mobile 1
25 Rivestimento ©37.5x¢6.5x19 2
26 Maniglia $27.5x3x135 2
27 Anello di ritenuta 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Cuscinetto 61904-2RZ 10
29 Boccola del cuscinetto P42%p25%p16%15 10
30 Vite a brugola M8x25 1
31 Boccola ©25%20%@12.2x10 4
32 Tappo terminale PT50X100 1
33 Guida di scorrimento PT50x100/PT40x80x147 1
34 Tappo di gomma @50%p48%23 1
35 Tappo di gomma 48x48x%5 1
36 Tappo a terra PT145%95x9 4
37 Tappo terminale PT170x107%x15 1
38 Puleggia 996 10
39 Dado lungo 18x100xM12 1
40 Bullone esagonale M10x120 1
41 Cuscinetto 8 4
42 Cuscinetto 10 41
43 Cuscinetto 12 14
44 Dado M10 18
45 Dado M12 12
46 Bullone esagonale M10x16 4
47 Bullone esagonale M10x45 4
48 Bullone esagonale M10x55 5
49 Bullone esagonale M10x65 3
50 Bullone esagonale M10x75 6
51 Vite a croce M4x10 4
52 Telaio della puleggia 1
53 Bullone esagonale M12x210 2
54 Bullone esagonale M8x25 2
55 Bullone esagonale M8x65 2
56 Viti a testa svasata con impronta esagonale M6x%10 2
57 Vite di fissaggio M6>6 2
58 Vite Philips M6x16 1
59 Testa a bottone con impronta esagonale M5x2Q 1
Chiave a brugola 6# 1
Chiave a brugola 5# 1
Chiave a brugola 4# 1
Chiave a brugola 3# 1

75



LT

SVARBUS SAUGOS PRANESIMAS
PRIEMONES

Sis treniruoklis pagamintas taip, kad uztikrinty optimalig sauga. Tagiau tam tikros atsargumo priemonés taikomos visada, kai naudojate
treniruoklj. Batinai perskaitykite visg vadova prie$ surinkdami arba naudodami treniruoklj. Ypac atkreipkite démes;j | toliau nurodytas saugos
priemones:

1. Laikykite vaikus ir naminius gyvinus atokiau nuo masinos NEGALIMA palikti vaiky be priezidros toje pacioje patalpoje, kurioje

yra masina.

Vienu metu gali naudotis tik vienas asmuo.

Jei vartotojas jauCia galvos svaigima, pykinima, kratinés skausma ar kitus nejprastus simptomus, nutraukite treniruote ir

nedelsdami kreipkités | gydytoja.

Pastatykite masing ant aiskios, ilygintos NENAUDOKITE masinos prie vandens arba lauke.

Laikykite rankas atokiau nuo visy judanciy,

Visada dévékite tinkamus treniruogiy drabuzius, kai NEDEVITE chalaty ar kity drabuziy, kurie gali jsipainioti | aparata.

Naudojantis treniruokliu taip pat batina aveti bégimo arba aerobikos batelius.

7. Masing naudokite tik pagal paskirtj, kaip aprasyta Siame dokumente NENAUDOKITE gamintojo nerekomenduojamy
priedy.

8. Nedékite jokiy astriy daikty aplink

9. Nejgalus asmuo neturéty naudotis aparatu be kvalifikuoto asmens arba gydytojo.

10. Prie$ pradédami naudotis treniruokliu, visada atlikite tempimo pratimus, kad tinkamai .

11. Niekada nenaudokite masinos, jei ji veikia netinkamai.

S

2

ISPEJIMAS: PRIES PRADEDAMI BET KOKIA TRENIRUOCIY PROGRAMA, PASITARKITE SU GYDYTOJU. TAI YPAC SVARBU
VYRESNIEMS NEI 35 METY ASMENIMS ARBA ASMENIMS, TURINTIEMS SVEIKATOS PROBLEMY. PRIES NAUDODAMIESI BET
KOKIA TRENIRUOKLIY [RANGA, PERSKAITYKITE VISAS INSTRUKCIJAS. MES NEPRISIIMAME JOKIOS ATSAKOMYBES UZ
ASMENS SUZALOJIMUS AR MATERIALINE ZALA, PATIRTA NAUDOJANT S| GAMIN| ARBA DEL JO NAUDOJIMO.

ISSAUGOKITE SIUOS NURODYMUS.
SVARBI SURINKIMO INFORMACIJA

e Suoliukui surinkti reikalingi jrankiai: Reguliuojamasis verzliaraktis ir verzliaraktis.

o DEMESIO: siekiant i8vengti galimy suZalojimy, primygtinai rekomenduojama, kad $ig jrangg montuoty du ar daugiau Zmoniy.

e Uztikrinkite, kad veziméliy varztai bty jsukti | montuojamy komponenty Kvadratines skyles. Pritvirtinkite poverzle tik prie
vezimélio varzto galo.

¢ Montuojamiems komponentams naudokite per apvalig skyle jsuktus Sarnyrinius arba SeSiakampius varztus.

e Prie$ priverzdami visada palaukite, kol visi varztai bus sumontuoti ant stendo. kiekvieno varzto i$ karto po to, kai jis sumontuotas

Uzverzkite verzles ir varztus
Saugiai priverzkite visas verzles ir varztus po to, kai visi komponentai buvo sumontuoti pagal dabartinj ir ankstesnius Zingsnius.
PASTABA: Neuzverzkite per stipriai jokiy komponenty, atliekanéiy pasukamajg funkcija.

|sitikinkite, kad visi sukamieji komponentai gali laisvai judéti.

Siame visy verzliy ir varzty neuzverzkite:

76



Nr. Aprasymas Specifikacija Kiekis
1 Pagrindo rémo galiné dalis 1
2 Pagrindo rémo priekis 1
3 Stovas Vertikalus rémas priekyje 1
4 Drugelis Parama 1
5 VirSutinis rémas 1
6 Parama gale 1
7 Galinis kreipiamasis strypas 2
8 VirSutinis rémas 1
9 Priekinis spaudos pagrindas 1

10 Priekiné spauda 1

1 Priekiné atrama 1

12 Sédynés atrama 1

13 Kojy atrama 1

14 Puty rémas 1

15 VirSutinis jungiamasis rémas 1

16 Pagrindo jungiamasis réemas 1

17 AtloSo atrama 1

18 Rémas nuo kojos (drugelis) - kairéje 1

19 Rémas nuo kojos (drugelis) - DeSinysis 1

20 Skriemulio déklas 2

21 Priekinis spaudos pagrindas 1

22 Reguliuojama virpesiy juosta 2

23 Puty strypas 1

24 Skriemulio laikiklis 1

25 Reguliuojamas skriemulio laikiklis 236%101%3 4

26 |voré @®30x%p25,5%3 2

27 Sédynés pagalvélé 360%250x430%65 1

28 AtloSo lenta 366x520x65 1

29 Reguliuojamas lentos atlo$as R290xR240%6 1

30 Dekoratyviné plokstelé R287xR243x1,5 1

3 Dekoratyviné plokstelé R125xR80%1,5 1

32 Dekoratyviné plokstelé R85xR45x%1,5 2

33 D ploviklis ®38x3 2

34 Silko kotas ®12x131xM8 2

35 Silko kotas D10%x30xM8 2

36 Priekinis virSelis 272x107%x90x2 1

37 Svorio krivos dangtis 1793xR91.5%1 2

38 Virsutinis kabelis L=4305 1

39 Prijungiamas kabelis L=3580 1

40 Drugelio kabelis L=5600 1

41 UZrakto rankenélé 1

42 Lat baras 1

43 "Shiver Bar 1

44 UZrakto rankenélé 1

45 Dangtelis dangtelis 21xM18%1.5x18 2

46 Kaiscio asis D16x106 2

47 Pavasaris $®12,4x¢p1,2x38,2 2

48 Grandininé jungtis 08A(12.7) 2

49 UZrakto rankenélé M18x¢p10 1

50 Stovo jdéklas 90%x45%5 1

51 Puty ritinys 125%22%215 6

52 Baro galas 38xP9x8 2

53 Pasirinkimo strypas P25x563(}9+1) 1

54 VirSutiné svorio ploksté 230%65%72 1

55 Svorio ploksté 250%100%25,4 (10 sVARUY) 19

56 Svorio plokstés lipdukas 10LB-200LB 1

57 Svorio pasirinkimo kaistis 1

58 Nailono dirzelis Iso rankena L=245 mm 2
59 Kulk$nies dirzelis 1
60 6 jungCiy grandiné 6 2
61 10 junggiy grandiné 10 1
62 15 jungCiy grandiné 15 1
63 Kabliukas ®8 8
64 Dekoratyvinis dangtelis ®37,5 x 96,5 x 19 4
65 Ratas P27x24 3
66 Mazasis skriemulys su guoliu @72x@10 5
67 Skriemulys 996 20
68 Guolis 6004 4
69 Guolis 61905 4
70 Skylés Ziedinis Ziedas 25 2
71 voré 925%¢10,5%12 10
72 voré ®25x@20%xp12,2%10 6
73 voré P38xP34x(p25%22 4
74 Rankena ®20x114 4
75 Rankena ©27.5%x3x135 4
76 Mazasis skriemulys su guoliu O50xD10 1
77 Galinis dangtelis 025 4
78 Galinis dangtelis »32 4

77

LT



79 Galinis dangtelis @50 2
80 Galinis dangtelis PT50%100 2
81 Skaidriy vadovas PT50x100/PT40%x80x147 1
82 Guminis kamétis @30x(p25%30 1
83 Guminis kamstis P62xp24,5%25 4
84 Guminis kamstis ©45%40 1
85 Grindy galinis dangtelis PT145%x95%9 4
86 Puty pertvara ©68x5.7 6
87 Puty pertvara @70%@26x9,5 6
88 Galinis dangtelis ®50%5.7 4
89 Spyruokliné poverzlé 10/336HV 2
90 Spyruokliné poverzlé 12 4
91 Skalbimo masina 8 18
92 Skalbimo masina 10 98
93 Skalbimo masina 12 15
94 Skalbimo masina D25x11%2 1
95 Riesutai M8 3
96 Riesutai M10 43
97 Riesutai M12 6
98 HEX varztas M10x25 4
99 HEX varztas M10x45 13
100 HEX varztas M10x65 11
101 HEX varztas M10x70 5
102 HEX varztas M10x75 2
103 HEX varztas M10x90 1
104 HEX varztas M10x115 3
105 HEX varztas M10%x125 2
106 HEX varztas M10x140 6
107 HEX varztas M10x145 5
108 HEX varztas M12x20 1
109 HEX varztas M12x30 2
110 HEX varztas M12x130 2
111 HEX varztas M12x145 2
112 Varztas su SeSiakampiu lizdu M8x16 8
113 Varztas su SeSiakampiu lizdu M8x25 6
114 Varztas su SeSiakampiu lizdu M8x45 3
115 Varztas su SeSiakampiu lizdu M10x16 4
116 Varztas su SeSiakampiu lizdu M10x30 1
117 Varztas su SeSiakampiu lizdu M10x95 2
118 Varztai su SeSiakampémis galvutémis M8x20 10
119 VarZtai su SeSiakampémis galvutémis M6%10 6
120 "Philips" varztas M4x6 8
121 Nustatomasis varztas M6x%6 4
122 "Philips" varztas M6%16 1
123 Varztas su SeSiakampiu lizdu @ 20xM8x12 4
124 Grindy galinis dangtelis PT170x107%x15 2
125 Kojos plokstelé 1
126 Stovo jdéklas 70x45%5 2
127 Magnetas P25xp5%x4 2
128 |voré P25xp16x(p12,2x5 2
129 "Philips" varztas M5x12 8
130 "Philips" varztas M4x10 6
131 Varztas su SeSiakampiu lizdu M10x55 1
132 Virsutinis remas 2
133 Apatinis rémas 2
134 Plokste 30x14x3xM4 4
135 Reguliavimo velenas ®25x75 1
136 Kabelis L=1180 1
137 Distanciné jvoré 30x2%8 2
138 Prilaikomasis Ziedas ®38x29,2%14,5xM6 4
139 UZrakinimo rémas 1
140 Skriemulio laikiklis 1
141 HEX varztas M12x 1 35 2
Alleninis verZliaraktis 6# 1
Alleninis verzliaraktis 5# 2
Alleninis verZliaraktis a# 1
Alleninis verZliaraktis 3# 1

78

LT



LT

Nr Aprasymas Specifikacija Kiekis
1 Jungiamasis rémas 1
2 Pagrindinis rémas 1
3 Sedynés atrama 1
4 Sédynés jungiamasis rémas 1
5 Siupynés rémas 1
6 Fiksavimo rémas 1
7 Jungiamasis rémas, priekinis 1
8 Atraminis rémas 1
9 Pédy ploksté 1
10 Drebgjimo strypas, R 1
11 Drebéjimo strypas, L 1
12 Plokstés elementas kojoms, L 1
13 Plokstés elementas kojoms, R 1
14 AtloSo atrama 1
15 Lenta 2
16 Troselis L=1900 1
17 Troselis L=2520 1
18 Guolis 2
19 Ritiné 916x220xM12 2
20 Atlosas 329x520%65 1
21 Sédyné 360x250%430x65 1
22 Ritiné ®16x167xM12 3
23 Reguliavimo velenas P25%x75 1
24 Judamasis fiksavimo kaistis 1
25 Dangtis ©37.5x¢6.5x19 2
26 Rankenos $27.5x3x135 2
27 Fiksavimo Ziedas 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Guolis 61904-2RZ 10
29 Guolio jvoré P42%p25%p16%15 10
30 Allen varztas M8x25 1
31 Jvoré ©25%20%@12.2x10 4
32 Galinis dangtelis PT50X100 1
33 Slydimo kreipiamasis PT50%100/PT40x80%x147 1
34 Guminis stabdiklis @50%p48%23 1
35 Guminis stabdiklis 48x48x5 1
36 Grindy kaistis PT145%95%9 4
37 Galinis dangtelis PT170x107%x15 1
38 Skriemulys 996 10
39 ligas verzlé 18x100xM12 1
40 Sesiakampis vartas M10x120 1
41 Pagalvélé 8 4
42 Pagalvélé 10 41
43 Pagalvélé 12 14
44 Verzlé M10 18
45 Verzlé M12 12
46 Sesiakampis varztas M10x16 4
47 Sesiakampis varztas M10x45 4
48 Sesiakampis varztas M10x55 5
49 Sesiakampis vartas M10x65 3
50 Sesiakampis varztas M10x75 6
51 Philips varztas M4x10 4
52 Skriemulio rémas 1
53 Sesiakampis varztas M12x210 2
54 Sesiakampis vartas M8x25 2
55 Sesiakampis varztas M8x65 2
56 Sesiakampés galvutés vartai su jleid?iamu galvu M6x%10 2
57 Fiksavimo varztas M6>6 2
58 Philips varztas M6x16 1
59 Sesiakampés galvutés varztai su mygtuku M5x2Q 1
Allen raktas 6# 1
Allen raktas 5# 1
Allen raktas 44 1
Allen raktas 3# 1

79



SVARIGS DROSIBAS PAZINOJUMS
PASAKUMI

Sis trenaZieris ir veidots optimalai drosibai. Tomér vienmér, kad lietojat trenaZieri, jaievéro dazi piesardzibas pasakumi. Pirms
trenaziera montazas vai lietoSanas noteikti izlasiet visu rokasgramatu. Ipasi ievérojiet $adus dro$ibas pasakumus:

1.
2.
3.
4.
5.
6
7.
8.
9.
10.
11.

Nelaujiet bérniem un majdzivniekiem piek|it masinai Nekada gadijuma neatstajiet bérnus bez uzraudzibas viena telpa ar
masinu.

Vienlaikus drikst izmantot tikai viena persona.

Ja lietotajam rodas reibonis, slikta disa, sapes kratls vai citi neparasti simptomi, partrauciet treninu un nekavéjoties
konsultéjieties ar arstu.

Novietojiet masinu uz skaidras, nolidzinatas NENOLIEDZ izmantot masinu Gdens tuvuma vai arpus telpam.

turiet rokas prom no visam kustigajam

Vienmér valkajiet piemérotu , kad NEVALKOJIET halatus vai citu apgérbu, kas varétu iesprist masina. lzmantojot
trenazieri, ir nepiecieSami art skrieSanas vai aerobikas apavi.

Lietojiet masinu tikai paredzétajam lietojumam, ka aprakstits $aja dokumenta
NEIZMANTOSANAIZMANTOSANAIZMANIBU, ko nav ieteicis raZotajs.

Nenovietojiet nekadus asus priekSmetus ap

Persona ar invaliditati nedrikst lietot ierici bez kvalificétas personas vai arsta klatbatnes.

Pirms izmantot trenazieri, vienmér veiciet stiepSanas vingrinajumus, lai pareizi .

Nekad nelietojiet masinu, ja td nedarbojas pareizi.

BRIDINAJUMS: PIRMS JEBKURAS TRENINU PROGRAMMAS UZSAKSANAS KONSULTEJIETIES AR ARSTU. TAS IR TPASI
SVARIGI PERSONAM, KAS VECAKAS PAR 35 GADIEM, VAl PERSONAM AR JAU ESOSAM VESELIBAS PROBLEMAM.
PIRMS JEBKURA TRENAZIERA LIETOSANAS IZLASIET VISUS NORADIJUMUS. MES NEUZNEMAMIES NEKADU ATBILDIBU
PAR MIESAS BOJAJUMIEM VAI MATERIALAJIEM ZAUDEJUMIEM, KAS RADUSIES, LIETOJOT SO IZSTRADAJUMU.

SAGLABAJIET $0S NORADIJUMUS.
SVARIGA MONTAZAS INFORMACIJA

Darbariki, kas nepiecieSami sola montazai: Reguléjama uzgrieznu atsléga un ses$stira atsléga.

PIEZIME: Lai izvairitos no iesp&jamam traumam, 3o aprikojumu ieteicams montét divam vai vairakam personam.
Parliecinieties, ka mont&jamiem komponentiem parvadasanas skrives ir ievietotas caur kvadratveida caurumiem.
Piestipriniet paplaksni tikai pie neso8as skraves gala.

Montéjamiem komponentiem izmantojiet seSstlra skrives vai seSstira skrives, kas iebiditas apalaja cauruma.
Pirms skravju pievilkSanas vienmér pagaidiet, [1dz visas skrives ir samontétas uz stenda. katru skravi uzreiz péc tas
uzstadidanas.

Nostipriniet uzgrieznus un skraves

Drosi pievelciet visas uzgrieznus un skrives péc tam, kad visas sastavdalas ir samontétas pasreizé&ja un iepriek§&jos posmos.

PIEZIME: Neparspiléiet nevienu komponentu ar $arnira funkciju.

Parliecinieties, ka visas rotéjosas sastavdalas var brivi kustéties.

Saja soll nepievelciet visas uzgrieznus un skraves:

80

LV



Nr Apraksts Specifikacija Daudz.
1 Pamata ramja aizmuguréja dala 1
2 Pamatnes ramja priekSpuse 1
3 Stativs Vertikala ramja priekSpuse 1
4 Taurinu atbalsts 1
5 Augseéjais ramis 1
6 Atbalsta aizmuguréja dala 1
7 Vadotnes stienis aizmuguré 2
8 Augséjais ramis 1
9 PriekS€ja preses baze 1
10 Priek$éja prese 1
11 Priekséjais atbalsts 1
12 Sédekla atbalsts 1
13 Kaju atbalsts 1
14 Putu ramis 1
15 Augseéjais savienojuma ramis 1
16 Bazes savienojosais ramis 1
17 Atzveltnes balsts 1
18 Ramis no pédas (taurins) - kreisais 1
19 Ramis no pédas (taurins) - pa labi 1
20 Skravju korpuss 2
21 PriekSeja preses baze 1
22 Reguléjama kratiSanas josla 2
23 Putu stienis 1
24 Skravju kronsteins 1
25 Reguléjams skriemela kronsteins 236x%101x3 4
26 leliktni @30x%p25,5%3 2
27 Sédek|a spilventins 360x250x430%65 1
28 Atzveltnes délis 366%520%65 1
29 Reguléjams valdes atzveltnes balsts R290xR240%6 1
30 Dekorativa plaksne R287xR243x1,5 1
31 Dekorativa plaksne R125xR80%1,5 1
32 Dekorativa plaksne R85%R45x1,5 2
33 D mazgajama masina 38x3 2
34 Zida varpsta ®12x131xM8 2
35 Zida varpsta ®10%30xM8 2
36 Priekséjais vaks 272x107x90x2 1
37 Svaru kaudzes vaks 1793xR91.5%1 2
38 Augséjais kabelis L=4305 1
39 Savienojamais kabelis L=3580 1
40 Taurinu kabelis L=5600 1
41 BlokéSanas rokturis 1
42 Lat Bar 1
43 Shiver bars 1
44 Blokésanas rokturis 1
45 Vaka vacins 21xM18x1.5x18 2
46 Tapskrives ass ®16%x106 2
47 Pavasaris 9®12,4 x 1,2 x 38,2 2
48 Kédes savienojums 08A(12.7) 2
49 Blokésanas rokturis M18xp10 1
50 Stativa oderéjums 90%x45%5 1
51 Foam Roll @125x@22x215 6
52 Bara gals ®38x@9I%8 2
53 Selektora stienis D25x563(19+1) \ 1
54 Augséja svara plaksne 230%65%72 1
55 Svara plaksne 250 x 100 x 25,4 (10 LB), 19
56 Svara plaksnes uzlime 10LB-200LB 1
57 Svara atlases tapa 1
58 Neilona siksna Iso-rokturis L=245 mm 2
59 Potites siksnina 1
60 6 savienojumu kéde 6 2
61 10 savienojumu kéde 10 1
62 15 savienojumu kéde 15 1
63 Akis ®»8 8
64 Dekorativais vaks ®37,5%96,5%x19 4
65 Ritenis P27%24 3
66 Mazais skriemelis ar gultni @72x¢p10 5
67 Skravgriezis 996 20
68 Gultnis 6004 4
69 Gultnis 61905 4
70 Cauruma cilpa 25 2
7 leliktni ©25%910,5%12 10
72 leliktni ©25%x20%p12,2%x10 6
73 leliktni P38x(p34x(p25x22 4
74 Rokturis ©20%114 4
75 Rokturis D27.5%3%x135 4
76 Mazais skriemelis ar gultni D50xP10 1
77 Gala vacins 025 4

81

LV



78 Gala vacins 932 4
79 Gala vacins »50 2
80 Gala vacins PT50x100 2
81 Slaidu celvedis PT50x100/PT40%x80%147 1
82 Gumijas aizbazni @30x@25%x30 1
83 Gumijas aizbazni P62x(p24,5%x25 4
84 Gumijas aizbazni 45%40 1
85 Gridas gala vacin$ PT145%95%9 4
86 Putu parsegs P68x5.7 6
87 Putuplasta Inner starpsiena @70%xp26%9,5 6
88 Gala vaks @50%5.7 4
89 Atsperu paplaksne 10/336HV 2
90 Atsperu paplaksne 12 4
91 Velas mazgatajs 8 18
92 Velas mazgatajs 10 98
93 Velas mazgatajs 12 15
94 Velas mazgatajs D25x11x2 1
95 Rieksti M8 3
96 Rieksti M10 43
97 Rieksti M12 6
98 HEX skriive M10x25 4
99 HEX skrave M10x45 13
100 HEX skrive M10x65 11
101 HEX skrive M10x70 5
102 HEX skrive M10x75 2
103 HEX skrave M10x90 1
104 HEX skrive M10x115 3
105 HEX skrive M10x125 2
106 HEX skrive M10%x140 6
107 HEX skrive M10x145 5
108 HEX skrive M12x20 1
109 HEX skrive M12x30 2
110 HEX skrive M12x130 2
111 HEX skrive M12x145 2
112 Skrave ar seSstira uzmavu M8x16 8
113 Skrave ar seSstira uzmavu M8x25 6
114 Skriive ar sesstlra uzmavu M8x45 3
115 Skrave ar seSstira uzmavu M10x16 4
116 Skrave ar seSstira uzmavu M10x30 1
117 Skrive ar sesstira uzmavu M10%95 2
118 Skraves ar seSstira uzmavu ar iegremdétu galvu M8x20 10
119 Skraves ar seSstlra uzmavu ar iegremdétu galvu M6x10 6
120 Philips skrave M4x6 8
121 Regulésanas skrive M6x6 4
122 Philips skrave M6%16 1
123 Skriive ar sesstlira uzmavu ¢ 20xM8x12 4
124 Gridas gala vacin$ PT170%x107%x15 2
125 Kaju plaksne 1
126 Stativa oderéjums 70%45%5 2
127 Magnéts P25%x@p5x4 2
128 leliktni P25%x@p16xp12,2%5 2
129 Philips skrave M5%x12 8
130 Philips skrave M4x10 6
131 Skrave ar seSstira uzmavu M10x55 1
132 Augseéjais ramis 2
133 Apaksejais ramis 2
134 Plaksne 30x14x3xM4 4
135 Regulésanas varpsta ©25x75 1
136 Kabeli L=1180 1
137 Distancéjo$a uzmava @30%2x8 2
138 Stiprinajuma gredzens P38x29,2x14,5xM6 4
139 Blokésanas ramis 1
140 Skrivju kronsteins 1
141 HEX skrive M12x 1 35 2
Uzgrieznu atsléga 6# 1
Uzgrieznu atsléga S5# 2
Uzgrieznu atsléga a# 1
Uzgrieznu atsléga 3# 1

82

LV



LV

Nr Apraksts Specifikacija Daudz.
1 SavienojoSais ramis 1
2 Pamatramis 1
3 Sédekla atbalsts 1
4 Sédekla savienojo$ais ramis 1
5 Svarstigs ramis 1
6 Fiks€joSais ramis 1
7 SavienojoS$ais ramis priek$a 1
8 Atbalsta ramis 1
9 Kaju plaksne 1
10 Ribas stiens R 1
11 Ribas stiens L 1
12 Element no plaksnes kajam L 1
13 Element no plaksnes kdjam R 1
14 Atzveltnes atbalsts 1
15 Plaksne 2
16 Kabeli L=1900 1
17 Kabeli L=2520 1
18 Gultnu bloks 2
19 Rullttis 916x220xM12 2
20 Atzveltne 329x520%65 1
21 Sédeklis 360x250%430x65 1
22 Rullttis ®16x167xM12 3
23 ReguléjoSais varpstas P25%x75 1
24 Parvietojamais fikséjoSais tapskrive 1
25 Uzlikums @37.5%x¢p6.5%19 2
26 Rokturi $27.5x3x135 2
27 FiksgjoSais gredzens 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Gultnis 61904-2RZ 10
29 Gultna uzmava P42%p25%p16%15 10
30 SeSstira skrive M8x25 1
31 Uzmava ©25%20%@12.2x10 4
32 Gala vacin$ PT50X100 1
33 Slidnes vadotne PT50x100/PT40x80x147 1
34 Gumijas aizbaznis @50%p48%23 1
35 Gumijas aizbaznis 48x48x%5 1
36 Gridas tapas PT145%95x9 4
37 Gala vacin$ PT170x107x15 1
38 Rulltte ¢96 10
39 Gara uzgriezna 18x100xM12 1
40 SesSstira skrive M10x120 1
41 Pads 8 4
42 Pads 10 41
43 Pads 12 14
44 Uzgriezna M10 18
45 Uzgriezna M12 12
46 SeSstira skrive M10%x16 4
47 SeSstira skrive M10x45 4
48 SeSstira skrive M10x55 5
49 SeSstilra skrive M10x65 3
50 SeSstira skrive M10x75 6
51 SeSstira skrive M4x10 4
52 SeSstilra skrive 1
53 SeSstira skrive M12x210 2
54 SeSstilra skrive M8x25 2
55 SeSstira skrive M8x65 2
56 SeSstara skraves ar iegratu galvu M6x%10 2
57 FiksgéjoSa skrave M6>6 2
58 Philips skrave M6x16 1
59 Se$stira pogas galva M5x2Q 1
SeSstira atsléga 6# 1
Sesstlra atsléga 5# 1
SeSstira atsléga 4# 1
SeSstira atsléga 3# 1

83




BELANGRIJKE VEILIGHEIDSINFORMATIE
VOORZORGSMAATREGELEN

Dit toestel is gebouwd voor optimale veiligheid. Er gelden echter bepaalde voorzorgsmaatregelen wanneer u een trainingsapparaat
bedient. Zorg ervoor dat u de hele handleiding leest voordat u het apparaat in elkaar zet of bedient. Let in het bijzonder op de volgende
veiligheidsmaatregelen:

1. Laat kinderen NIET zonder toezicht in dezelfde ruimte als het apparaat.
Slechts één persoon tegelijk mag de
Als de gebruiker duizeligheid, misselijkheid, pijn op de borst of andere abnormale symptomen ervaart, STOP dan de training en
RAADPLEG ONMIDDELLIJK EEN FYSICIEN.
Gebruik het apparaat NIET in de buurt van water of buitenshuis.
Houd uw handen uit de buurt van alle bewegende
Draag altijd geschikte trainingskleding wanneer u GEEN badjassen of andere kleding draagt die in het apparaat verstrikt kan
raken. Hardloop- of gymnastiekschoenen zijn ook vereist wanneer u het apparaat gebruikt.
7. Gebruik de machine alleen voor het beoogde gebruik zoals beschreven in deze GEBRUIK GEEN hulpstukken die niet
door de fabrikant worden aanbevolen.
8. Plaats geen scherpe voorwerpen rond de
9. Personen met een handicap mogen het apparaat niet gebruiken zonder dat er een gekwalificeerd persoon of arts aanwezig is.
10. Voordat u het apparaat gebruikt om te trainen, moet u altijd rekoefeningen doen om goed .
11. Gebruik het apparaat nooit als het niet goed functioneert.

wn

ook

WAARSCHUWING: RAADPLEEG UW ARTS VOORDAT U MET EEN TRAININGSPROGRAMMA BEGINT. DIT IS VOORAL
BELANGRIJK VOOR PERSONEN OUDER DAN 35 JAAR OF PERSONEN MET REEDS BESTAANDE GEZONDHEIDSPROBLEMEN.
LEES ALLE INSTRUCTIES VOORDAT U EEN FITNESSAPPARAAT GEBRUIKT. WIJ AANVAARDEN GEEN AANSPRAKELIJKHEID
VOOR PERSOONLIJK LETSEL OF MATERIELE SCHADE OPGELOPEN DOOR OF DOOR HET GEBRUIK VAN DIT PRODUCT.

BEWAAR DEZE INSTRUCTIES.
BELANGRIJKE MONTAGE-INFORMATIE

e  Gereedschap dat nodig is voor het monteren van de bank: Verstelbare sleutel en inbussleutel.
¢  OPMERKING: Het wordt ten zeerste aangeraden dit apparaat door twee of meer personen te laten monteren om mogelijk letsel te
voorkomen.

e Zorg ervoor dat de transportbouten door de vierkantgaten worden gestoken op de onderdelen die moeten worden
geassembleerd. Bevestig de sluitring alleen aan het uiteinde van de transportbout.

e Gebruik inbusbouten of zeskantbouten die door het RONDE gat worden gestoken op onderdelen die gemonteerd moeten worden.

e Wacht altijd tot alle bouten op de bank zijn gemonteerd voordat u de bouten vastdraait. Draai niet elke bout meteen vast nadat
deze is geinstalleerd.

Bouten en moeren vastzetten
Draai alle bouten en moeren stevig vast nadat alle onderdelen in de huidige en vorige stappen zijn gemonteerd.
OPMERKING: Draai onderdelen met een draaifunctie niet te vast aan.

Controleer of alle scharnierende onderdelen vrij kunnen bewegen.

Draai niet alle bouten en moeren vast in deze stap:

84



Nr Beschrijving Specificatie Aantal
1 Basisframe Achterkant 1
2 Basisframe Voorkant 1
3 Standaard Verticaal Frame Voorkant 1
4 Vlinder ondersteuning 1
5 Bovenste frame 1
6 Ondersteuning Achterzijde 1
7 Geleidestang Achter 2
8 Bovenste frame 1
9 Frontale persvoet 1

10 Voorpers 1

11 Ondersteuning vooraan 1

12 Stoelsteun 1

13 Beensteun 1

14 Schuim Frame 1

15 Bovenste verbindingsframe 1

16 Basis Aansluitframe 1

17 Rugleuningsteun 1

18 Frame vanaf de wreef (vlinder) - Links 1

19 Frame vanaf de wreef (vlinder) - Rechts 1

20 Katrolbehuizing 2

21 Frontale persvoet 1

22 Verstelbare Shiver Bar 2

23 Schuimstaaf 1

24 Katrolsteun 1

25 Verstelbare katrolbeugel 236x101%3 4

26 Bus @®30x%p25,5%3 2

27 Zitkussen 360x%250x430%65 1

28 Rugleuning 366x520x65 1

29 Rugleuning verstelbaar R290xR240%6 1

30 Decoratieve plaat R287xR243x1,5 1

31 Decoratieve plaat R125xR80x%1,5 1

32 Decoratieve plaat R85xR45x%1,5 2

33 D Wasmachine ®38x3 2

34 Zijden schacht D12x131xM8 2

35 Zijden schacht D10%x30xM8 2

36 Voorkant 272x107%x90x2 1

37 Gewicht Stapel Hoes 1793xR91.5x1 2

38 Bovenste kabel L=4305 1

39 Aansluitbare kabel L=3580 1

40 Vlinderkabel L=5600 1

4| Vergrendelknop 1

42 Lat Bar 1

43 Shiver Bar 1

44 Vergrendelknop 1

45 Afdekkap 21xM18%1.5x18 2

46 Pin As D16x106 2

47 Lente $®12,4x¢p1,2x38,2 2

48 Kettingverbinding 08A(12.7) 2

49 Vergrendelknop M18x¢p10 1

50 Rek Voering 90%x45%5 1

51 Foam Roll 125%22%215 6

52 Bar Einde 38xP9x8 2

53 Keuzestang P25x563(}9+1) 1

54 Bovenste gewichtsplaat 230%65%72 1

55 Gewicht Plaat 250%100%25.4 (}0LB) 19

56 Gewicht Plaat Sticker 10LB-200LB 1

57 Gewichtskeuzepen 1

58 Nylon riem Iso-handgreep L=245mm 2

59 Enkelbandje 1

60 6-punts ketting 6 2

61 10-punts ketting 10 1

62 15-punts ketting 15 1

63 Haak ®8 8

64 Decoratieve hoes @37.5%96.5x19 4

65 Wiel ©27%24 3

66 Kleine poelie met lager @72x@10 5

67 Katrol 996 20

68 Lager 6004 4

69 Lager 61905 4

70 Gat borgring 25 2

71 Bus ©25%10.5%12 10

72 Bus 25xp20%p12.2x10 6

73 Bus P38xP34x(p25%22 4

74 Handgreep D20%x114 4

75 Handgreep ©27.5%x3x135 4

76 Kleine poelie met lager O50xD10 1

77 Eindkap 025 4

78 Eindkap 932 4

85

NL



79 Eindkap ®50 2
80 Eindkap PT50x100 2
81 Handleiding voor dia's PT50%100/PT40%x80x147 1
82 Rubberen stop @30x(p25%30 1
83 Rubberen stop P62xp24.5%25 4
84 Rubberen stop ©45%40 1
85 Eindkap vloer PT145%x95%9 4
86 Schuim Baffle ©68x5.7 6
87 Schuiminner Baffle @P70%@26x9.5 6
88 Eindafdekking ®50%5.7 4
89 Veerring 10/336HV 2
90 Veerring 12 4
91 Wasmachine 8 18
92 Wasmachine 10 98
93 Wasmachine 12 15
94 Wasmachine D25x11%2 1
95 Moer M8 3
96 Moer M10 43
97 Moer M12 6
98 HEX Bout M10x25 4
99 HEX Bout M10x45 13
100 HEX Bout M10x65 11
101 HEX Bout M10x70 5
102 HEX Bout M10x75 2
103 HEX Bout M10x90 1
104 HEX Bout M10x115 3
105 HEX Bout M10x125 2
106 HEX Bout M10x140 6
107 HEX Bout M10x145 5
108 HEX Bout M12x20 1
109 HEX Bout M12x30 2
110 HEX Bout M12x130 2
111 HEX Bout M12x145 2
112 Inbusbout M8x16 8
113 Inbusbout M8x25 6
114 Inbusbout M8x45 3
115 Inbusbout M10x16 4
116 Inbusbout M10x30 1
117 Inbusbout M10x95 2
118 Binnenzeskantschroeven met verzonken kop M8x20 10
119 Binnenzeskantschroeven met verzonken kop M6x10 6
120 Philips Schroef M4x6 8
121 Stelschroef M6x%6 4
122 Philips Schroef M6x16 1
123 Inbusbout ¢ 20xM8x12 4
124 Eindkap vloer PT170x107%x15 2
125 Voetplaat 1
126 Rek Voering 70%x45%5 2
127 Magneet P25xp5%x4 2
128 Bus P25x@16x(p12.2x5 2
129 Philips Schroef M5x12 8
130 Philips Schroef M4x10 6
131 Inbusbout M10x55 1
132 Bovenste frame 2
133 Onderste Frame 2
134 Plaat 30x14x3xM4 4
135 Regulerende as ®25x75 1
136 Kabel L=1180 1
137 Afstandshuls ®30%x2x8 2
138 Borgring ®38x29.2%x14.5xM6 4
139 Vergrendelingsframe 1
140 Katrolsteun 1
141 HEX Bout M12x 1 35 2
Inbussleutel 6# 1
Inbussleutel 5# 2
Inbussleutel a# 1
Inbussleutel 3# 1

86

NL



NL

Nr Beschrijving Specificatie Aantal
1 Verbindingsframe 1
2 Basisframe 1
3 Zittingsteun 1
4 Zittingverbindingsframe 1
5 Oscillerend frame 1
6 Vergrendelingsframe 1
7 Verbindingsframe voorzijde 1
8 Steunframe 1
9 Voetplaat 1
10 Shiver-balk R 1
11 Shiver-balk L 1
12 Element van plaat voor poten L 1
13 Element van plaat voor poten R 1
14 Rugleuningsteun 1
15 Plaat 2
16 Kabel L=1900 1
17 Kabel L=2520 1
18 Lagerblok 2
19 Rol 916x220xM12 2
20 Rugleuning 329x520%65 1
21 Zitting 360x250%430x65 1
22 Rol ®16x167xM12 3
23 Regelingsas P25%x75 1
24 Bewegende borgpen 1
25 Overlay ©37.5x¢6.5x19 2
26 Dips Handgreep $27.5%x3%x135 2
27 Borgring 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Lager 61904-2RZ 10
29 Lagerbus P42%p25%p16%15 10
30 Inbusschroef M8x25 1
31 Bus ©25%20%@12.2x10 4
32 Eindkap PT50X100 1
33 Glijgeleider PT50x100/PT40x80x147 1
34 Rubberen stop @50%p48%23 1
35 Rubberen stop 48x48x%5 1
36 Vloerstop PT145%95x9 4
37 Eindkap PT170x107x15 1
38 Poelie 996 10
39 Lange moer 18x100xM12 1
40 Zeskantbout M10x120 1
41 Pad 8 4
42 Pad 10 41
43 Pad 12 14
44 Moer M10 18
45 Moer M12 12
46 Zeskantbout M10%x16 4
47 Zeskantbout M10x45 4
48 Zeskantbout M10x55 5
49 Zeskantbout M10x65 3
50 Zeskantbout M10x75 6
51 Philips-schroef M4x10 4
52 Poelieframe 1
53 Zeskantbout M12x210 2
54 Zeskantbout M8x25 2
55 Zeskantbout M8x65 2
56 Zeskantbouten met verzonken kop M6x%10 2
57 Stelschroef M6>6 2
58 Philips-schroef M6x16 1
59 Zeskantbout met bolkop M5x2Q 1
Inbussleutel 6# 1
Inbussleutel 5# 1
Inbussleutel 4# 1
Inbussleutel 3# 1

87



AVISO DE SEGURANCA IMPORTANTE
PRECAUCOES

Esta maquina de exercicio foi construida para uma seguranga éptima. No entanto, aplicam-se determinadas precaugdes sempre que utilizar uma
peca de equipamento de exercicio. Certifique-se de que Ié todo o manual antes de montar ou utilizar a maquina. Em particular, tenha em atengéo
as seguintes precaugdes de seguranga:

1.  Manter as criangas e os animais de estimagéo sempre afastados da maquina NAO deixar as criangas sem vigilancia na mesma diviséo
que a maquina.
Apenas uma pessoa de cada vez deve utilizar o
Se o utilizador sentir tonturas, nauseas, dores no peito ou quaisquer outros sintomas anormais, PARE o treino e CONSULTE UM
MEDICO IMEDIATAMENTE.
Colocar a maquina numa superficie clara e nivelada. NAO utilizar a maquina perto de agua ou ao ar livre.
Manter as maos afastadas de todos os objectos em movimento
Use sempre vestuario de treino adequado quando NAO usar roupdes ou outro vestuario que possa ficar preso maquina. Também é
necessario usar calgado de corrida ou aerobico quando utilizar a maquina.
7. Utilizar a maquina apenas para o fim a que se destina, tal como descrito neste manual NAO utilizar acessérios ndo
recomendados pelo fabricante.
8. Nao colocar nenhum objeto afiado a volta do
9. As pessoas com deficiéncia ndo devem utilizar a maquina sem a presenga de uma pessoa qualificada ou de um médico.
10. Antes de utilizar a maquina para fazer exercicio, faga sempre exercicios de alongamento para aquecer corretamente.
11. Nunca utilize a maquina se esta n&o estiver a funcionar corretamente.

ook Wb

AVISO: ANTES DE INICIAR QUALQUER PROGRAMA DE EXERCICIO, CONSULTE O SEU MEDICO. ISTO E ESPECIALMENTE IMPORTANTE
PARA INDIVIDUOS COM MAIS DE 35 ANOS OU PESSOAS COM PROBLEMAS DE SAUDE PRE-EXISTENTES. LEIA TODAS AS INSTRUGOES
ANTES DE UTILIZAR QUALQUER EQUIPAMENTO DE FITNESS. NAO ASSUMIMOS QUALQUER RESPONSABILIDADE POR LESOES
PESSOAIS OU DANOS MATERIAIS SOFRIDOS POR OU ATRAVES DA UTILIZAGAO DESTE PRODUTO.

GUARDAR ESTAS INSTRUGOES.
INFORMAGCOES IMPORTANTES SOBRE A MONTAGEM

. Ferramentas necessarias para a montagem da bancada: Chave ajustavel e chave Allen.
. NOTA: Recomenda-se vivamente que este equipamento seja montado por duas ou mais pessoas para evitar possiveis ferimentos.

. Certifiqgue-se de que os parafusos de transporte séo inseridos através dos orificios QUADRADOS nos componentes que tém de ser
montados. Fixe a anilha apenas na extremidade do parafuso de transporte.

. Utilize parafusos Allen ou parafusos sextavados inseridos através do orificio REDONDO nos componentes que tém de ser montados.

e  Aguarde sempre até que todos os parafusos estejam montados na bancada antes de apertar. Nao aperte cada parafuso logo apés a
sua instalagéo

Apertar porcas e parafusos

Aperte firmemente todas as porcas e parafusos depois de todos os componentes terem sido montados nos passos actuais e anteriores.
NOTA: Nao aperte demasiado qualquer componente com fungéo pivotante.

Certifique-se de que todos os componentes giratérios podem mover-se livremente.

Nao aperte todas as porcas e parafusos neste passo:

88

PT



N.° Descrigao Especificagao Qtd
1 Estrutura de base Traseira 1
2 Base Quadro Frente 1
3 Suporte Quadro vertical Frente 1
4 Suporte Butterfly 1
5 Estrutura superior 1
6 Apoio a retaguarda 1
7 Haste de guia traseira 2
8 Estrutura superior 1
9 Base de prensagem frontal 1

10 Imprensa frontal 1

11 Suporte frontal 1

12 Suporte de assento 1

13 Apoio de pernas 1

14 Moldura de espuma 1

15 Estrutura de ligagao superior 1

16 Estrutura de ligagéo da base 1

17 Suporte do encosto 1

18 Moldura a partir do peito do pé (Borboleta) - Esquerda 1

19 Moldura a partir do peito do pé (Borboleta) - Direita 1

20 Caixa da polia 2

21 Base de prensagem frontal 1

22 Barra de tremor ajustavel 2

23 Barra de espuma 1

24 Suporte da polia 1

25 Suporte de polia ajustavel 236x101x3 4

26 Bucha ®30%xp25.5%3 2

27 Almofada de assento 360%x250x430%65 1

28 Placa de encosto 366x520x65 1

29 Encosto da prancha ajustavel R290xR240%6 1

30 Placa decorativa R287xR243%1,5 1

31 Placa decorativa R125xR80%1,5 1

32 Placa decorativa R85xR45x%1,5 2

33 Maquina de lavar roupa D ®38x3 2

34 Eixo de seda D12x131xM8 2

35 Eixo de seda D10x30xM8 2

36 Capa 272x107%90%2 1

37 Cobertura da pilha de pesos 1793xR91.5x1 2

38 Cabo superior L=4305 1

39 Cabo conectavel L=3580 1

40 Cabo borboleta L=5600 1

Y| Botéo de blogueio 1

42 Barra de latdo 1

43 Bar Shiver 1

44 Botdo de bloqueio 1

45 Tampa da tampa 21xM18%1.5x18 2

46 Eixo do pino D16x106 2

47 primavera $®12.4x¢p1.2x38.2 2

48 Junta de corrente 08A(12.7) 2

49 Botéo de bloqueio M18x¢p10 1

50 Revestimento de bastidor 90x45%5 1

51 Rolo de espuma P125%22%215 6

52 Fim de barra 38xp9x8 2

53 Haste selectora P25x563(19+1) 1

54 Placa de pesagem superior 230%x65x72 1

55 Placa de pesos 250%100%25.4(10LB) - 19

56 Autocolante para placa de pesos 10LB-200LB 1

57 Pino seletor de peso 1

58 Alga de nylon também pega L=245mm 2

59 Correia para tornozelo 1

60 Corrente de 6 articulagdes 6 2

61 Corrente de 10 pontos 10 1

62 Corrente de 15 articulagdes 15 1

63 Gancho @8 8

64 Capa decorativa ®37.5%6.5%x19 4

65 Roda ©27%x24 3

66 Polia pequena com rolamento @72x910 5

67 Polia $96 20

68 Rolamento 6004 4

69 Rolamento 61905 4

70 Anel de retengao do furo 25 2

71 Bucha ©25%p10.5%12 10

72 Bucha P25x20%(12.2x10 6

73 Bucha P38xP34x(p25%22 4

74 Pega ®20x114 4

75 Pega $27.5%x3%135 4

76 Polia pequena com rolamento O50xD10 1

77 Tampa da extremidade 025 4

89

PT



78 Tampa da extremidade 932 4
79 Tampa da extremidade »50 2
80 Tampa da extremidade PT50%100 2
81 Guia de diapositivos PT50x100/PT40%x80%147 1
82 Tampa de borracha ®30x(p25%30 1
83 Tampa de borracha P62%(p24.5%25 4
84 Tampa de borracha ®45%40 1
85 Tampa da extremidade do pavimento PT145%x95x9 4
86 Abafador de espuma ©68%5.7 6
87 Abafador de interior de espuma @70xp26x9,5 6
88 Tampa da extremidade ®50x5.7 4
89 Arruela de pressao 10/336HV 2
920 Arruela de pressao 12 4
91 Maquina de lavar roupa 8 18
92 Magquina de lavar roupa 10 98
93 Magquina de lavar roupa 12 15
94 Maquina de lavar roupa D25x11%2 1
95 Porca M8 3
96 Porca M10 43
97 Porca M12 6
98 Parafuso HEX M10x25 4
99 Parafuso HEX M10x45 13
100 Parafuso HEX M10x65 11
101 Parafuso HEX M10x70 5
102 Parafuso HEX M10x75 2
103 Parafuso HEX M10x90 1
104 Parafuso HEX M10%x115 3
105 Parafuso HEX M10x125 2
106 Parafuso HEX M10%x140 6
107 Parafuso HEX M10x145 5
108 Parafuso HEX M12x20 1
109 Parafuso HEX M12x30 2
110 Parafuso HEX M12x130 2
111 Parafuso HEX M12x145 2
112 Parafuso de sextavado interior M8x16 8
113 Parafuso de sextavado interior M8x25 6
114 Parafuso de sextavado interior M8x45 3
115 Parafuso de sextavado interior M10x16 4
116 Parafuso de sextavado interior M10x30 1
117 Parafuso de sextavado interior M10x95 2
118 Parafusos de cabega escareada com sextavado interior M8x20 10
119 Parafusos de cabega escareada com sextavado interior M6x10 6
120 Parafuso Philips M4x6 8
121 Parafuso de ajuste M6x6 4
122 Parafuso Philips M6x16 1
123 Parafuso de sextavado interior ¢ 20xM8x12 4
124 Tampa da extremidade do pavimento PT170%107%x15 2
125 Placa de pé 1
126 Revestimento de bastidor 70%x45%5 2
127 Iman P25xp5%x4 2
128 Bucha P25x@16x(p12.2x5 2
129 Parafuso Philips M5x12 8
130 Parafuso Philips M4x10 6
131 Parafuso de sextavado interior M10%55 1
132 Estrutura superior 2
133 Estrutura inferior 2
134 Prato 30x14x3xM4 4
135 Eixo de regulacédo ©25x75 1
136 Cabo L=1180 1
137 Manga espagadora ®30x2x8 2
138 Anel de retencéo ®38x%(p29,2x14,5xM6 4
139 Armagcao de bloqueio 1
140 Suporte da polia 1
141 Parafuso HEX M12x 1 35 2
Chave Allen 6# 1
Chave Allen 5# 2
Chave Allen A# 1
Chave Allen 3# 1

90

PT



N.° Descricao Especificacao Qtd
1 Estrutura de ligagédo 1
2 Estrutura de base 1
3 Suporte do assento 1
4 Estrutura de ligacdo do assento 1
5 Estrutura oscilante 1
6 Estrutura de blogueio 1
7 Estrutura de ligacao frontal 1
8 Estrutura de suporte 1
9 Placa de apoio 1
10 Barra anti-vibragdo R 1
11 Barra anti-vibragéo L 1
12 Elemento da placa para as pernas L 1
13 Elemento da placa para as pernas R 1
14 Suporte do encosto 1
15 Placa 2
16 Cabo L=1900 1
17 Cabo L=2520 1
18 Bloco de rolamento 2
19 Rolo 916x220xM12 2
20 Encosto 329%520%65 1
21 Assento 360x250%430x65 1
22 Rolo ®16x167xM12 3
23 Eixo regulador P25%x75 1
24 Pino de blogueio mével 1
25 Sobreposicéo ©37.5x¢6.5x19 2
26 Pega $27.5x3x135 2
27 Anel de retencao 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Rolamento 61904-2RZ 10
29 Bucha do rolamento P42%p25%p16%15 10
30 Parafuso Allen M8x25 1
31 Bucha ©25%20%@12.2x10 4
32 Tampa PT50X100 1
33 Guia deslizante PT50x100/PT40x80x147 1
34 Batente de borracha @50%p48%23 1
35 Batente de borracha 48x48x%5 1
36 Tampa do piso PT145%95x9 4
37 Tampa PT170x107x15 1
38 Polia ¢96 10
39 Porca longa 18x100xM12 1
40 Parafuso sextavado M10x120 1
41 Almofada 8 4
42 Almofada 10 41
43 Almofada 12 14
44 Porca M10 18
45 Porca M12 12
46 Parafuso sextavado M10%x16 4
47 Parafuso sextavado M10x45 4
48 Parafuso sextavado M10x55 5
49 Parafuso sextavado M10x65 3
50 Parafuso sextavado M10x75 6
51 Parafuso Philips M4x10 4
52 Estrutura da polia 1
53 Parafuso sextavado M12x210 2
54 Parafuso sextavado M8x25 2
55 Parafuso sextavado M8x65 2
56 Parafusos de cabega escareada com encaixe sextavado M6x%10 2
57 Parafuso de fixagcdo M6>6 2
58 Parafuso Philips M6x16 1
59 Cabeca de botdo com encaixe sextavado M5x2Q 1
Chave Allen 6# 1
Chave Allen 5# 1
Chave Allen 4# 1
Chave Allen 3# 1

91




NOTIFICARE IMPORTANTA PRIVIND SIGURANTA
PRECAUTII

Acest aparat de exercitii este construit pentru o siguranta optima. Cu toate acestea, se aplica anumite masuri de precautie ori de cate ori utilizati un
echipament de exercitii fizice. Asigurati-va c cititi intregul manual inainte de a asambla sau de a utiliza aparatul. in special, retineti urméatoarele
masuri de siguranta:

1. Tineti copiii si animalele de companie departe de aparat in orice moment NU l3sati copiii nesupravegheati in aceeasi camera cu
aparatul.

2. O singura persoand la un moment dat trebuie sa utilizeze

3. Daca utilizatorul experimenteaza ameteli, greata, dureri in piept sau orice alte simptome anormale, OPRII antrenamentul si
CONSULTA IMEDIAT UN MEDIC.

4. Pozitionati aparatul pe o suprafata clara, nivelatd NU utilizati aparatul in apropierea apei sau in aer liber.

5. Tineti mainile departe de orice miscare

6. Purtati intotdeauna haine adecvate pentru antrenament atunci cand NU purtati halate sau alte haine care ar putea fi prinse aparat.

Pantofii de alergare sau aerobic sunt, de asemenea, necesari atunci cand utilizati aparatul.

7.  Utilizati utilajul numai pentru utilizarea prevazuta, conform descrierii din acest document NU utilizati atasamente care nu sunt
recomandate de producator.

8.  Nu amplasati niciun obiect ascutit in jurul

9. Persoanele cu dizabilitati nu trebuie sa utilizeze aparatul fara o persoana calificatd sau un medic in

10. Tnainte de a utiliza aparatul pentru exercitii fizice, faceti intotdeauna exercitii de intindere pentru a va corespunzétor.

11. Nu folositi niciodata masina daca aceasta nu functioneaza corespunzator.

AVERTIZARE: INAINTE DE A INCEPE ORICE PROGRAM DE EXERCITII FIZICE, MEDICUL. ACEST LUCRU ESTE DEOSEBIT DE IMPORTANT
PENTRU PERSOANELE CU VARSTA DE PESTE 35 DE ANI SAU PENTRU PERSOANELE CU PROBLEME DE SANATATE PREEXISTENTE.
CITITI TOATE INSTRUCTIUNILE INAINTE DE A UTILIZA ORICE ECHIPAMENT DE FITNESS. NU NE ASUMAM NICIO RESPONSABILITATE
PENTRU VATAMARILE CORPORALE SAU DAUNE MATERIALE SUFERITE DE SAU PRIN UTILIZAREA ACESTUI PRODUS.

SALVATI ACESTE INSTRUCTIUNIL.
INFORMATII IMPORTANTE PRIVIND ASAMBLAREA

. Unelte necesare pentru asamblarea bancului: Cheie reglabila si cheie Allen.
. NOTA: Se recomanda cu insistent& ca acest echipament sé fie asamblat de doua sau mai multe persoane pentru a evita posibile raniri.

e  Asigurati-va ca suruburile de transport sunt introduse prin orificiile patrate ale componentelor care trebuie asamblate. Atasati saiba
numai la capatul surubului de transport.

. Utilizati suruburi Allen sau suruburi hexagonale introduse prin orificiul ROTUND pe componentele care trebuie asamblate.
e Asteptati intotdeauna ca toate suruburile sa fie asamblate pe banca inainte de a strange suruburile. Nu strangeti fiecare surub imediat
dupa ce este instalat
Fixati piulitele si suruburile
Strangeti bine toate piulitele si suruburile dupa ce toate componentele au fost asamblate in etapele curente si anterioare.

NOTA: Nu strangeti excesiv nicio componenta cu functie de pivotare.

Asigurati-va ca toate componentele pivotante se pot misca liber.

Nu strangeti toate piulitele si suruburile in acest pas:

92

RO



Nr Descriere Specificatii Cant
1 Cadru de baza spate 1
2 Baza Cadru frontal 1
3 Stand Vertical Frame Front 1
4 Suport fluture 1
5 Cadru superior 1
6 Suport spate 1
7 Tija de ghidare spate 2
8 Cadru superior 1
9 Baza presei frontale 1

10 Presa frontala 1

11 Suport frontal 1

12 Suport pentru scaun 1

13 Suport pentru picioare 1

14 Cadru din spuma 1

15 Cadru de conectare superior 1

16 Baz& Cadru de conectare 1

17 Suport pentru spatar 1

18 Cadru de la calcai (fluture) - Stanga 1

19 Cadru de la calcai (fluture) - Dreapta 1

20 Carcasa scripetilor 2

21 Baza presei frontale 1

22 Shiver Bar reglabil 2

23 Tija de spuma 1

24 Suport pentru scripete 1

25 Suport pentru scripete reglabil 236x101%3 4

26 Bucsa @30%25.5%3 2

27 Scaun pad 360x%250x430%65 1

28 Placa pentru spatar 366x520x65 1

29 Spatar de bord reglabil R290xR240%6 1

30 Placa decorativa R287xR243x%1,5 1

31 Placa decorativa R125xR80%1,5 1

32 Placa decorativa R85xR45x%1,5 2

33 Laveta D ®38x3 2

34 Arbore de matase D12x131xM8 2

35 Arbore de matase D10%x30xM8 2

36 Coperta din fata 272x107%x90x2 1

37 Capac pentru stiva de greutati 1793xR91.5%1 2

38 Cablu superior L=4305 1

39 Cablu conectabil L=3580 1

40 Cablu fluture L=5600 1

41 Buton de blocare 1

42 Lat Bar 1

43 Bar Shiver 1

44 Buton de blocare 1

45 Capac de acoperire 21xM18%1.5x18 2

46 Ax cu pini D16%106 2

a7 Primavara $®12.4x¢p1.2x38.2 2

48 Imbinare cu lant 08A(12.7) 2

49 Buton de blocare M18x¢p10 1

50 Rack Liner 90%x45%5 1

51 Rola de spuma 125%22%215 6

52 Bar End 38xP9x8 2

53 Tija selector P25x563(}9+1) 1

54 Placa de greutate superioara 230%65%72 1

55 Placa de greutate 250x100%25.4 (}0LB) 19

56 Autocolant placa de greutate 10LB-200LB 1

57 Pin selector de greutate 1

58 Nylon curea Iso-Handle L=245mm 2

59 Curea glezna 1

60 Lant cu 6 articulatii 6 2

61 Lant cu 10 articulatii 10 1

62 Lant cu 15 articulatii 15 1

63 Carlig »8 8

64 Capac decorativ @37.5%96.5%x19 4

65 Roata ©27%24 3

66 Polei mic cu rulment @72x@10 5

67 Polei ©96 20

68 Rulment 6004 4

69 Rulment 61905 4

70 Gaura circlip 25 2

71 Bucsa ©25%10.5%12 10

72 Bucsa 25xp20%p12.2x10 6

73 Bucsa P38xP34x(p25%22 4

74 Maner ®20x114 4

75 Maner ©27.5%x3x135 4

76 Polei mic cu rulment O50xD10 1

77 Capac de capat 025 4

78 Capac de capat »32 4

93

RO



79 Capac de capat ®50 2
80 Capac de capat PT50%100 2
81 Ghid de diapozitive PT50%100/PT40%x80%147 1
82 Dop de cauciuc @30x(p25%30 1
83 Dop de cauciuc P62xp24.5%25 4
84 Dop de cauciuc ©45%40 1
85 Capac de capat pentru podea PT145%x95x9 4
86 Baffle din spuma ©68x5.7 6
87 Baffle de spuma Inner @70%@26x9,5 6
88 Capac de capat ®50x5.7 4
89 Saiba de arc 10/336HV 2
90 Saiba de arc 12 4
91 Masina de spalat 8 18
92 Masina de spalat 10 98
93 Masina de spalat 12 15
94 Masina de spalat D25%x11%2 1
95 Piulita M8 3
96 Piulita M10 43
97 Piulita M12 6
98 Bolt HEX M10x25 4
99 Bolt HEX M10x45 13
100 Bolt HEX M10x65 11
101 Bolt HEX M10x70 5
102 Bolt HEX M10x75 2
103 Bolt HEX M10x90 1
104 Bolt HEX M10%x115 3
105 Bolt HEX M10x125 2
106 Bolt HEX M10%x140 6
107 Bolt HEX M10x145 5
108 Bolt HEX M12x20 1
109 Bolt HEX M12x30 2
110 Bolt HEX M12x130 2
111 Bolt HEX M12x145 2
112 Surub hexagonal M8x16 8
113 Surub hexagonal M8x25 6
114 Surub hexagonal M8x45 3
115 Surub hexagonal M10x16 4
116 Surub hexagonal M10x30 1
117 Surub hexagonal M10x95 2
118 Suruburi cu cap cu adancitura hexagonala M8x20 10
119 Suruburi cu cap cu adancitura hexagonala M6x10 6
120 Surub Philips M4x6 8
121 Surub de fixare M6x%6 4
122 Surub Philips M6x16 1
123 Surub hexagonal @ 20xM8x12 4
124 Capac de capat pentru podea PT170x107%x15 2
125 Placa de picior 1
126 Rack Liner 70x45%5 2
127 Magnet P25xp5%x4 2
128 Bucsa P25x@16x(p12.2x5 2
129 Surub Philips M5x12 8
130 Surub Philips M4x10 6
131 Surub hexagonal M10x55 1
132 Cadru superior 2
133 Cadru inferior 2
134 Farfurie 30x14x3xM4 4
135 Arbore de reglare ©25%75 1
136 Cablu L=1180 1
137 Manson distantier 30x2%8 2
138 Inel de retinere ®38x29.2%x14.5xM6 4
139 Cadru de blocare 1
140 Suport pentru scripete 1
141 Bolt HEX M12x 1 35 2
Cheie Allen 6# 1
Cheie Allen 5# 2
Cheie Allen a# 1
Cheie Allen 3# 1

94

RO



Nr Descriere Specificatii Cant
1 Cadru de conectare 1
2 Cadru de baza 1
3 Suport scaun 1
4 Cadru de conectare scaun 1
5 Cadru oscilant 1
6 Cadru de blocare 1
7 Cadru de conectare fata 1
8 Cadru de sustinere 1
9 Placa pentru picioare 1
10 Bara de protectie R 1
11 Bara de protectie L 1
12 Element din placa pentru picioare L 1
13 Element din placa pentru picioare R 1
14 Suport spatar 1
15 Placa 2
16 Cablu L=1900 1
17 Cablu L=2520 1
18 Bloc rulment 2
19 Rola 916x220xM12 2
20 Spatar 329x520%65 1
21 Scaun 360x250%430x65 1
22 Rola ®16x167xM12 3
23 Ax de reglare P25%x75 1
24 Stift de blocare mobil 1
25 Suprapunere ©37.5x¢6.5x19 2
26 Maner pentru adancituri $27.5%x3%x135 2
27 Inel de fixare 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Rulment 61904-2RZ 10
29 Bucsa rulment P42%p25%p16%15 10
30 Surub Allen M8x25 1
31 Bucsa ©25%20%@12.2x10 4
32 Capat PT50X100 1
33 Ghidaj glisant PT50x100/PT40x80x147 1
34 Opritor din cauciuc @50%p48%23 1
35 Opritor din cauciuc 48x48x%5 1
36 Dop pentru podea PT145%95x9 4
37 Capat PT170x107x15 1
38 Scripeta 996 10
39 Piulita lunga 18x100xM12 1
40 Surub hexagonal M10x120 1
41 Tampon 8 4
42 Tampon 10 41
43 Tampon 12 14
44 Piulita M10 18
45 Piulita M12 12
46 Surub hexagonal M10x16 4
47 Surub hexagonal M10x45 4
48 Surub hexagonal M10x55 5
49 Surub hexagonal M10x65 3
50 Surub hexagonal M10x75 6
51 Surub Philips M4x10 4
52 Cadru scripeta 1
53 Surub hexagonal M12x210 2
54 Surub hexagonal M8x25 2
55 Surub hexagonal M8x65 2
56 Suruburi cu cap hexagonal si filet in cap M6x%10 2
57 Surub de fixare M6>6 2
58 Surub Philips M6x16 1
59 Cap hexagonal cu buton M5x2Q 1
Cheie Allen 6# 1
Cheie Allen 5# 1
Cheie Allen 44 1
Cheie Allen 3# 1

95




DOLEZITE BEZPECNOSTNE UPOZORNENIE
PREKAZKY

Tento cviCebny stroj je skonStruovany pre optimalnu bezpecnost. UrCité bezpecnostné opatrenia vsak platia vzdy, ked pouzivate cvicebné
zariadenie. Pred zostavenim alebo prevadzkou stroja si urcite precitajte cely navod na obsluhu. V§imaijte si najma nasledujice
bezpecnostné opatrenia:

1. Deti a domace zvierata drzte mimo dosahu stroja NECHAVAJTE deti bez dozoru v rovnakej miestnosti so strojom.
V jednom okamihu by mala pouzivat iba jedna osoba.
Ak pouzivatel pociti zavraty, nevolnost, bolest na hrudniku alebo akékolvek iné nezvycajné priznaky, okamzite ukongite tréning
a vyhladajte lekara.
Stroj umiestnite na &istl, vyrovnanut plochu NEPOUZIVAJTE stroj v blizkosti vody alebo vo vonkaj$om prostredi.
Udrzujte ruky mimo vSetkého, o sa pohybuje
Vzdy noste vhodné oble&enie na cvienie, ked NENOSITE Zupany ani iné oble&enie, ktoré by sa mohlo zachytit v stroji. Pri
pouzivani stroja sa vyzaduje aj bezecka alebo aerébna obuv.
7. Stroj pouZivajte len na zamyslané pouzitie, ako je opisané v tomto dokumente NEPOUZIVAJTE pridavné zariadenia,
ktoré neodporuca vyrobca.
8. Neumiestriujte Ziadne ostré predmety okolo
9. Osoba so zdravotnym postihnutim by nemala stroj pouzivat bez kvalifikovanej osoby alebo lekara v
10. Pred pouzitim stroja na cvi¢enie vzdy vykonajte stre¢ingové cvienia na spravne .
11. Nikdy nepouzivajte stroj, ak stroj nefunguje spravne.

wn

ook

UPOZORNENIE: PRED ZACATIM AKEHOKOLVEK CVICEBNEHO PROGRAMU SA PORADTE SO SVOUJIM LEKAROM. JE TO
DOLEZITE NAJMA PRE OSOBY STARSIE AKO 35 ROKOV ALEBO OSOBY S UZ EXISTUJUCIMI ZDRAVOTNYMI PROBLEMAMI.
PRED POUZITIM AKEHOKOLVEK FITNES ZARIADENIA S| PRECITAJTE VSETKY POKYNY. NENESIEME ZIADNU ZODPOVEDNOST
ZA ZRANENIA OSOB ALEBO SKODY NA MAJETKU, KTORE VZNIKNU PRI POUZIVANI TOHTO VYROBKU ALEBO JEHO
POUZIVANIM.

ULOZTE SI TIETO POKYNY.
DOLEZITE INFORMACIE O MONTAZI

¢ Nastroje potrebné na montaz lavicky: Nastavitelny kfu¢ a imbusovy klug.
o POZNAMKA: Dérazne sa odporuéa, aby toto zariadenie montovali dve alebo viac 0sdb, aby sa predislo moZnému zraneniu.

e  Uistite sa, Ze su prepravné skrutky vliozené cez Stvorcové otvory na komponentoch, ktoré je potrebné zmontovat. Podlozku
pripevnite len na koniec prepravnej skrutky.

¢ Na komponentoch, ktoré je potrebné zmontovat, pouzite imbusové skrutky alebo Sesthranné skrutky viozené cez okruhly otvor.
e Pred utiahnutim vzdy pockajte, kym sa vSetky skrutky namontuju na stél. Kazdu skrutku nedotahujte hned po jej montazi

Upevnenie matic a skrutiek
Po zmontovani vSetkych komponentov v aktualnom a predchadzajucich krokoch bezpecne utiahnite vSetky matice a skrutky.
POZNAMKA: Ziadny komponent s oto&nou funkciou nedotahujte nadmerne.

Uistite sa, Ze sa vSetky otocné komponenty mozu volne pohybovat.

V tomto kroku nedotahujte vSetky matice a skrutky:

96

SK



c Popis Specifikacia Mnozstvo
1 Zadny ram zakladne 1
2 Predny ram zakladne 1
3 Stojan Vertikalny predny rdam 1
4 Podpora motylov 1
5 Horny réam 1
6 Podpora zadnej Casti 1
7 Zadna vodiaca ty¢ 2
8 Homy ram 1
9 Zakladra predného lisu 1
10 Predna tla¢ 1
11 Predna podpora 1
12 Podpora sedadla 1
13 Podpora néh 1
14 Penovy ram 1
15 Horny spojovaci ram 1
16 Zéakladny spojovaci ram 1
17 Podpora operadla 1
18 Ram od nartu (Butterfly) - lavy 1
19 Ram od nartu (Butterfly) - pravy 1
20 Puzdro s remenicou 2
21 Zakladria predného lisu 1
22 Nastavitelny Shiver Bar 2
23 Penova ty¢ 1
24 Drziak remenice 1
25 Nastavitelny drziak kladky 236%101x3 4
26 Puzdro ®30%xp25,5%3 2
27 PodloZka pod sedadlo 360%x250x430%65 1
28 Opierka chrbta 366%x520%x65 1
29 Nastavitelné operadlo dosky R290xR240%6 1
30 Ozdobna doska R287xR243x1,5 1
3 Ozdobna doska R125 x R80 x 1,5 1
32 Ozdobna doska R85 x R45 x 1,5 2
33 D PodloZka 38%x3 2
34 Hodvabny hriadel D12x131xM8 2
35 Hodvabny hriadel D10%x30xM8 2
36 Predny obal 272x107%x90x2 1
37 Kryt zadsobnika hmotnosti 1793xR91.5x1 2
38 Horny kabel L=4305 1
39 Pripojitelny kabel L=3580 1
40 Motyli kabel L=5600 1
41 Zamykaci gombik 1
42 Lat Bar 1
43 Shiver Bar 1
44 Zamykaci gombik 1
45 Krycia Ciapka 21xM18%1.5%18 2
46 Capova naprava D16x106 2
47 Jar 9124 x 91,2 x 38,2 2
48 Retazovy kib 08A(12.7) 2
49 Zamykaci gombik M18 x @10 1
50 ObloZenie stojana 90x45%5 1
51 Penovy valec @125xp22%x215 6
52 Koniec baru 38xp9x8 2
53 Vyberova ty¢ P25x563(19+1) 1
54 Horna zatazova doska 230%65%72 1
55 Zatazova doska 250 x 100 x 25,4 (10 LIBIER) 19
56 Nalepka na zatazovu dosku 10LB-200LB 1
57 Kolik na vyber hmotnosti 1
58 Nylonovy popruh Iso-Handle L=245mm 2
59 Remienok na ¢lenok 1
60 Retaz so 6 klbmi 6 2
61 Retaz s 10 klbmi 10 1
62 15-kusova retaz 15 1
63 Hacik @8 8
64 Dekorativny kryt ®37,5 x 96,5 x 19 4
65 Koleso ©27%x24 3
66 Mala remenica s loziskom @72x910 5
67 Kladka 996 20
68 Lozisko 6004 4
69 LozZisko 61905 4
70 Otvorovy krazok 25 2
71 Puzdro 925x910,5%x12 10
72 Puzdro ©25x20%(12,2x10 6
73 Puzdro P38xP34x(p25%22 4
74 Rukovat ®20x114 4
75 Rukovat $27.5%x3%135 4
76 Mala remenica s loZiskom O50xD10 1
77 Koncovy uzaver 025 4

97

SK



78 Koncovy uzaver 932 4
79 Koncovy uzaver »50 2
80 Koncovy uzaver PT50%100 2
81 Sprievodca snimkami PT50x100/PT40%x80%147 1
82 Gumova zatka ®30x(p25%30 1
83 Gumova zatka P62xp24,5%x25 4
84 Gumova zatka ®45%40 1
85 Koncovy uzaver podlahy PT145%x95%9 4
86 Penova priecka P68x5.7 6
87 Penova priecka Inner Baffle @70xp26x9,5 6
88 Koncovy kryt ®50x5.7 4
89 PruZinova podlozka 10/336HV 2
920 Pruzinova podlozka 12 4
91 Podlozka 8 18
92 Podlozka 10 98
93 Podlozka 12 15
94 Podlozka D25x11%2 1
95 Orech M8 3
96 Orech M10 43
97 Orech M12 6
98 Skrutka HEX M10x25 4
99 Skrutka HEX M10x45 13
100 Skrutka HEX M10x65 11
101 Skrutka HEX M10x70 5
102 Skrutka HEX M10x75 2
103 Skrutka HEX M10x90 1
104 Skrutka HEX M10x115 3
105 Skrutka HEX M10x125 2
106 Skrutka HEX M10x140 6
107 Skrutka HEX M10x145 5
108 Skrutka HEX M12x20 1
109 Skrutka HEX M12x30 2
110 Skrutka HEX M12x130 2
111 Skrutka HEX M12x145 2
112 Sesthranna skrutka M8x16 8
113 Sesthranna skrutka M8x25 6
114 Sesthranna skrutka M8x45 3
115 Sesthranna skrutka M10x16 4
116 Sesthranna skrutka M10x30 1
117 Sesthranna skrutka M10x95 2
118 Sesthranné skrutky so zapustenou hlavou M8x20 10
119 Sesthranné skrutky so zapustenou hlavou M6x10 6
120 Skrutka Philips M4x6 8
121 Nastavovacia skrutka M6x%6 4
122 Skrutka Philips M6%16 1
123 Sesthranna skrutka ¢ 20xM8x12 4
124 Koncovy uzaver podlahy PT170x107%x15 2
125 Doska na nohy 1
126 ObloZenie stojana 70x45x%5 2
127 Magnet P25xp5%x4 2
128 Puzdro P25x@16x(p12,2x5 2
129 Skrutka Philips M5x12 8
130 Skrutka Philips M4x10 6
131 Sesthranna skrutka M10x55 1
132 Horny ram 2
133 Spodny ram 2
134 Doska 30x14x3xM4 4
135 Regulaény hriadel ©25x75 1
136 Kabel L=1180 1
137 Rozperna objimka ®30x2x8 2
138 Upevriovaci kruzok ®38x%(p29,2x14,5xM6 4
139 Uzamykaci ram 1
140 Drziak remenice 1
141 Skrutka HEX M12x 1 35 2

imbusovy klu¢ 6# 1

imbusovy klu¢ 5# 2

imbusovy klu¢ 4# 1

imbusovy klu¢ 3# 1

98

SK



SK

[¢ Popis Specifikacia Mnozstvo
1 Spojovaci ram 1
2 Zakladny ram 1
3 Podpera sedadla 1
4 Spojovaci ram sedadla 1
5 Kyvny ram 1
6 Zaistovaci ram 1
7 Spojovaci ram predny 1
8 Podperny ram 1
9 Stopa 1
10 T R 1
11 T L 1
12 Prvok z dosky pre nohy L 1
13 Prvok z dosky pre nohy R 1
14 Opierka chrbta 1
15 Doska 2
16 Kabel L=1900 1
17 Kabel L=2520 1
18 Loziskovy blok 2
19 Valec 916x220xM12 2
20 Opierka chrbta 329%520%65 1
21 Sedadlo 360x250%430x65 1
22 Valec ®16x167xM12 3
23 Regulaéna hriadel P25%x75 1
24 Pohyblivy zaistovaci ¢ap 1
25 Nakladna doska @37.5%x¢p6.5%19 2
26 Rukovat $27.5x3x135 2
27 Pojistny krazok ©38x29.2x14.5xM6 2
28 Lozisko 61904-2RZ 10
29 Loziskova puzdra P42%p25%p16%15 10
30 Imbusovy skrutka M8x25 1
31 Puzdra ©25%20%@12.2x10 4
32 Koncovka PT50X100 1
33 Vodiaca lista PT50x100/PT40x80x147 1
34 Gumena zarazka @50%p48%23 1
35 Gumena zarazka 48x48x%5 1
36 Zastréka do podlahy PT145%95x9 4
37 Koncovka PT170x107x15 1
38 Kladka ¢96 10
39 DIha matica 18x100xM12 1
40 Sesthranna skrutka M10x120 1
41 Podlozka 8 4
42 Podlozka 10 41
43 Podlozka 12 14
44 Matica M10 18
45 Matica M12 12
46 Sesthranna skrutka M10x16 4
47 Sesthranna skrutka M10x45 4
48 Sesthranna skrutka M10x55 5
49 Sesthranna skrutka M10x65 3
50 Sesthranna skrutka M10x75 6
51 Krizova skrutka M4x10 4
52 Ram kladky 1
53 Sesthranna skrutka M12x210 2
54 Sesthranna skrutka M8x25 2
55 Sesthranna skrutka M8x65 2
56 Skrutky s imbusovou hlavou a zapustnou hlavou M6x%10 2
57 Stavovacia skrutka M6>6 2
58 Krizova skrutka M6x16 1
59 Sesthranna hlavica s gombikom M5x2Q 1
Imbusovy klu¢ 6# 1
Imbusovy kfu¢ 5# 1
Imbusovy klu¢ 4# 1
Imbusovy klu¢ 3# 1

99



POMEMBNO VARNOSTNO OBVESTILO
PRIPOROCILA

Ta vadbena naprava je izdelana za optimalno varnost. Vendar pa pri uporabi vadbene opreme veljajo dolo¢eni previdnostni ukrepi.

Preden zacnete sestavljati ali uporabljati napravo, obvezno preberite celoten priro¢nik. Zlasti upostevajte naslednje varnostne

ukrepe:

1.
2.
3.

4.
5.
6
7.
8.
9.
10.
11.

Otroci in hisni ljubljencki naj ne bodo v blizini stroja NE puscajte otrok brez nadzora v istem prostoru s strojem.
Naenkrat lahko napravo uporablja le ena oseba.

Ce uporabnik ob&uti omotico, slabost, bole&ino v prsih ali kakréne koli druge neobigajne simptome, prekinite vadbo in se
nemudoma posvetujte z zdravnikom.

Napravo postavite na jasno, izravnano povrsino Naprave NE uporabljajte v blizini vode ali na prostem.

roke drzite stran od vseh premikajocih se predmetov.

Vedno nosite primerna oblacila za vadbo, ko NE nosite halj ali drugih obladil, ki bi se lahko ujela v stroj. Pri uporabi
naprave so potrebni tudi Cevlji za tek ali aerobiko.

Stroj uporabljajte samo za predvideno uporabo, kot je opisano v tem dokumentu NE uporabljajte priklju¢kov, ki jih
proizvajalec ne priporoca.

Osterega predmeta ne postavljajte okoli

Invalidi ne smejo uporabljati stroja brez usposobljene osebe ali zdravnika.

Pred uporabo naprave za vadbo vedno izvajajte raztezne vaje, da se ustrezno .

Nikoli ne uporabljajte stroja, ¢e ne deluje pravilno.

OPOZORILO: PRED ZACETKOM VADBE SE POSVETUJTE S SVOJIM ZDRAVNIKOM. TO JE SE POSEBEJ POMEMBNO ZA
POSAMEZNIKE, STAREJSE OD 35 LET, ALI OSEBE Z ZE OBSTOJECIMI ZDRAVSTVENIMI TEZAVAMI. PRED UPORABO
KATERE KOLI FITNES OPREME PREBERITE VSA NAVODILA. NE PREVZEMAMO NOBENE ODGOVORNOSTI ZA TELESNE
POSKODBE ALI MATERIALNO SKODO, NASTALO ZARADI UPORABE TEGA IZDELKA.

SHRANITE TA NAVODILA.
POMEMBNE INFORMACIJE O MONTAZI

Orodja, potrebna za sestavljanje klopi: Vkljucite nastavljiv klju¢ in imbusni kljuc.

OPOMBA: V izogib morebitnim poskodbam je priporocljivo, da to opremo sestavljata dve ali ve€ oseb.

PrepriCajte se, da so na sestavnih delih, ki jih je treba sestaviti, nosilni vijaki vstavljeni skozi kvadratne luknje. Pritrdite
podlozko samo na konec vijaka.

Za sestavne dele, ki jih je treba sestaviti, uporabite imbus vijake ali Sesterokotne vijake, vstavljene skozi okroglo luknjo.
Pred zategovanjem vedno pocakajte, so vsi vijaki name&ceni na mizo. Vsakega vijaka ne zategujte takoj po namestitvi

Pritrdite matice in vijake

Po sestavljanju vseh sestavnih delov v sedanjem in prej$njih korakih varno zategnite vse matice in vijake.

OPOMBA: Ne zategujte preve¢ nobene komponente z vrtljivo funkcijo.

Prepri¢ajte se, da se lahko vsi vrtljivi deli prosto premikajo.

V tem koraku ne zategnite vseh matic in vijakov:

100

SL



SL

St. Opis Specifikacija Koli¢ina
1 Osnovni okvir zadaj 1
2 Osnovni okvir spredaj 1
3 Stojalo Vertikalni okvir spredaj 1
4 Podpora za metulja 1
5 Zgorniji okvir 1
6 Podpora zadaj 1
7 Vodilna palica zadaj 2
8 Zgomiji okvir 1
9 Osnova za sprednji tisk 1

10 Spredniji tisk 1

11 Sprednja podpora 1

12 Podpora za sedez 1

13 Podpora za noge 1

14 Penasti okvir 1

15 Zgornji povezovalni okvir 1

16 Osnovni povezovalni okvir 1

17 Podpora za naslonjalo 1

18 Okvir od stopala (metulj) - levi 1

19 Okvir od stopala (metulj) - desno 1

20 Ohisje jermenice 2

21 Osnova za sprednji tisk 1

22 Nastavljiv Shiver Bar 2

23 Penasta palica 1

24 Nosilec jermenice 1

25 Nastavljiv nosilec jermenice 236x101x3 4

26 Vpenjalna pusa ®30%25,5%3 2

27 Podloga za sedez 360%x250x430%65 1

28 Naslonjalo za hrbet 366%520%65 1

29 Nastavljiv naslon za hrbet deske R290xR240x6 1

30 Okrasna plos¢a R287xR243x1,5 1

31 Okrasna plos¢a R125xR80x1,5 1

32 Okrasna plos¢a R85xR45x1,5 2

33 D pralni stroj ©38x3 2

34 Svilena gred ®12x131xM8 2

35 Svilena gred D10x30xM8 2

36 Sprednji ovitek 272x107x90x2 1

37 Pokrov sklada utezi 1793xR91.5x1 2

38 Zgorniji kabel L=4305 1

39 Prikljucni kabel L =3580 1

40 Kabel Butterfly L=5600 1

4 Rocica za zaklepanje 1

42 Lat Bar 1

43 Bar Shiver 1

44 Rogica za zaklepanje 1

45 Pokrovni pokrovéek 21xM18x%1.5%18 2

46 Cepna os D16x106 2

47 Pomlad $»12,4 x 1,2 x 38,2 2

48 Verizni spoj 08A(12.7) 2

49 Rocica za zaklepanje M18%p10 1

50 Obloga za vrecko 90x45x5 1

51 Foam Roll P125%xp22%215 6

52 Konec bara ®38xp9Ix8 2

53 izbirna palica D25x563(19+1) \ 1

54 Zgornja plos¢a za utezi 230%65%72 1

55 Plos¢a za utezi 250 x 100 x 25,4 (10 KG), 19

56 Nalepka za plosco z utezmi 10LB-200LB 1

57 Cep za izbiranje teze 1

58 Najlonski trak Iso-Handle L=245mm 2

59 glezen;j trak 1

60 Veriga s 6 spoji 6 2

61 Veriga z 10 stiki 10 1

62 Veriga s 15 spoji 15 1

63 Kljuka »8 8

64 Dekorativni pokrov ®37,5 x 06,5 x 19 4

65 Kolesa ©27%24 3

66 Mala jermenica z lezajem @72x¢p10 5

67 jermenica 96 20

68 Lozisce 6004 4

69 LoziSce 61905 4

70 Obrocni vlozek za luknje 25 2

7 Vpenjalna pusa ©25%xp10,5%x12 10

72 Vpenjalna pusa ©25%xp20%p12,2%10 6

73 Vpenjalna pusa P38x34xp25%22 4

74 Roca ©20x114 4

75 Rocaj D27.5%3%135 4

76 Mala jermenica z lezajem D50xP10 1

77 Koncni pokrovéek 025 4

78 Kon¢ni pokrovéek 932 4

101



79 Kon¢ni pokrovéek 950 2
80 Koncni pokrovéek PT50%x100 2
81 Vodnik za diapozitive PT50x100/PT40x80x147 1
82 Gumijasti zamasek @30x@25%30 1
83 Gumijasti zamasek P62x(p24,5%25 4
84 Gumijasti zamasek ®45%40 1
85 Kon¢ni pokrov tal PT145%95%9 4
86 Penasta pregrada ©68%5.7 6
87 Penasta predpraznik Inner Baffle @70%xp26%9,5 6
88 Koncéni pokrov @50%5.7 4
89 Vzmetna podlozka 10/336HV 2
90 Vzmetna podlozka 12 4
91 Pralni stro 8 18
92 Pralni stro 10 98
93 Pralni stro 12 15
94 Pralni stro ®25%x11x2 1
95 Oreh M8 3
96 Oreh M10 43
97 Oreh M12 6
98 Vijak HEX M10%x25 4
99 Vijak HEX M10x45 13
100 Vijak HEX M10%x65 11
101 Vijak HEX M10x70 5
102 Vijak HEX M10x75 2
103 Vijak HEX M10x90 1
104 Vijak HEX M10x115 3
105 Vijak HEX M10x125 2
106 Vijak HEX M10%140 6
107 Vijak HEX M10x145 5
108 Vijak HEX M12x20 1
109 Vijak HEX M12x30 2
110 Vijak HEX M12x130 2
111 Vijak HEX M12x145 2
112 Vijak s Sesterokotno vdolbino M8x16 8
113 Vijak s Sesterokotno vdolbino M8x25 6
114 Vijak s Sesterokotno vdolbino M8x45 3
115 Vijak s Sesterokotno vdolbino M10x%16 4
116 Vijak s Sesterokotno vdolbino M10x%30 1
117 Vijak s Sesterokotno vdolbino M10x95 2
118 Vijaki s poglobljeno glavo s Sestkotnim nastavkom M8x20 10
119 Vijaki s poglobljeno glavo s Sestkotnim nastavkom M6x10 6
120 Philipsov vijak M4x6 8
121 Nastavitveni vijak M6x6 4
122 Philipsov vijak M6%16 1
123 Vijak s Sesterokotno vdolbino @ 20xM8x12 4
124 Koncni pokrov tal PT170x107x15 2
125 PloS¢a za noge 1
126 Obloga za vrecko 70x45x5 2
127 Magnet P25%x@p5x4 2
128 Vpenjalna pusa P25%xp16%p12,2%5 2
129 Philipsov vijak M5x12 8
130 Philipsov vijak M4x10 6
131 Vijak s Sesterokotno vdolbino M10x55 1
132 Zgorniji okvir 2
133 Spodniji okvir 2
134 Plos¢a 30x14x3xM4 4
135 Regulacijska gred @25%75 1
136 Kabel L=1180 1
137 Distancni rokav P30%2x8 2
138 Oporni obro¢ 38x29,2x14,5xM6 4
139 Okvir za zaklepanje 1
140 Nosilec jermenice 1
141 Vijak HEX M12x 1 35 2
Allenov klju¢ 6# 1
Allenov klju¢ 5# 2
Allenov klju¢ 4# 1
Allenov klju¢ 3# 1

102

SL



SL

St. Opis Specifikacija Koli¢ina
1 Povezovalni okvir 1
2 Osnovni okvir 1
3 Nosilec sedeza 1
4 Povezovalni okvir sedeza 1
5 Oscilacijski okvir 1
6 Zaporni okvir 1
7 Povezovalni okvir spredaj 1
8 Nosilni okvir 1
9 Stopnica 1
10 Drseca palica R 1
11 Drseca palica L 1
12 Element iz plo§¢e za noge L 1
13 Element iz ploS€e za noge R 1
14 Nosilec naslona 1
15 Plos¢a 2
16 Kabel L=1900 1
17 Kabel L=2520 1
18 Lezajni blok 2
19 Vodilna rolica ®16x220xM12 2
20 Naslon 329x520%65 1
21 Sedez 360x250%430x65 1
22 Vodilna rolica P16x167xM12 3
23 Regulirni gred P25%x75 1
24 Premikajoci zaporni zati¢ 1
25 Prekrivni del ©37.5x¢6.5x19 2
26 Roc&aj za potop $27.5%x3%x135 2
27 Zadrzevalni obro¢ 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Lezaj 61904-2RZ 10
29 LeZajna pusa P42%p25%p16%15 10
30 Vijacni vijak M8x25 1
31 Pusa 925x@20%¢p12.2x10 4
32 Konéna zapora PT50X100 1
33 Vodilo PT50x100/PT40x80x147 1
34 Gumijasti zati¢ @50%p48%23 1
35 Gumijasti zati¢ 48x48x5 1
36 Zamasek za tla PT145%95%9 4
37 Konéna zapora PT170x107%x15 1
38 Sklopka 996 10
39 Dolga matica 18x100xM12 1
40 Sestkotni vijak M10x120 1
41 Podlozka 8 4
42 Podlozka 10 41
43 Podlozka 12 14
44 Matica M10 18
45 Matica M12 12
46 Sestkotni vijak M10x16 4
47 Sestkotni vijak M10x45 4
48 Sestkotni vijak M10x55 5
49 Sestkotni vijak M10x65 3
50 Sestkotni vijak M10x75 6
51 Vijacni vijak M4x10 4
52 Okvir sklopke 1
53 Sestkotni vijak M12x210 2
54 Sestkotni vijak M8x25 2
55 Sestkotni vijak M8x65 2
56 Vijaki s Sestkotnim izvrtanim glavo M6x%10 2
57 Nastavni vijak M6>6 2
58 Philips vijak M6x16 1
59 Sestkotna glava z gumbom M5x2Q 1
Izvija 6# 1
Izvijag 5# 1
Izvija 4# 1
Izvija 3# 1

103




VIKTIGT SAKERHETSMEDDELANDE
FORSIKTIGHETSATGARDER

Denna tréaningsmaskin ar konstruerad for optimal sékerhet. Vissa forsiktighetsatgarder galler dock alltid nar du anvander en
traningsutrustning. Las igenom hela bruksanvisningen innan du monterar eller anvander maskinen. Beakta sarskilt foljande
sakerhetsforeskrifter:

1. Hall barn och husdjur borta fran maskinen under alla omstandigheter LAmna INTE barn utan uppsikt i samma rum som
maskinen.

2. Endast en person at gangen bér anvanda

3.  Om anvandaren upplever yrsel, illaméaende, bréstsmartor eller andra onormala symtom ska traningen avbrytas och en lakare
omedelbart konsulteras.

4. Placera maskinen pa ett fritt och jamnt underlag Anvand INTE maskinen i narheten av vatten eller utomhus.

5. Hall handerna borta fran alla rérliga

6. Bar alltid Iampliga tréaningsklader nar du anvander maskinen. Bar INTE badrockar eller andra kldder som kan fastna i

maskinen. Lopar- eller aerobicskor krévs ocksa nar du anvander maskinen.
7. Anvand endast maskinen for avsett &andamal enligt beskrivningen i denna bruksanvisning Anvand INTE redskap som
inte rekommenderas av tillverkaren.
8. Placera inte nagot vasst foremal runt
9. Personer med funktionsnedsattning bor inte anvanda maskinen utan att en kvalificerad person eller 1akare ar narvarande.
10. Innan du bdrjar trdna med maskinen ska du alltid géra stretchévningar for att varma upp ordentligt.
11. Anvand aldrig maskinen om den inte fungerar som den .

VARNING: RADFRAGA DIN LAKARE INNAN DU PABORJAR ETT TRANINGSPROGRAM. DETTA AR SARSKILT VIKTIGT FOR
PERSONER OVER 35 AR ELLER PERSONER MED REDAN EXISTERANDE HALSOPROBLEM. LAS ALLA INSTRUKTIONER INNAN
DU ANVANDER NAGON TRANINGSUTRUSTNING. VI PATAR OSS INGET ANSVAR FOR PERSON- ELLER EGENDOMSSKADOR
SOM UPPKOMMIT GENOM ELLER | SAMBAND MED ANVANDNING AV DENNA PRODUKT.

SPARA DESSA INSTRUKTIONER.
VIKTIG MONTERINGSINFORMATION

e Verktyg som kravs for att montera banken: Justerbar skiftnyckel och insexnyckel.
e OBS: Det rekommenderas starkt att denna utrustning monteras av tva eller flera personer for att undvika eventuella skador.

e Se till att vagnsbultarna ar inférda genom de fyrkantiga halen pa de komponenter som ska monteras. Fast brickan endast i
anden av vagnsbulten.

e Anvand insexbultar eller sexkantsbultar som fors in genom det RUNDA halet pa komponenter som ska monteras.

e Vanta alltid tills alla bultar ar monterade pa banken innan du drar at bultarna. Dra inte at varje bult direkt efter att den har
installerats

Fast muttrar och bultar
Dra at alla muttrar och bultar ordentligt efter att alla komponenter har monterats i det aktuella och tidigare steg.
OBS: Dra inte at ndgon komponent med svangbar funktion for hart.

Kontrollera att alla svangbara komponenter kan réra sig fritt.

Dra inte at alla muttrar och bultar i detta steg:

104

SV



SV

Nr Beskrivning Specifikation Antal
1 Basram Bakre 1
2 Bas Ram Front 1
3 Stativ Vertikal ram Front 1
4 Stod for fjarilar 1
5 Ovre ram 1
6 Stod bak 1
7 Styrstang bak 2
8 Toppram 1
9 Front Press Base 1
10 Front Press 1
1 Stod for fronten 1
12 Sittstod 1
13 Stod for ben 1
14 Ram av skumplast 1
15 Ovre anslutningsram 1
16 Bas Anslutningsram 1
17 Stdd for ryggstod 1
18 Ram fran vristen (Butterfly) - Vanster 1
19 Ram fran vristen (Butterfly) - Hoger 1
20 Hodlje for remskiva 2
21 Front Press Base 1
22 Justerbar shiverbar 2
23 Skumstav 1
24 Faste for remskiva 1
25 Justerbart faste for remskiva 236%101x3 4
26 Bussning @®30x%p25,5%3 2
27 Sittdyna 360%250%x430x65 1
28 Ryggstddsskiva 366x520x65 1
29 Bradans ryggstod justerbart R290xR240%6 1
30 Dekorativ platta R287xR243%1,5 1
3 Dekorativ platta R125xR80%1,5 1
32 Dekorativ platta R85%xR45x1,5 2
33 D Bricka ®38x3 2
34 Skaft av silke D12x131xM8 2
35 Skaft av silke D10%x30xM8 2
36 Framre omslag 272x107%x90x2 1
37 Skydd for viktstapel 1793xR91.5%1 2
38 Ovre kabel L=4305 1
39 Anslutningsbar kabel L=3580 1
40 Butterfly-kabel L=5600 1
41 Lasknopp 1
42 Lat Bar 1
43 Shiver Bar 1
44 Lasknopp 1
45 Tacklock 21xM18%1.5%18 2
46 Stift axel D16x106 2
47 Var 912,4x¢1,2x38,2 2
48 Kedjeled 08A(12.7) 2
49 Lasknopp M18x¢p10 1
50 Rack Liner 90%x45%5 1
51 Skumrulle 125%22%215 6
52 Bar End 38xP9x8 2
53 Valjarstang P25x563(}9+1) 1
54 Ovre viktplatta 230%65%72 1
55 Viktplatta 250%x100%25,4 (10 KG) 19
56 Klistermarke for viktplatta 10LB-200LB 1
57 Viktvaljarstift 1
58 Nylonrem Iso-Handtag L=245 mm 2
59 Ankelrem 1
60 6-punkts kedja 6 2
61 10-ledad kedja 10 1
62 15-ledad kedja 15 1
63 Krok ®8 8
64 Dekorativt lock ®37,5%96,5%19 4
65 Hjul P27%24 3
66 Liten remskiva med lager @72x@10 5
67 Remskiva 996 20
68 Lager 6004 4
69 Lager 61905 4
70 Hal lasring 25 2
71 Bussning 925%¢10,5%12 10
72 Bussning ®25x@20%xp12,2%10 6
73 Bussning P38xP34x(p25%22 4
74 Handtag D20%x114 4
75 Handtag ©27.5%x3x135 4
76 Liten remskiva med lager O50xD10 1
77 Andlock 025 4
78 Andlock 932 4

105



79 Andlock ®50 2
80 Andlock PT50x100 2
81 Bildguide PT50x100/PT40%x80x147 1
82 Gummistoppare ®30xp25%30 1
83 Gummistoppare P62xp24,5%25 4
84 Gummistoppare ©45%40 1
85 Golv andlock PT145%x95x9 4
86 Baffel av skum ©68x5.7 6
87 Baffel av skumplast @70%@26x9,5 6
88 Slutstycke ®50%5.7 4
89 Fjaderbricka 10/336HV 2
90 Fjaderbricka 12 4
91 Tvattmaskin 8 18
92 Tvattmaskin 10 98
93 Tvattmaskin 12 15
94 Tvattmaskin D25x11%2 1
95 Mutter M8 3
96 Mutter M10 43
97 Mutter M12 6
98 HEX-bult M10x25 4
99 HEX-bult M10x45 13
100 HEX-bult M10x65 11
101 HEX-bult M10x70 5
102 HEX-bult M10x75 2
103 HEX-bult M10x90 1
104 HEX-bult M10x115 3
105 HEX-bult M10x125 2
106 HEX-bult M10x140 6
107 HEX-bult M10x145 5
108 HEX-bult M12x20 1
109 HEX-bult M12x30 2
110 HEX-bult M12x130 2
111 HEX-bult M12x145 2
112 Insexskruv M8x16 8
113 Insexskruv M8x25 6
114 Insexskruv M8x45 3
115 Insexskruv M10x16 4
116 Insexskruv M10x30 1
117 Insexskruv M10x95 2
118 Skruvar med férsankt huvud och sexkantsinsats M8x20 10
119 Skruvar med férsankt huvud och sexkantsinsats M6x10 6
120 Philips-skruv M4x6 8
121 Stallskruv M6x%6 4
122 Philips-skruv M6%16 1
123 Insexskruv @ 20xM8x12 4
124 Golv andlock PT170x107%x15 2
125 Fotplatta 1
126 Rack Liner 70x45%5 2
127 Magnet P25xp5%x4 2
128 Bussning P25xp16x(p12,2x5 2
129 Philips-skruv M5x12 8
130 Philips-skruv M4x10 6
131 Insexskruv M10x55 1
132 Ovre ram 2
133 Lagre ram 2
134 Platta 30x14x3xM4 4
135 Regleringsaxel 25%x75 1
136 Kabel L=1180 1
137 Distanshylsa 30x2%8 2
138 Hallarring 38x29,2x14,5xM6 4
139 Lasbar ram 1
140 Faste for remskiva 1
141 HEX-bult M12x 1 35 2
Insexnyckel 6# 1
Insexnyckel 5# 2
Insexnyckel A 1
Insexnyckel 3# 1

106

SV



SV

Nr Beskrivning Specifikation Antal
1 Anslutningsram 1
2 Basram 1
3 Sittstod 1
4 Sittanslutningsram 1
5 Oscillerande ram 1
6 Lasram 1
7 Anslutningsram fram 1
8 Stédram 1
9 Fotplatta 1
10 Shiver Bar R 1
11 Shiver Bar L 1
12 Element fran platta fér ben L 1
13 Element fran platta fér ben R 1
14 Ryggstod 1
15 Skiva 2
16 Kabel L=1900 1
17 Kabel L=2520 1
18 Lagerblock 2
19 Rulle 916x220xM12 2
20 Ryggstod 329x520%65 1
21 Sits 360x250%430x65 1
22 Rulle ®16x167xM12 3
23 Regleringsaxel P25%x75 1
24 Rorlig laspinne 1
25 Overdrag @37.5%6.5%19 2
26 Dips Handtag $27.5%x3%x135 2
27 Lasring 938%(29.2x14.5xM6 2
28 Lager 61904-2RZ 10
29 Lagerbussning P42%p25%p16%15 10
30 Insexskruv M8x25 1
31 Bussning ©25%20%@12.2x10 4
32 Andlock PT50X100 1
33 Glidskena PT50x100/PT40x80x147 1
34 Gummipropp @50%p48%23 1
35 Gummipropp 48x48x%5 1
36 Golvplugg PT145%95x9 4
37 Andlock PT170x107x15 1
38 Remskiva 996 10
39 Lang mutter 18x100xM12 1
40 Sexkantskruv M10x120 1
41 Dyna 8 4
42 Dyna 10 41
43 Dyna 12 14
44 Mutter M10 18
45 Mutter M12 12
46 Sexkantskruv M10%x16 4
47 Sexkantskruv M10x45 4
48 Sexkantskruv M10x55 5
49 Sexkantskruv M10x65 3
50 Sexkantskruv M10x75 6
51 Philips skruv M4x10 4
52 Remskivram 1
53 Sexkantskruv M12x210 2
54 Sexkantig bult M8x25 2
55 Sexkantig bult M8x65 2
56 Sexkantiga skruvar med férsankt huvud M6x%10 2
57 Stallskruv M6>6 2
58 Philips-skruv M6x16 1
59 Sexkantig knapphuvud M5x2Q 1
Insexnyckel 6# 1
Insexnyckel 5# 1
Insexnyckel 4# 1
Insexnyckel 3# 1

107



BAXITMBE NOBIAOMJIEHHA NMPO BE3MNEKY
3AXO[N BE3MEKA

Llen TpeHaxep CKOHCTpyMOBaHO Anst onTumanbHoi 6e3nekn. OfHak, nig Yac ekcnnyaTauii TpeHaxepa chif 4OTPMMYBaTUCS NEBHUX 3aCTEPEXHUX
3axogiB. OB60B'A3KOBO NpoUnTanTe BECb NOCIOHMK, NepLl HiX 36upaTn abo ekcnnyaTyBaTu TpeHaxep. 3okpema, 3BEepHiTb yBary Ha HacTyrMHi 3axoam
besneku:

1. TpumanTe giten i foMalUHix TBapuH noaani Big MawmnHn HE sanuwaiiTe aiteit 6e3 Harnsay B OAHOMY NPUMILLIEHHI 3 MaLLVHOL.

2. Jliwe ogHa MoaMHa MOXe 0AHOYaCHO KOPUCTYBAaTUCS

3. SAkuio KopucTyBay BiAYyBaE 3anamopoyeHHst, HyaoTy, 6ink y rpyasx abo 6yas-aki iHwi HeHopmansHi cumntomn, HEFTAMHO npunuHits
TPEHYBaHHS | 3BepHITbCA A0 Nikaps.

4. BcTaHOBITb MaLUMHY Ha YMCTIl, BUPIBHAHIN HE BUKOpUCTOBYITE MaLlMHy No6nunsy Boau abo Ha BigKPUTOMY MOBITPI.

5. Tpumaiite pykv nogani Big ycboro, Lo pyxaeTbCcs

6. 3aBxau oasraiTe BiANOBIAHWIA OOAr ANst TPeHyBaHb, ane HE oasranTte xanatu abo iHLWWA oasar, SKUn MOXe NoTpanuTy B TpeHaxep.
Mig yac BUKOpUCTaHHSI TpeHaxepa Takox HeobxigHe B3yTTst Ans 6iry abo aepobiku.

7. BWKOPUCTOBYITE MALLUWHY TifbKK 3@ NMPU3HAYEHHSIM, SIK OMUCAHO B LibOoMy NociGHUKy HE BUKOPUCTOBYITE HaBicHE OGNagHaHHsS,

He pekoMeHAoBaHe BUPOOHVKOM.
8. He knagitb roctpi npegMeTyt HaBKOMO
9. Jlioam 3 0BMEXEHNMN MOXIIMBOCTSIMU HE MOBUHHI KOPUCTYBATUCA MaLLUUHO 6e3 cynpoBoay kBanidikoBaHoro gaxisus abo nikapsi.
10. Mepen BUKOPUCTAHHAM TpEHaxepa Ans TPeHyBaHb 3aBXAW BUKOHYNTE BMpaBU Ha PO3TsHKKY, LWo6 Ak cnig .
11. Hikonu He BUKOPUCTOBYITE MaLLUUHY, SIKLLO BOHA HE MPALIOE HANEXHUM YMHOM.

NONEPEMKEHHA: NEPEL NMOYATKOM BY[b-AKOI MPOrPAMW BIMPAB NMPOKOHCYNbTYWUTECSA 3 NIKAPEM. LIE OCOBNBO BAXIIMBO
[N OCIB CTAPLLE 35 POKIB ABO OCIB 3 YXKE ICHYHOUMMU MPOBJIEMAMY 31 3LOPOB'AM. MPOYUTANTE BCI IHCTPYKLIT NEPE]
BUKOPUCTAHHAM BYb-AKOIO ®ITHEC-OBJIAQHAHHA. MM HE HECEMO BIAMNOBIJAJIbHOCTI 3A TINECHI YWWKOMKEHHA ABO
MOLWKOIKEHHA MAVHA, OTPUMAHI BHACTIAOK BUKOPUCTAHHSA LIbOIO MPOAYKTY.

3BEPEXITb LiI IHCTPYKLUII.
BAXINMBA IHPOPMALIA NMPO MOHTAX

. IHCTpyMeHTU, HeobXigHi ANst cknagaHHa naekv: PO3BigHWMIA Ta LWECTUrPaHHUIA KITHOYi.
. MPUMITKA: Hanonernueo pekomeHayeTbes, Wob Le obnagHaHHs 36upanu ABoe abo binbLue nogei, wob YHUKHYTU MOXITUBUX TPaBM.

. MepekoHawiTecs, Wwo 6onTn KapeTku BcTasrneHi Yyepe3 KBAJJPATHI oTBopu Ha KOMNOHeHTaXx, siki NOTpibHo 3ibpaTtu. MpukpiniTe wanby
TiNbKM 00 KiHUS GonTa KapeTku.

. BukopucToByiiTe LecTurpaHHi abo wecTturpaHHi 6onTu, BCTaBneHi Yepes Kpyrnmim oTBip, Ha KOMMOHEHTAaXx, sKi NOTPiOHO 3iGpaTu.

e 3aBxawu YekawiTe, noku Bci 6onTn 6yayThb 3i6paHi Ha , NepLl Hix 3aTaryBaTn 6onTn. He 3aTaryinTe koxeH 6onT Bigpasy nicns roro
BCTaHOBIEHHS

3akpiniTb ranku Ta 6ontn
HagiiHo 3aTsarHiTh BCi ranku Ta 60nTun nicnst Toro, ik BCi KOMMOHEHTM Gynu 3ibpaHi Ha NOTOYHOMY Ta MoNepeaHix eTanax.
MPUMITKA: He 3aTsirynTe KOMNOHEHTU 3 MOBOPOTHOI (PYHKLIEI 3aHaATO CUMBHO.

MepekoHanTecs, WO BCi NOBOPOTHI KOMMOHEHTU MOXYTb BiflbHO pyxaTucs.

He 3aTtaryinTe BCi ranku Ta 60nTH Ha LibOMY KPOLi:

108

UK



Ne Onuc TexHi4YHi xapakTepucTUKun KinekicTh
1 BasoBa pama 3agHs 1
2 PpoHTanbHa YacTnHa 6a3oBoi pamu 1
3 CteHnp BepTtukanbHa pama ®poHTanbHa 1
4 MiagTpumka meTenuka 1
5 BepxHsa pamka 1
6 Tvn nigTpUMKn 1
7 Hanpasnstoya wraHra 3agHs 2
8 BepxHsi pamka 1
9 MepeaHs ocHoBa AN NpecyBaHHs 1

10 dpoHTanbHa npeca 1

11 PpoHTanbHa nigTprmMka 1

12 MigTpumka cnaiHHa 1

13 MigcTaBka Ans Hir 1

14 MiHonnacToBwWi kapkac 1

15 BepxHs 3'egHyBanbHa pama 1

16 Basosa 3'egHyBanbHa pama 1

17 MiaTpumka cnvHku 1

18 Kapp 3 nigHixkv (MeTenwk) - nisopyy 1

19 Kapp 3 nigHixkv (MeTenuk) - npasopy4 1

20 Kopnyc wikisa 2

21 MepeaHs ocHoBa Aa NpecyBaHHs 1

22 PerynboBaHa nnaHka TpeMTiHHA 2

23 MiHonnacToBWi CTPUXEHb 1

24 KpOHLUTENH LwkiBa 1

25 PerynboBaHuii KpOHLUTENH LUKIBa 236x101%3 4

26 Brynka ®30%xp25.5%3 2

27 Migknaaka ans cuaiHHS 360x250x430%65 1

28 [oLika ans CnvHKx 366x520%65 1

29 CnunHKa [OLLKM perynoeTbes R290xR240%6 1

30 [ekopaTuBHa Tapinka R287xR243%1.5 1

31 [ekopaTvBHa Tapinka R125xR80%1.5 1

32 [ekopaTvBHa Tapinka R85xR45x%1.5 2

33 D LWan6a 38%x3 2

34 LLloBkoBMIA Ban D12x131xM8 2

35 LLloBkoBwiA Ban D10x30xM8 2

36 O6knaanHka 272x107x90%2 1

37 Kpuika Barosoro wtabens 1793xR91.5x1 2

38 BepxHili kabenb L=4305 1

39 3'egHyBanbHUiA kabenb L=3580 1

40 Kabenb-meTenuk L=5600 1

41 Pyuka 3amka 1

42 Lat Bar 1

43 Shiver Bar 1

44 Pyuka 3amka 1

45 O6knaaunHka Kpuiika 21xM18x1.5%18 2

46 Ocb wrudrta D16x106 2

47 BecHa 912.4x1.2x38.2 2

48 NaHutorose 3'egHaHHSA 08A(12.7) 2

49 Pyuyka 3amka M18x¢p10 1

50 Bknaguw ans cTinku 90x45x5 1

51 MiHonnacToBuii pynoH @125xp22%x215 6

52 Bap EHg 38xp9x8 2

53 CeneKTOpHWiA CTPKEHb P25x563(19+1) 1

54 BepxHs BaroBa nnactuHa 230%x65x72 1

55 vps 250%100%25.4 (10 PYHTIBY 19

56 Haknerika Ha rupto 10LB-200LB 1

57 LLTndT nepemukaya saru 1

58 HeinoHoBwuin pemiHeLb Iso-Handle L=245mm 2

59 PemiHeLp Ha LWMKONOTKY 1

60 6-LUAPHIpHWIA NaHLor 6 2

61 10-LUapHipHWIA NaHLor 10 1

62 15-LuapHipHUIA NaHLor 15 1

63 [ak. @8 8

64 [ekopaTvBHa KpuLLKa ®37.5%6.5%x19 4

65 Koneco ©27%x24 3

66 Manwui Wwkis 3 NiAWMNHUKOM @72x910 5

67 LLkiB. 996 20

68 MigwmnnHmk 6004 4

69 MigwunHmk 61905 4

70 CTomnopHe KinbLe a5 0TBOpYy 25 2

71 Brynka 925x910.5%12 10

72 Brynka P25x20%(12.2x10 6

73 Brynka P38xP34x(p25%22 4

74 Pyuka. ®20x114 4

75 Pyuka. $27.5%x3%135 4

76 Manwuii Wwki 3 NigWMNHUKOM O50xP10 1

77 TopueBa 3arnyLuka 025 4

109

UK



78 Topuesa 3arnyLuka 932 4
79 TopueBa 3armnyLuka »50 2
80 TopueBa 3arnyLuka PT50%100 2
81 MocibHuk 3i cnanaamm MT50x100/MT40%80%147 1
82 'ymoBa npobka ®30x(p25%30 1
83 'ymoBa npobka P62xp24.5%25 4
84 'ymoBa npobka ®45%40 1
85 TopueBa 3arnyLuka Ans nignoru PT145x95%9 4
86 MiHonnacToBa neperopogka P68x5.7 6
87 Meperopopaka 3 niHonnacty @P70xp26x9.5 6
88 TopueBa KpuLlka ®50x5.7 4
89 MpyxvHHa waiba 10/336HV 2
90 Mpy*uHHa wanba 12 4
91 MpanbHa MawwuHa 8 18
92 MpanbHa mawwmvHa 10 98
93 MpanbHa MawmHa 12 15
94 MpanbHa mawwmvHa D25x11%2 1
95 opix M8 3
96 opix M10 43
97 opix M12 6
98 BonT 3 WecTurpaHHO ronoBKoo M10x25 4
99 BonT 3 WecTurpaHHO ronoBKoo M10x45 13
100 BonT 3 WecTUrpaHHoo ronoBKo M10x65 11
101 BonT 3 WwecTurpaHHoo rofoBKo M10x70 5
102 BonT 3 WecTUrpaHHoo ronoBKo M10x75 2
103 BonT 3 WecTurpaHHoo ronoBKoto M10x90 1
104 BonT 3 WecTurpaHHoo rornoBKo M10%x115 3
105 BonT 3 WecTurpaHHoo rofoBKO M10x125 2
106 BonT 3 LWecTUrpaHHoo ronoBKo M10x140 6
107 BonT 3 WecTurpaHHoo ronoBKo M10x145 5
108 BonT 3 WecTurpaHHo rornoBKo M12x20 1
109 BonT 3 WecTUrpaHHoo ronoBKo M12x30 2
110 BonT 3 WecTurpaHHoo ronoBKoo M12x130 2
111 BonT 3 WecTurpaHHoo roroBKo M12x145 2
112 Annen bont M8x16 8
113 AnneHx bont M8x25 6
114 Annen bont M8x45 3
115 Annex bont M10x16 4
116 AnneHx bont M10x30 1
117 Annen bont M10x95 2
118 "BMHTW 3 NOTaMHOIO rOMOBKOO 3 LLIECTUrPAHHWUM THI3A0M M8x20 10
119 "BUHTM 3 MOTANHOIO FONOBKOIO 3 LLUECTUIPAHHUM THI340M M6x10 6
120 BuHT Philips M4x6 8
121 YCTaHOoBYUIA rBUHT M6x%6 4
122 'BuHT Philips M6x16 1
123 BonT 3 wecturpaHHukom ¢ 20xM8x12 4
124 Topuesa 3arnyLuka Ans nignoru PT170x107%x15 2
125 MnacTtuHa ons Hir 1
126 Bknaguw ans cTinku 70x45x5 2
127 Marnit P25xp5%x4 2
128 Brynka P25x@16x(p12.2x5 2
129 'BuHT Philips M5x12 8
130 'BuHT Philips M4x10 6
131 Annex bont M10x55 1
132 BepxHsa pamka 2
133 HwxHs pamka 2
134 Tapinka 30x14x3xM4 4
135 PeryntoBanbHwi Ban ©25x75 1
136 Kabenb L=1180 1
137 PosnipHa BTYynka ®30x2x8 2
138 CTornopHe KinbLe ®38x(p29.2x14.5xM6 4
139 3anipHa pama 1
140 KpoHLuTenH wkisa 1
141 BonT 3 WecTurpaHHoo ronoBKo M12x 1 35 2

LLlecTurpaHHunia kro4 6# 1

LLlecTurpaHHuii knoy 5# 2

LLlecTurpaHHuii knoy A# 1

LLlecTurpaHHni knwoy 3# 1

110

UK



UK

Ne Onuc TexHi4Hi XapakTepuCcTUKuN KinbkicT|
1 3'egHyBanbHa pama 1
2 basoBa pama 1
3 Onopa cugiHHs 1
4 3'egHyBanbHa pama cugiHHS 1
5 Ocuuniotoya pama 1
6 dikcytoda pama 1
7 3'egHyBanbHa pama, nepegHsi 1
8 OnopHa pama 1
9 MigHixka 1
10 LWvn R 1
11 Lvn L 1
12 EnemeHT 3 nnactuHu ans Hixok L 1
13 EnemeHT 3 nnactuHu Ans Hixxok R 1
14 Onopa cnvHkK 1
15 [owka 2
16 Kabenb L=1900 1
17 Kabenb L=2520 1
18 MigwmnHMKoBUn GNoK 2
19 Ponuk ®16x220xM12 2
20 CnuHka 329x520%65 1
21 CugiHHs 360x250%430x65 1
22 Ponuk P16x167xM12 3
23 PerynioBanbHum Ban P25%x75 1
24 Pyxomuii dhikcytoumi Wtndt 1
25 Haknagka ©37.5x¢6.5x19 2
26 Pyyka ans onyckaHHs $27.5%x3%x135 2
27 KinbLe yTpumyBanbHe 938%(29.2x14.5xM6 2
28 MiawmnHuk 61904-2RZ 10
29 BTynka nigwmnHuka P42%p25%p16%15 10
30 [BMHT 3 LWWeCTUrpaHHUM WTUATOM M8x25 1
31 Brynka ©25%20%@12.2x10 4
32 Kpuiika PT50X100 1
33 Hanpasnsitoya PT50%100/PT40x80%x147 1
34 'ymoBui cTonop @50%p48%23 1
35 'ymoBun ctonop 48x48x%5 1
36 3arnywka PT145%95x9 4
37 Kpuiika PT170x107x15 1
38 LLkis ¢96 10
39 [osra ravika 18x100xM12 1
40 LLlecturpaHHuin 6ont M10x120 1
41 Haknagka 8 4
42 Haknagka 10 41
43 Haknagka 12 14
44 laiika M10 18
45 laiika M12 12
46 LLecturpanHun 6ont M10x16 4
47 LLlecturpaHHui 6ont M10x45 4
48 LLlecturpanHun 6ont M10x55 5
49 LllecturpaHHuin 6ont M10x65 3
50 LLlecturpanHun 6ont M10x75 6
51 BMHT 3 XpecTonogibHNM WTUTOM M4x10 4
52 Pama wkiBa 1
53 LLlecturpanHun 6ont M12x210 2
54 LLlecturpaHHuin 6ont M8x25 2
55 LLlecturpanHun 6ont M8x65 2
56 BMHTY 3 LIECTUrPAHHNM NA30M i MOTaNHOIO FONOBKOK M6x%10 2
57 BUHT M6>6 2
58 IBuHT Dininca M6x16 1
59 LLlecTurpaHHa ronoeka 3 KHOMKO M5x2Q 1
LLlecTurpaHHmi Koy 6# 1
LLlecTurpaHHWin Knro4 5# 1
LLlecTurpaHHmi Koy 4# 1
LLlecTurpaHHmi Koy 3# 1

111



Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
GUARANTEE CARD

Date Of SAle: .o,

GUARANTEE TERMS:

1. The Seller, on behalf of the Guarantor, provides a guarantee in the territory of the Republic of Poland for a period
of 24 months from the date of sale.

2. The guarantee will be honoured by the shop or service centre upon presentation by the customer:

- a legibly and correctly completed warranty card with the sales stamp and the seller's signature,

- a valid proof of purchase of the equipment with the date of sale / receipt, the goods claimed.

3. Any defects and damage discovered during the warranty period will be repaired free of charge within a maximum
of 21 days from the date of delivery of the goods to the service.

4. In the case of the necessity to import parts, the repair period may be extended by the time necessary for their
import, but not longer than 90 days.

5. The warranty does not cover:

- mechanical damage and defects caused by them,

- damages and defects resulting from improper use and storage,

- improper assembly and maintenance,

- damage and wear of components such as cables, straps, rubber parts, pedals, sponge grips, wheels, bearings,
etc.

6. The warranty is void in the event of:

- expiry date,

- self-repair,

- failure to observe the rules of correct operation.

7. Product returned for repair should be complete and clean. In the case of defects the service has the right to
refuse acceptance for repair. If the product is delivered dirty, the service centre may refuse to accept it or clean it at
the customer's expense with his written consent.

8. The warranty does not cover installation and maintenance work, which, according to the user manual, must be
carried out by the user himself.

9. The guarantor also informs that it provides post-warranty service.

10. The goods should be protected for shipping.

11. In order to make use of the warranty, please follow the procedure on the website: https://serwis.abisal.pl/.

In case of non-conformity of the sold thing with the contract, the buyer is entitled by law to legal remedies from and
at the expense of the seller. The guarantee does not affect such remedies.

THE EQUIPMENT IS NOT INTENDED FOR REHABILITATION AND THERAPY

NOTES ON THE COURSE OF REPAIRS

Date of Date of Signature of the
ltem notification provision Course of repairs recipient (shop,

owner)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl

KARTA GWARANCYJNA

WARUNKI GWARANCJI:

1. Sprzedawca w imieniu Gwaranta udziela gwarancji na terytorium RP na okres 24 miesiecy od daty sprzedazy.

2. Gwarancja bedzie respektowana przez sklep lub serwis po przedstawieniu przez klienta:

- czytelnie i poprawnie wypetnionej karty gwarancyjnej z pieczatkg sprzedazy oraz podpisem sprzedawcy,

- waznego dowodu zakupu sprzetu z datg sprzedazy / rachunku, reklamowanego towaru.

3. Ewentualne wady i uszkodzenia ujawniane w okresie gwarancyjnym bedg naprawiane bezptatnie w terminie nie
dtuzszym niz 21 dni od daty dostarczenia towaru do serwisu.

4. W przypadku koniecznosci sprowadzenia czesci z importu okres naprawy moze sie wydiuzy¢ o czas niezbedny
do ich sprowadzenia jednak nie dtuzej niz o 90 dni.

5. Gwarancjg nie sg objete:

- uszkodzenia mechaniczne i wywotane nimi wady,

- uszkodzenia i wady wynikte wskutek niewtasciwego z przeznaczeniem uzytkowania i przechowywania,

- niewfasciwy montaz i konserwacja,

- uszkodzenia i zuzycie takich elementéw jak: linki, paski, elementy gumowe, pedaty, uchwyty z ggbki, kotka, tozyska

itp.

6. Gwarancja traci waznos¢ w przypadku:

- uptywu terminu waznosci,

- samodzielnych napraw,

- nieprzestrzegania zasad prawidtowej eksploataciji.

7. Produkt oddany do naprawy powinien by¢ kompletny i czysty. W przypadku stwierdzenia brakéw serwis ma prawo
odméwi¢ przyjecia do naprawy. W przypadku dostarczenia brudnego produktu serwis moze odmowi¢ jego
przyjecia lub tez na koszt klienta za jego pisemng zgoda dokona¢ czyszczenia.

8. Gwarancjg nie sg objete czynnosci zwigzane z montazem, konserwacjg, ktére zgodnie z instrukcjg obstugi
uzytkownik zobowigzany jest wykona¢ we wiasnym zakresie.

9. Gwarant informuje réwniez, Zze prowadzi serwis pogwarancyjny.

10. Towar powinien by¢ zabezpieczony do wysyiki.

11. W celu skorzystania z gwarancji, przestrzegaj procedury zamieszonej na stronie internetowej:
https://serwis.abisal.pl/

W przypadku braku zgodno$ci rzeczy sprzedanej z umowg kupujgcemu z mocy prawa przystugujg srodki ochrony
prawnej ze strony i na koszt sprzedawcy. Gwarancja nie ma wptywu na te srodki ochrony prawne;j.

SPRZET NIE JEST PRZEZNACZONY DO UZYTKU W CELACH REHABILITACYJNYCH | TERAPEUTYCZNYCH.

ADNOTACJE O PRZEBIEGU NAPRAW

Data Data Podpis odbierajgcego

Lp. zgtoszenia wydania Przebieg napraw (sklep, witasciciel)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

P v . www.abisal.pl
ZARUCNI LIST

ZARUCNIi PODMINKY:

1. Prodavajici jménem Rucitele poskytuje zaruku na tzemi Polské republiky na dobu 24 mésicli od data prodeje.

2. Zaruka bude uznana prodejnou nebo servisnim stfediskem po pfedloZeni zdkaznikem:

- Citelné a spravné vyplnény zarucni list s prodejnim razitkem a podpisem prodavajiciho,

- platny doklad o koupi zafizeni s datem prodeje/pfijmu, reklamované zbozi.

3. Veskeré zavady a poskozeni zjisténé v zaru¢ni dobé budou bezplatné odstranény nejpozdéji do 21 dnli ode dne
doruéeni zboZi do servisu.

4.V pfipadé nutnosti dovozu dild mize byt doba opravy prodlouzena o dobu nutnou k jejich dovozu, nejdéle vSak o
90 dna.

5. Zaruka se nevztahuje na:

- mechanicka poskozeni a jimi zpUsobené zavady,

- poSkozeni a zavady vzniklé v dusledku nespravného pouzivani a skladovani,

- nespravné montaze a udrzby,

- poskozeni a opotfebeni soucasti, jako jsou kabely, feminky, gumové dily, pedaly, houbové rukojeti, kola, loziska atd.
6. Zaruka zanika v pfipadé:

- datum vyprSeni platnosti,

- samoopravy,

- nedodrzeni pravidel spravného provozu.

7. Vyrobek vraceny k opravé by mél byt kompletni a Cisty. V pfipadé zdvad ma servis pravo odmitnout pfijeti do
opravy. Pokud je vyrobek dodan znecistény, maze jej servisni stfedisko s pisemnym souhlasem zakaznika odmitnout
pfijmout nebo jej na jeho naklady vydistit.

8. Zaruka se nevztahuje na instalacni a udrzbarské prace, které si podle navodu k obsluze musi uZivatel provadét
sam.

9. Garant dale informuje, Ze poskytuje pozaruéni servis.

10. ZboZi by mé&lo byt chranéno pro pfepravu.

11. Pro uplatnéni zaruky postupujte podle postupu na internetovych strankach: https://serwis.abisal.pl/.

Pokud zbozi neodpovida smlouvé, ma kupujici ze zakona narok na zajisténi pravni ochrany na naklady
prodavajiciho. Zaruka nema na tyto zakonné opravné prostfedky vliv.

ZARIZENi NENi URCENO K POUZITi PRO RAHABILITACNI A TERAPEUTICKE UCELY.

UPOZORNENIi O OPRAVE

Datum Datum
nahlaseni vydani

Podpis pfijemce
(obchod, majitel)

O<

Prabéh oprav



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
GARANTI-KORT

GARANTIBETINGELSER:

1. Saelgeren yder pa vegne af garantistilleren en garanti pa Republikken Polens omrade i en periode pa 24 maneder
fra salgsdatoen.

2. Garantien vil blive overholdt af butikken eller servicecentret, nar kunden fremviser

- et letleeseligt og korrekt udfyldt garantikort med salgsstempel og saelgers underskrift,

- et gyldigt kebsbevis for udstyret med salgsdato/kvittering, de varer, der gares krav pa.

3. Eventuelle fejl og skader, der opdages i garantiperioden, vil blive repareret gratis inden for hgjst 21 dage fra
datoen for levering af varerne til service.

4. | tilfeelde af ngdvendigheden af at importere dele, kan reparationsperioden forleenges med den tid, der er
ngdvendig for deres import, men ikke lzengere end 90 dage.

5. Garantien deekker ikke:

- mekaniske skader og defekter forarsaget af dem,

- skader og defekter som fglge af forkert brug og opbevaring,

- forkert montering og vedligeholdelse,

- skader og slitage pa komponenter som kabler, stropper, gummidele, pedaler, svampegreb, hjul, lejer osv.

6. Garantien bortfalder i tilfeelde af:

- udlgbsdato,

- selvreparation,

- manglende overholdelse af reglerne for korrekt betjening.

7. Produktet, der returneres til reparation, skal vaere komplet og rent. | tilfaelde af defekter har servicecentret ret til at
naegte at modtage produktet til reparation. Hvis produktet leveres snavset, kan servicecentret neegte at modtage det
eller renggre det for kundens regning med dennes skriftlige samtykke.

8. Garantien daekker ikke installations- og vedligeholdelsesarbejde, som i henhold til brugervejledningen skal udfgres
af brugeren selv.

9. Garantigiveren oplyser ogsa, at den yder service efter garantien.

10. Varerne skal beskyttes ved forsendelse.

11. For at gere brug af garantien skal du falge proceduren pa hjemmesiden: https://serwis.abisal.pl/.

| tilfeelde af den solgte tings manglende overensstemmelse med kontrakten har kgberen ifglge loven ret til
retsmidler fra og pa bekostning af seelgeren. Garantien pavirker ikke sadanne retsmidler.

UDSTYRET ER IKKE BEREGNET TIL GENOPTRANING OG TERAPI

BEMARKNINGER TIL REPARATIONSFORL@BET

Dato for ) , Modtagerens
Emne notificacion Dato for levering Forlgb af reparationer underskrift (butik, ejer)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
GARANTIEKARTE

GARANTIEBEDINGUNGEN:

1. Der Verkaufer ibernimmt im Namen des Garantiegebers eine Garantie auf dem Gebiet der Republik Polen fur
einen Zeitraum von 24 Monaten ab dem Verkaufsdatum.

2. Die Garantie wird von der Verkaufsstelle oder dem Servicecenter bei Vorlage des Kunden gewahrt:

- eine leserlich und korrekt ausgefillte Garantiekarte mit dem Verkaufsstempel und der Unterschrift des Verkaufers,
- einen gultigen Kaufbeleg fur das Gerat mit dem Datum des Verkaufs/der Quittung, die reklamierte Ware.

3. Alle wahrend der Garantiezeit festgestellten Mangel und Schaden werden innerhalb von maximal 21 Tagen ab
dem Datum der Ubergabe der Ware an den Service kostenlos behoben.

4. Im Falle der Notwendigkeit, Teile zu importieren, kann die Reparaturfrist um die Zeit, die fur den Import
erforderlich ist, verlangert werden, jedoch nicht Ianger als 90 Tage.

5. Die Garantie erstreckt sich nicht auf:

- mechanische Schaden und dadurch verursachte Mangel,

- Schaden und Mangel, die auf unsachgemafle Verwendung und Lagerung zurlickzufiihren sind,

- unsachgemafRe Montage und Wartung,

- Schaden und Verschleil® an Komponenten wie Kabeln, Riemen, Gummiteilen, Pedalen, Schwammgriffen, Radern,
Lagern usw.

6. Die Garantie erlischt im Falle von:

- Verfallsdatum,

- Selbstreparatur,

- Nichtbeachtung der Regeln flr den korrekten Betrieb.

7. Das zur Reparatur eingesandte Produkt muss vollstandig und sauber sein. Im Falle von Mangeln hat der Service
das Recht, die Annahme zur Reparatur zu verweigern. Wird das Produkt verschmutzt angeliefert, kann der
Kundendienst die Annahme verweigern oder es auf Kosten des Kunden mit dessen schriftlicher Zustimmung
reinigen.

8. Die Garantie erstreckt sich nicht auf Installations- und Wartungsarbeiten, die laut Gebrauchsanweisung vom
Benutzer selbst durchgefihrt werden missen.

9. Die Garantiegeberin weist darauf hin, dass sie auch einen Nachgarantieservice anbietet.

10. Die Ware sollte fiir den Versand geschiitzt werden.

11. Um die Garantie in Anspruch zu nehmen, befolgen Sie bitte das Verfahren auf der Website: https://
serwis.abisal.pl/.

Im Falle der Nichtibereinstimmung des verkauften Gegenstandes mit dem Vertrag stehen dem Kaufer
Rechtsbehelfe auf Kosten des Verkaufers zu. Die Garantie beeinflusst diese Rechtsbehelfe nicht.

DAS GERAT IST NICHT ZUR VERWENDUNG ZUR REHABILITATION UND THERAPEUTISCHEN ZWECKEN BESTIMMT

VERMERKE UBER DEN VERLAUF DER REPARATUREN

Unterschrift des

Lfd. Datum der Datum der )
NI, Anmeldung Ausgabe Verlauf der Reparaturen Empfgnger__s (Laden,
Eigentimer)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

; www.abisal.pl
TARJETA DE GARANTIA

CONDICIONES DE GARANTIA:

1. El Vendedor, en nombre del Garante, ofrece una garantia en el territorio de la Republica de Polonia por un
periodo de 24 meses a partir de la fecha de venta.

2. La garantia sera respetada por la tienda o centro de servicio previa presentacion por parte del cliente

- una tarjeta de garantia cumplimentada de forma legible y correcta con el sello de venta y la firma del vendedor,
- una prueba valida de compra del equipo con la fecha de venta / recibo, los bienes reclamados.

3. Los defectos y dafos descubiertos durante el periodo de garantia seran reparados gratuitamente en un plazo
maximo de 21 dias a partir de la fecha de entrega de la mercancia al servicio.

4. En el caso de que sea necesario importar piezas, el periodo de reparaciéon podra ampliarse por el tiempo
necesario para su importacion, pero no superior a 90 dias.

5. La garantia no cubre:

- dafos mecanicos y defectos causados por ellos,

- dafos y defectos derivados de un uso y almacenamiento inadecuados,

- montaje y mantenimiento inadecuados,

- danos y desgaste de componentes como cables, correas, piezas de goma, pedales, pufios de esponja, ruedas,
rodamientos, etc.

6. La garantia quedara anulada en caso de:

- caducidad,

- autoreparacion,

- incumplimiento de las normas de correcto funcionamiento.

7. El producto devuelto para su reparacion debe estar completo y limpio. En caso de defectos, el servicio tiene
derecho a negarse a aceptarlo para su reparacién. Si el producto se entrega sucio, el centro de servicio puede
negarse a aceptarlo o limpiarlo a expensas del cliente con su consentimiento por escrito.

8. La garantia no cubre los trabajos de instalacion y mantenimiento que, segun el manual de instrucciones, debe
realizar el propio usuario.

9. El garante informa también de que presta servicio post garantia.

10. La mercancia debe estar protegida para su envio.

11. Para hacer uso de la garantia, siga el procedimiento indicado en la pagina web: https://serwis.abisal.pl/.

En caso de falta de conformidad de la cosa vendida con el contrato, el comprador tiene derecho por ley a los
remedios legales de y a expensas del vendedor. La garantia no afecta a dichos recursos.

EL EQUIPO NO ESTA DESTINADO A REHABILITACION Y TERAPIA

NOTAS SOBRE EL CURSO DE LAS REPARACIONES

Firma del destinatario

Articulo Fecha de Fecha de provision Curso de la reparacion (tienda, propietario)

notificacion



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
GARANTEEKAART

MUUGIKUUPGEYV: ...

GARANTIITINGIMUSED:

1. Mldja annab Garandi nimel garantii Poola Vabariigi territooriumil 24 kuu jooksul alates milgikuupaevast.

2. Kauplus véi teeninduskeskus taidab garantii kliendi esitamisel:

- loetavalt ja korrektselt tdidetud garantiikaart koos mulgitempliga ja midja allkirjaga,

- kehtivat tdendit seadme ostu kohta koos mutgikuupdevaga / kviitungiga, taotletud kaupu.

3. Garantiiperioodi jooksul avastatud defektid ja kahjustused parandatakse tasuta maksimaalselt 21 paeva jooksul
alates kauba teenindusse lUleandmise kuupaevast.

4. Kui on vaja importida varuosasid, véib remondiperioodi pikendada nende importimiseks vajaliku aja vorra, kuid
mitte kauem kui 90 paeva.

5. Garantii ei hdlma:

- mehaanilisi kahjustusi ja nende pdhjustatud defekte,

- vigastusi ja defekte, mis tulenevad ebadigest kasutamisest ja ladustamisest,

- ebadige kokkupanek ja hooldus,

- selliste komponentide nagu kaablid, rihmad, kummiosad, pedaalid, kdsnad, rattad, laagrid jne kahjustused ja
kulumine.

6. Garantii kaotab kehtivuse juhul, kui:

- kehtivuse 16ppemise kuupaev,

- eneseparandus,

- dige kasutamise reeglite eiramine.

7. Remondiks tagastatud toode peab olema taielik ja puhas. Defektide korral on teenindusel digus keelduda
remondiks vastuvétmisest. Kui toode on tarnitud maardunud, vdib teeninduskeskus keelduda selle vastuvdtmisest
vOi puhastada selle kliendi kulul tema kirjalikul ndusolekul.

8. Garantii ei hdlma paigaldus- ja hooldustdid, mida vastavalt kasutusjuhendile peab kasutaja ise tegema.

10. Kaup tuleb transportimiseks kaitsta.

11. Garantii kasutamiseks jargige palun veebilehel https://serwis.abisal.pl/ toodud menetlust.

Ostjal on seadusest tulenevalt 6igus saada mudjalt ja muuja kulul diguskaitsevahendeid maddud asja
mittevastavuse korral. Garantii ei mojuta neid diguskaitsevahendeid.

SEADE EI OLE ETTE NAHTUD TAASTUSRAVIKS JA TERAAPIAKS.

MARKUSED REMONDI KAIGU KOHTA

Andmete ) Vastuvétja
esitamise Remondi kaik allkiri (kauplus,

kuupaev omanik)

Teatamise

Punkti | upaevate of



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
CARTE DE GARANTIE

Date A VENTE: ... s

CONDITIONS DE GARANTIE:

1. Le vendeur, au nom du garant, accorde une garantie sur le territoire de la République de Pologne pour une période
de 24 mois a compter de la date de vente.

2. La garantie sera honorée par le magasin ou le centre de service sur présentation par le client :

- d'une carte de garantie lisiblement et correctement remplie, portant le cachet de la vente et la signature du vendeur,
- d'une preuve d'achat valide de I'équipement avec la date de la vente/du regu, des biens faisant I'objet de la
réclamation.

3. Les défauts et dommages constatés pendant la période de garantie seront réparés gratuitement dans un délai
maximum de 21 jours a compter de la date de livraison des marchandises au service.

4. S'il est nécessaire d'importer des pieces, la période de réparation peut étre prolongée du temps nécessaire a leur
importation, mais pas plus de 90 jours.

5. La garantie ne couvre pas

- les dommages mécaniques et les défauts causés par ceux-ci,

- les dommages et défauts résultant d'une utilisation et d'un stockage inappropriés,

- d'un montage et d'un entretien incorrects,

- les dommages et l'usure des composants tels que les cables, les sangles, les piéces en caoutchouc, les pédales, les
poignées en éponge, les roues, les roulements, etc.

6. La garantie est annulée en cas de :

- date d'expiration,

- d'autoréparation,

- de non-respect des régles de bon fonctionnement.

7. Le produit retourné pour réparation doit étre complet et propre. En cas de défauts, le service a le droit de refuser
I'acceptation pour réparation. Si le produit est livré sale, le centre de service peut refuser de I'accepter ou le nettoyer
aux frais du client avec son accord écrit.

8. La garantie ne couvre pas les travaux d'installation et d'entretien qui, selon le manuel d'utilisation, doivent étre
effectués par l'utilisateur lui-méme.

9. Le garant informe également qu'il fournit un service post-garantie.

10. Les marchandises doivent étre protégées pour lI'expédition.

11. Pour faire jouer la garantie, veuillez suivre la procédure décrite sur le site web : https://serwis.abisal.pl/.

En cas de non-conformité de la chose vendue au contrat, I'acheteur a droit, en vertu de la loi, a des réparations
Iégales de la part du vendeur et a ses frais. La garantie n'affecte pas ces recours.

L'APPAREIL N'EST PAS DESTINE A LA REEDUCATION ET A LA THERAPIE

NOTES SUR LE DEROULEMENT DES REPARATIONS

Date d Date de mise a . . . S.igna.ture dul
ate ae disposition Déroulement des réparations destinataire (atelier,

propriétaire)

Article notification



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

; www.abisal.pl
GARANCIA KARTYA

GARANCIALIS FELTETELEK:

1. Az Elado a Garanciavallalé nevében a Lengyel Koztarsasag terliletén az eladastél szamitott 24 hénapos
idétartamra garanciat vallal.

2. A garanciat az Uzlet vagy a szervizkdzpont a vasarlé bemutatasakor teljesiti:

- egy olvashatéan és helyesen kitdltott, az eladdi bélyegzdvel és az eladé alairasaval ellatott jotallasi jegyet,
- a berendezés vasarlasarol sz6l6 érvényes bizonylatot az eladas datumaval / nyugtaval, az igényelt arut.

3. A jotallasi id6 alatt felfedezett hibakat és karokat az aru szervizbe vald beérkezésétdl szamitott legfeljebb 21 napon
belil dijmentesen kijavitjak.

4. Abban az esetben, ha alkatrészek behozatalara van sziikség, a javitasi id6szak meghosszabbithato6 a
behozatalukhoz sziikséges id6vel, de legfeljebb 90 nappal.

5. A garancia nem terjed ki:

- mechanikai sérllésekre és az altaluk okozott hibakra,

- a nem megfelelé hasznalatbdl és tarolasbol eredd karokat és hibakat,

- nem megfeleld 6sszeszerelés és karbantartas,

- az alkatrészek, példaul kabelek, szijak, gumi alkatrészek, pedalok, szivacsmarkolatok, kerekek, csapagyak stb.
sérulése és kopasa.

6. A garancia érvényét veszti abban az esetben, ha:

- lejarati id6,

- dnjavitas,

- a helyes miikddés szabalyainak be nem tartasa.

7. A javitasra visszakuldott terméknek teljesnek és tisztdnak kell lennie. Hibak esetén a szerviznek joga van
megtagadni a javitasra torténd atvételt. Ha a terméket szennyezetten szallitjak, a szerviz a vevé irasbeli
hozzajarulasaval megtagadhatja az atvételt, vagy a vev6 koltségére megtisztithatja azt.

8. A garancia nem terjed ki a telepitési és karbantartasi munkakra, amelyeket a hasznalati itmutaté szerint a
felhasznaldonak maganak kell elvégeznie.

9. A garanciavallal6 tajékoztat arrdl is, hogy garanciat kdvetd szervizszolgaltatast nyuit.

10. Az arut a szallitdshoz védeni kell.

11. A garancia igénybeveételéhez kérjik, kdvesse a weboldalon talalhato eljarast: https://serwis.abisal.pl/.

Az eladott dolog szerz8désnek valé meg nem felelése esetén a vevd a térvény szerint jogosult jogorvoslatra az
eladotdl és annak koltségére. A garancia nem érinti ezeket a jogorvoslati lehetéségeket.

A BERENDEZES NEM REHABILITACIOS ES TERAPIAS CELOKRA SZOLGAL.

A JAVITAS MENETERE VONATKOZO MEGJEGYZESEK

. o o A cimzett
A bejelentés A szolgaltatas A javitas menete alairasa (iizlet,

Tétel datuma idépontja tulajdonos)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
CARTA DI GARANZIA

Data di VeNAita: ...t

TERMINI DI GARANZIA:

1. Il Venditore, per conto del Garante, fornisce una garanzia nel territorio della Repubblica di Polonia per un periodo
di 24 mesi dalla data di vendita.

2. La garanzia sara onorata dal negozio o dal centro di assistenza dietro presentazione da parte del cliente di:

- una scheda di garanzia compilata in modo leggibile e corretto con il timbro di vendita e la firma del venditore,

- una prova d'acquisto valida dell'apparecchiatura con la data di vendita/ricezione, la merce reclamata.

3. Eventuali difetti e danni riscontrati durante il periodo di garanzia saranno riparati gratuitamente entro un massimo
di 21 giorni dalla data di consegna della merce al servizio.

4. Nel caso in cui sia necessario importare parti di ricambio, il periodo di riparazione pud essere prolungato del
tempo necessario per la loro importazione, ma non oltre i 90 giorni.

5. La garanzia non copre:

- danni meccanici e difetti da essi causati,

- danni e difetti derivanti da uso e conservazione impropri,

- montaggio e manutenzione impropri,

- danni e usura di componenti quali cavi, cinghie, parti in gomma, pedali, impugnature in spugna, ruote, cuscinetti,
ecc.

6. La garanzia decade in caso di:

- scadenza,

- auto-riparazione,

- mancato rispetto delle regole di corretto funzionamento.

7. Il prodotto restituito per la riparazione deve essere completo e pulito. In caso di difetti, il servizio di assistenza ha
il diritto di rifiutare I'accettazione per la riparazione. Se il prodotto viene consegnato sporco, il centro di assistenza
puo rifiutarlo o pulirlo a spese del cliente con il suo consenso scritto.

8. La garanzia non copre i lavori di installazione e manutenzione che, secondo il manuale d'uso, devono essere
eseguiti dall'utente stesso.

9. Il garante informa inoltre che fornisce assistenza post-garanzia.

10. La merce deve essere protetta per la spedizione.

11. Per avvalersi della garanzia, seguire la procedura indicata sul sito web: https://serwis.abisal.pl/.

In caso di non conformita della cosa venduta al contratto, 'acquirente ha diritto per legge a rimedi legali da parte
del venditore e a spese di quest'ultimo. La garanzia non pregiudica tali rimedi.

L'APPARECCHIATURA NON E DESTINATA ALLA RIABILITAZIONE E ALLA TERAPIA

NOTE SUL CORSO DELLE RIPARAZIONI

. : o Firma del destinatario
Oggetto| Data di notifica |Data della forniturg Corso delle riparazioni (negozio, proprietario)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

i www.abisal.pl
GARANTIJOS KORTELE

Pardavimo data: ........oooiii s

GARANTIJOS SALYGOS

1. Pardavéjas Garanto vardu suteikia garantijg Lenkijos Respublikos teritorijoje 24 ménesiy laikotarpiui nuo
pardavimo dienos.

2. Parduotuveé arba aptarnavimo centras garantijg jvykdys pirkéjui jg pateikus:

- jskaitomai ir teisingai uZpildytg garantijos kortele su pardavimo antspaudu ir pardavéjo parasu,

- galiojantj jrangos jsigijimo jrodymg su pardavimo data / kvitu, pretenduojama preke.

3. Visi garantiniu laikotarpiu nustatyti defektai ir pazeidimai bus nemokamai pasalinti ne véliau kaip per 21 dieng nuo
prekiy pristatymo j servisg dienos.

4. Jei reikia importuoti detales, remonto laikotarpis gali bati pratestas jy importui reikalingam laikui, bet ne ilgiau kaip
90 dieny.

5. Garantija netaikoma:

- mechaniniams pazeidimams ir jy sukeltiems defektams,

- pazeidimams ir defektams, atsiradusiems dél netinkamo naudojimo ir laikymo,

- netinkamo surinkimo ir priezidros,

- tokiy sudedamujy daliy, kaip trosai, dirzeliai, guminés dalys, pedalai, kempininés rankenos, ratai, guoliai ir pan.,
pazeidimams ir nusidévejimui.

6. Garantija negalioja, jei:

- pasibaigus galiojimo laikui,

- savaiminio remonto,

- nesilaikant taisyklingos eksploatacijos taisykliy.

7. Remontui grgzinamas gaminys turi bati sukomplektuotas ir Svarus. Esant defekty, servisas turi teise atsisakyti
priimti remontui. Jei gaminys pristatomas neSvarus, servisas gali atsisakyti jj priimti arba iSvalyti kliento sgskaita,
gaves jo rastiskg sutikima.

8. Garantija netaikoma montavimo ir priezidros darbams, kuriuos pagal naudotojo vadovg turi atlikti pats naudotojas.
9. Garantas taip pat informuoja, kad teikia pogarantinj aptarnavima.

10. Prekeés turi bati apsaugotos gabenimui.

11. Norédami pasinaudoti garantija, vadovaukités interneto svetainéje https://serwis.abisal.pl/ pateikta tvarka.

Pirkéjas pagal jstatyma turi teise | teisines gynimo priemones i$ pardaveéjo ir jo sgskaita. Garantija neturi jtakos
tokioms teisiy gynimo priemonéms.

JRANGA NERA SKIRTA REABILITACIJAI IR TERAPIJAI

PASTABOS DEL REMONTO EIGOS

o Gavejo parasas
Preké | Notifikavimo data | Pateikimo data Remonto eiga (parduotuve,
savininkas)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
GARANTIJAS KARTE

PardoSanas datUmS: ...

GARANTIJAS NOTEIKUMI:

1. Pardevéjs Garantijas devéja varda sniedz garantiju Polijas Republikas teritorija uz 24 ménesiem no pardosanas
dienas.

2. Garantijas garantiju pieskirs veikals vai servisa centrs péc tam, kad pircéjs to bls uzradijis:

- salasami un pareizi aizpilditu garantijas karti ar pardoSanas zimogu un pardevéja parakstu,

- derTgu iekartas iegadi apliecinoSu dokumentu, kura noradits pardoSanas datums / sanems8anas datums,
pieprasitas preces.

3. Visi garantijas laika konstatétie defekti un bojajumi tiks bez maksas novérsti ne vélak ka 21 dienas laika no
preces piegades servisam.

4. Gadijuma, ja nepiecieSams importét detalas, remonta periods var tikt pagarinats par laiku, kas nepiecieSams to
importédanai, bet ne ilgak ka par 90 dienam.

5. Garantija neattiecas uz:

- mehaniskiem bojajumiem un to izraisitiem defektiem,

- bojajumiem un defektiem, kas radusSies nepareizas lietoSanas un uzglabasanas rezultata,

- nepareizu montazu un apkopi,

- tadu sastavdalu bojajumiem un nolietojumu ka troses, siksnas, gumijas detalas, pedali, sukla rokturi, riteni, gultni
utt.

6. Garantija zaudé spéku, ja:

- beidzas deriguma termins,

- paSremontésana,

- nepareizas ekspluatacijas noteikumu neieveéroSana.

7. Remontam atdotajam izstradajumam jabat pilnigam un tiram. Defektu gadijuma servisam ir tiesibas atteikt
pienemS8anu remontam. Ja izstradajums tiek piegadats netirs, servisa centrs ar klienta rakstisku piekriSanu var
atteikties to pienemt vai iztirit uz klienta rékina.

8. Garantija neattiecas uz uzstadiS8anas un apkopes darbiem, kas saskana ar lietotaja rokasgramatu javeic paSam
lietotajam.

9. Garantijas devéjs art informé, ka tas nodroSina pécgarantijas apkalpoSanu.

10. Precei jabit aizsargatai transportésanai.

11. Lai izmantotu garantiju, ltdzam ieverot timekla vietné: https://serwis.abisal.pl/ noradito procedaru.

Pircéjs ir tiesigs saskana ar likumu izmantot tiesiskas aizsardzibas lidzeklus no pardevéja un uz pardevéja rékina:
Gadijuma, ja pardota prece neatbilst lgumam. Garantija neietekmé 8adus tiesiskas aizsardzibas I1dzek]us.

IEKARTA NAV PAREDZETA REHABILITACIJAI UN TERAPIJAI

PIEZIMES PAR REMONTA GAITU

inoj 8 améja (veikala
Pazinojuma Nodoganas . Sanéméja (veikala,
Prece datums datums Remonta gaita ipashieka) paraksts



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
GARANTIEKAART

GARANTIEVOORWAARDEN:

1. De Verkoper verstrekt, namens de Garant, een garantie op het grondgebied van de Republiek Polen voor een
periode van 24 maanden vanaf de verkoopdatum.

2. De garantie zal worden gehonoreerd door de winkel of het servicecentrum op vertoon van:

- een leesbaar en correct ingevulde garantiekaart met het verkoopstempel en de handtekening van de verkoper,

- een geldig aankoopbewijs van de apparatuur met de datum van verkoop/ontvangst, de geclaimde goederen.

3. Alle defecten en beschadigingen die tijdens de garantieperiode worden ontdekt, worden gratis gerepareerd
binnen maximaal 21 dagen vanaf de datum van levering van de goederen aan de service.

4. In het geval dat onderdelen moeten worden ge mporteerd, kan de reparatieperiode worden verlengd met de tijd
die nodig is voor de import, maar niet langer dan 90 dagen.

5. De garantie dekt niet

- mechanische schade en defecten die hierdoor worden veroorzaakt,

- schade en defecten als gevolg van onjuist gebruik en onjuiste opslag,

- onjuiste montage en onjuist onderhoud,

- schade en slijtage van onderdelen zoals kabels, riemen, rubberen onderdelen, pedalen, sponsgrips, wielen, lagers,
enz.

6. De garantie vervalt in geval van:

- vervaldatum,

- zelfreparatie,

- het niet naleven van de regels voor correct gebruik.

7. Product teruggestuurd voor reparatie moet compleet en schoon zijn. In geval van defecten heeft de service het
recht om acceptatie voor reparatie te weigeren. Als het product vuil wordt aangeleverd, kan de service weigeren het
te accepteren of het op kosten van de klant met zijn schriftelijke toestemming reinigen.

8. De garantie geldt niet voor installatie- en onderhoudswerkzaamheden, die volgens de gebruikershandleiding door
de gebruiker zelf moeten worden uitgevoerd.

9. De garantiegever informeert ook dat hij service na garantie biedt.

10. De goederen moeten beschermd worden voor verzending.

11. Om gebruik te maken van de garantie, volg de procedure op de website: https://serwis.abisal.pl/.

In geval van niet-overeenstemming van het verkochte met het contract, heeft de koper volgens de wet recht op
rechtsmiddelen van en op kosten van de verkoper. De garantie heeft geen invloed op dergelijke rechtsmiddelen.

DE APPARATUUR NIET BEDOELD IS VOOR REVALIDATIE EN THERAPIE

OPMERKINGEN OVER HET VERLOOP VAN REPARATIES

Handtekening van de

tem Datum van Datum van Verloop van reparaties ontvanger (winkel,
kennisgeving verstrekking eigenaar)




Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

_ www.abisal.pl
CARTAO DE GARANTIA

Data de VeNAa: ...

CONDIGOES DE GARANTIA:

1. O Vendedor, em nome do Garante, presta uma garantia no territério da Republica da Polonia por um periodo de
24 meses a partir da data de venda.

2. A garantia sera honrada pela loja ou pelo centro de assisténcia técnica mediante a apresentacéo pelo cliente de
- um cartao de garantia preenchido de forma legivel e correta com o carimbo de venda e a assinatura do vendedor,
- um comprovativo valido de compra do equipamento com a data de venda/recibo, a mercadoria reclamada.

3. Os defeitos e danos detectados durante o periodo de garantia seréo reparados gratuitamente num prazo maximo
de 21 dias a contar da data de entrega da mercadoria ao servigo.

4. Em caso de necessidade de importagao de pecas, o periodo de reparagao pode ser prolongado pelo tempo
necessario para a sua importagao, mas nao superior a 90 dias.

5. A garantia ndo cobre

- danos mecanicos e defeitos causados pelos mesmos,

- danos e defeitos resultantes de utilizacdo e armazenamento incorrectos

- montagem e manutencao incorrectas,

- 0s danos e o desgaste de componentes como cabos, correias, pegas de borracha, pedais, punhos de esponja,
rodas, rolamentos, etc.

6. A garantia € anulada em caso de:

- data de expiragao,

- auto-reparacao,

- ndo observancia das regras de funcionamento correto.

7. O produto devolvido para reparacgdo deve estar completo e limpo. Em caso de defeitos, o servigo de assisténcia
tem o direito de recusar a aceitagao para reparacgao. Se o produto for entregue sujo, o centro de assisténcia pode
recusar-se a aceita-lo ou limpa-lo a expensas do cliente, com o seu consentimento por escrito.

8. A garantia ndo cobre os trabalhos de instalagdo e manuteng¢éo que, de acordo com o manual do utilizador,
devem ser efectuados pelo proprio utilizador.

9. O garante informa ainda que presta servigo pds-garantia.

10. Os bens devem ser protegidos para o transporte.

11. Para fazer uso da garantia, siga o procedimento no sitio Web: https://serwis.abisal.pl/.

Em caso de ndo conformidade do objeto vendido com o contrato, o comprador tem direito, nos termos da lei, a
recursos legais por parte do vendedor e a expensas deste. A garantia nao afecta essas vias de recurso.

O APARELHO NAO SE DESTINA A REABILITAGAO E TERAPIA

NOTAS SOBRE O CURSO DAS REPARAGOES

Data de ~ . Assinatura do
Data da prestacéo Curso das reparagdes destinatario (loja,

proprietario)

ltem P
notificagdo



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
CARD DE GARANTIE

Data VANZAI I oo,

TERMENI DE GARANTIE:

1. Vanzatorul, Tn numele garantului, ofera o garantie pe teritoriul Republicii Polonia pentru o perioada de 24 de luni
de la data vanzarii.

2. Garantia va fi onoratd de magazin sau centrul de service la prezentarea de catre client

- un card de garantie completat lizibil si corect, cu stampila de vanzare si semnatura vanzatorului,

- o dovada valabila de cumparare a echipamentului cu data vanzarii / chitantei, bunurile revendicate.

3. Orice defecte si deteriorari descoperite in perioada de garantie vor fi reparate gratuit in termen de maximum 21 de
zile de la data livrarii bunurilor la service.

4.1n cazul necesitatii de a importa piese, perioada de reparatie poate fi prelungitd cu timpul necesar importului
acestora, dar nu mai mult de 90 de zile.

5. Garantia nu acopera:

- deteriorarile mecanice si defectele cauzate de acestea,

- deteriorarile si defectele cauzate de utilizarea si depozitarea necorespunzatoare,

- asamblarea si intretinerea necorespunzatoare,

- deteriorarea si uzura componentelor precum cabluri, curele, piese din cauciuc, pedale, méanere din burete, roti,
rulmenti etc.

6. Garantia este anulata in caz de:

- data expirarii,

- auto-reparare,

- nerespectarea regulilor de functionare corecta.

7. Produsul returnat pentru reparatie trebuie sa fie complet si curat. n caz de defecte, service-ul are dreptul de a
refuza acceptarea pentru reparatie. Tn cazul in care produsul este livrat murdar, centrul de service poate refuza s& il
accepte sau sa il curete pe cheltuiala clientului, cu acordul scris al acestuia.

8. Garantia nu acopera lucrarile de instalare si intretinere, care, in conformitate cu manualul de utilizare, trebuie
efectuate chiar de catre utilizator.

9. De asemenea, garantul informeaza ca ofera servicii post-garantie.

10. Bunurile trebuie protejate pentru expediere.

11. Pentru a face uz de garantie, va rugdm sa urmati procedura de pe site-ul web: https://serwis.abisal.pl/.

In caz de neconformitate a lucrului vandut cu contractul, cumparatorul are dreptul prin lege la remedii legale din
partea si pe cheltuiala vanzatorului. Garantia nu afecteaza aceste ¢

ECHIPAMENTUL NU ESTE DESTINAT REABILITARII S| TERAPIEI

NOTE PRIVIND CURSUL REPARATIILOR

Semnatura

Punct | Data notificarii Data furnizarii Desfagurarea reparatiilor beneficiarului
(magazin, proprietar)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze
www.abisal.pl

ZARUCNA KARTA

Datum predaja: . ...
ZARUCNE PODMIENKY:

1. Predavajuci v mene rucitefa poskytuje zaruku na uzemi Pol'skej republiky na obdobie 24 mesiacov od datumu
predaja.

2. Zaruku poskytne predajfia alebo servisné stredisko na zaklade predloZenia zaruky zakaznikom:

- Citatefne a spravne vyplneny zaruény list s peliatkou predajcu a podpisom predavajuceho,

- platného dokladu o kupe zariadenia s datumom predaja/prijatia, reklamovaného tovaru.

3. V8etky zavady a poskodenia zistené poc€as zaru¢nej doby budu bezplatne odstranené najneskér do 21 dni odo
dfia dorudenia tovaru do servisu.

4.V pripade nutnosti dovozu dielov sa méze doba opravy prediZit o éas potrebny na ich dovoz, maximéalne véak o
90 dni.

5. Zaruka sa nevztahuje na:

- mechanické poskodenia a nimi spésobené zavady,

- poSkodenia a zavady spbsobené nespravnym pouzivanim a skladovanim,

- nespravnej montaze a udrzby,

- posSkodenie a opotrebovanie komponentov, ako su kable, remienky, gumové Casti, pedale, hubové rukovate,
kolesa, loziské atd.

6. Zaruka zanika v pripade:

- Datum skonéenia platnosti,

- samoopravy,

- nedodrzania pravidiel spravnej prevadzky.

7. Vyrobok vrateny na opravu by mal byt kompletny a Cisty. V pripade zavad ma servis pravo odmietnut’ prijatie do
opravy. Ak je vyrobok dodany znedisteny, servisné stredisko ho méze odmietnut prijat alebo ho s pisomnym
suhlasom zakaznika vy istit na jeho naklady.

8. Zaruka sa nevztahuje na inStalacné a udrzbarske prace, ktoré si podfa navodu na obsluhu musi vykonat
pouzivatel sam.

9. Garant zaroven informuje, Zze poskytuje pozarucny servis.

10. Tovar by mal byt chraneny pri preprave.

11. Ak chcete vyuzit zaruku, postupujte podla postupu na webovej stranke: https://serwis.abisal.pl/.

ZARIADENIE NIE JE URCENE NA REHABILITACIU A TERAPIU

POZNAMKY K PRIEBEHU OPRAV

Polozka| Datum notifikacie |Datum poskytnutia Priebeh opravy (pfgggr?aprﬁgﬁ?k)




Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
GARANCIJSKA KARTICA

Datum prodaje: ..o

GARANCIJSKI POGOJLI:

1. Prodajalec v imenu garanta zagotavlja garancijo na ozemlju Republike Poljske za obdobje 24 mesecev od
datuma prodaje.

2. Garancijo bo trgovina ali servisni center priznal ob predlozitvi garancije s strani kupca:

- Citljivo in pravilno izpolnjen garancijski list s prodajnim Zigom in podpisom prodajalca,

- veljavnega dokazila o nakupu opreme z datumom prodaje/prevzema, reklamiranega blaga.

3. Vse napake in poSkodbe, ugotovljene v garancijskem roku, bodo brezplaéno odpravljene najkasneje v 21 dneh od
datuma dostave blaga na servis.

4.V primeru potrebe po uvozu delov se lahko obdobje popravila podaljSa za &as, potreben za njihov uvoz, vendar
ne vec kot 90 dni.

5. Garancija ne zajema:

- mehanskih poSkodb in napak, ki jih te povzrocijo,

- poSkodb in napak, ki so posledica nepravilne uporabe in skladi$€enja,

- nepravilne montaze in vzdrzevanja,

- poSkodb in obrabe sestavnih delov, kot so kabli, trakovi, gumijasti deli, pedala, gobasti ro€aji, kolesa, lezaji itd.
6. Garancija preneha veljati v primeru:

- datum izteka veljavnosti,

- samopopravila,

- neupostevanja pravil pravilnega delovanja.

7. Izdelek, vrnjen v popravilo, mora biti popoln in Cist. V primeru napak ima servis pravico zavrniti sprejem v
popravilo. Ce je izdelek dostavljen umazan, ga lahko servisni center zavrne ali pa ga na stroske stranke z njenim
pisnim soglasjem odcisti.

8. Garancija ne zajema namestitvenih in vzdrzevalnih del, ki jih mora v skladu z navodili za uporabo opraviti
uporabnik sam.

9. Garant prav tako obves¢a, da zagotavlja tudi pogarancijski servis.

10. Blago mora biti za¢iteno za poSiljanje.

11. Za uveljavljanje garancije upoStevajte postopek na spletni strani: https://serwis.abisal.pl/.

V primeru neskladnosti prodane stvari s pogodbo je kupec po zakonu upravi€¢en do pravnih sredstev od prodajalca
in na njegove stroSke. Garancija ne vpliva na ta pravna sredstva.

OPREMA NI NAMENJENA ZA REHABILITACIJO IN TERAPIJO

OPOMBE O POTEKU POPRAVIL

. . Podpis prejemnika
Artikel | Datum uradnega Datum zagotovitve Potek popravil (trgovina, lastnik)

obvestila



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

" www.abisal.pl
GARANTIKORT FOR GARANTI

GARANTIVILLKOR:

1. Saljaren, pa uppdrag av Garanten, [amnar en garanti inom Republiken Polens territorium under en period av 24
manader fran forsaljningsdatumet.

2. Garantin kommer att uppfyllas av butiken eller servicecentret mot uppvisande av kunden:

- ett lasligt och korrekt ifyllt garantikort med férsaljningsstampel och séljarens underskrift,

- ett giltigt inkdpsbevis for utrustningen med férsaljningsdatum/kvitto, de varor som aberopas.

3. Eventuella defekter och skador som upptacks under garantiperioden kommer att repareras kostnadsfritt inom
hogst 21 dagar fran det datum da varorna levererades till tjansten.

4. Om det ar nédvandigt att importera delar kan reparationsperioden forlangas med den tid som kravs for deras
import, men inte langre an 90 dagar.

5. Garantin tacker inte:

- mekaniska skador och defekter som orsakats av dessa,

- skador och defekter till foljd av felaktig anvandning och férvaring

- felaktig montering och felaktigt underhall,

- skador och slitage pa komponenter som kablar, remmar, gummidelar, pedaler, svamphandtag, hjul, lager etc.
6. Garantin ar ogiltig i hadndelse av:

- utgangsdatum,

- sjalvreparation,

- underlatenhet att folja reglerna for korrekt anvandning.

7. Produkter som returneras for reparation ska vara kompletta och rena. Vid defekter har servicecentret ratt att vagra
ta emot produkten for reparation. Om produkten levereras smutsig kan servicecentret vagra att ta emot den eller
rengoOra den pa kundens bekostnad med dennes skriftliga medgivande.

8. Garantin omfattar inte installations- och underhallsarbeten, som enligt bruksanvisningen maste utféras av
anvandaren sjalv.

9. Garantigivaren informerar ocksad om att denne tillhandahaller service efter garantitiden.

10. Varorna boér skyddas for frakt.

11. For att utnyttja garantin ska du folja forfarandet pa webbplatsen: https://serwis.abisal.pl/.

Om den salda varan inte dverensstammer med avtalet har kdparen enligt lag ratt till rattsmedel fran och pa
bekostnad av séljaren. Garantin paverkar inte sadana rattsmedel.

UTRUSTNINGEN AR INTE AVSEDD FOR REHABILITERING OCH TERAPI

ANTECKNINGAR OM REPARATIONSFORLOPPET

Datum for Datum for Mottagarens

. tillhandahallande Reparationens forlo underskrift
anmalan I P PP (butik, agare)

Amne



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

. . www.abisal.pl
FAPAHTIMHWUA TAINOH

FAPAHTIAHI YMOBMU:

1. Npopaseub Bif imeHi MapaHTa Hagae rapaHTito Ha TepuTtopil Pecnybniku MonbLia TepmiHOM Ha 24 micaui Big gatu
npoaaxy.

2. lapaHTia 6yae BMKOHaHa Mara3uHom abo cepBiCHUM LIeHTPOM Micrns npea'aBrneHHs NoKynuem

- po36ipnNu1BO i NpaBUNBHO 3aNOBHEHOrO rapaHTINHOrO TanoHa 3 NeYaTkow Ta NigNMcom NpoaaBsLs

- OiNCHOro OOKyMEHTa, Lo NiATBepaKYyE KyniBno obnagHaHHS i3 3a3HayeHHsIM AaTu npoaaxy/oTpruMaHHs,
3as1BNEHOro ToBapy.

3. Byob-siki [edbeKTy | NOLLKOMKEHHS, BUSIBIIEHI NPOTArOM rapaHTiHOro TepMiHy, 6yayTb O€3KOLUTOBHO YCYHEHI
NPOTAroM Makcumym 21 OHSA 3 MOMEHTY OCTaBKU TOBapy B CepBic.

4.Y pasi HeobXigHOCTI IMNOPTY 3an4acTUH TEPMIH PEMOHTY MOXe OyTM NPOOOBXEHWUI Ha Yac, HeOOXiaHMI ANng ix
iMnopTy, ane He GinbLue Hix Ha 90 gHiB.

5. apaHTist He NoWNPIOETLCA Ha

- MEXaHiYHi MNOLIKOKEHHS | BUKIMKAHI HUMKW OedekTH,

- MOLUKOKEHHS | AedeKTU, L0 BUHUKIM B pe3ynbTaTi HENPaBUIbHOrO BUKOPUCTAHHS i 306epiraHHs

- HENPaBUIBHOrO MOHTaXy Ta 0OCMNyroByBaHHs,

- MOLUKOAXXEHHS Ta 3HOC KOMIMOHEHTIB, Takunx sk kabeni, pemMeHi, ryMoBi getani, negani, ryoku, koneca, nigawnnHuKu
TOoLWO.

6. MapaHTia BTpayae YMHHICTb y pasi

- 3aKiHYEeHHA TepMiHY NpUOAaTHOCTI,

- CaMOCTINHOrO PEMOHTY,

- HeJOTPMMaHHSA NpaBui NPaBUIbHOI ekcnnyaTauil.

7. Bupib, o noBepTaeTbCsl B PEMOHT, MOBUHEH BYTM YKOMMITEKTOBAHWUI | YACTUIA. Y pasi BUSIBNEHHST AedeKTiB
CEPBICHWI LIEHTP Ma€ NpaBo BiAMOBUTMY B MPUIAOMi B PEMOHT. AKLLO BMPIO AOCTaBneHUn 6pyaHUM, CEPBICHUI LIEHTP
MOXe BiJMOBUTW B MOro NpuiioMi abo NMPOBECTM YMCTKY 3a paxyHOK 3aMOBHMKa 3a MOro MMCbMOBOIO 3rOf0H).

8. MapaHTis He NOLLMPIOETLCA Ha POBOTN 3 MOHTaXy Ta TEXHIYHOIO 06CIyroByBaHHS, SKi, 3rigHO 3 IHCTPYKLUIEH 3
ekcnnyarauii, MOBUHHI BUKOHYBaTUCHA KOPMUCTYBa4yeM CaMOCTINHO.

9. MNapaHT Takox NoBigoMIISE, WO 3abe3neyye nicnsarapaHTinHe o6cnyroByBaHHS.

10. ToBap noBuHeH ByTn 3axuULLIEHN ANS TPaHCNOPTYBaHHS.

11. [ins Toro, wob ckopuctaTucs rapaHTieto, 6yab nacka, 4OTpPMMyATECh Npoueaypu Ha canTi: https:/
serwis.abisal.pl/.

Y pasi HeBIANOBIOHOCTI MpoAAHOT peyi JOroBOpY, NOKyNeLb Mae NpaBo Ha 3aKoHHI 3acobu NPaBOBOro 3axMCTy Bif
npoAaBLs i 3a MOro paxyHok. apaHTisi He BNnMBae Ha Taki 3acobu NPaBOBOro 3axuUCTy.

OBJNIAOHAHHSA HE NMPU3HAYEHE ONA PEABINITALUI TA TEPAMIT

NMPUMITKU NMPO XiA PEMOHTY

Rara [ata HagaHHs Xig peMoHTy Mianvc onepxysaya

MyHKT .
y NnoBiAOMINEHHS (marasuH, BnacHuk)



https://serwis.abisal.pl/

NOTATKI



HMS-FITNESS.COM

| HVIS

IMPORTER: ABISAL SP. Z 0.0., ul. Pyskowicka 17, 41-807 Zabrze, Polska
DISTRIBUTOR: ABISTORE SPORT S.R.O, U Cihelny 230/3, 74801 Hlugin, Ceska Republika

SERVICE: serwis@abisal.pl

abisal@abisal.pl www.abisal.pl



mailto:abisal@abisal.pl
http://www.abisal.pl/

	TYTAN 100 en
	TYTAN 100 en pl
	TYTAN 100 en cs
	TYTAN 100 en da
	TYTAN 100 en de
	TYTAN 100 en es
	TYTAN 100 en et
	TYTAN 100 en fr
	TYTAN 100 en hu
	TYTAN 100 en it
	TYTAN 100 en lt
	TYTAN 100 en lv
	TYTAN 100 en nl
	TYTAN 100 en pt-PT
	TYTAN 100 en ro
	TYTAN 100 en sk
	TYTAN 100 en sl
	TYTAN 100 en sv
	TYTAN 100 en uk
	Tytulowa HMS.pdf
	Pusta strona

	Karty gwarancyjne 19 jezykow HMS.pdf
	Blank Page
	Kartygwarancyjne.pdf
	KARTY2024.pdf
	KARTYGWARANCYJNE6STRON
	Karta_gwarancyjna_1_01_2023 (003)



	Spis tresci.pdf
	Pusta strona

	Karty gwarancyjne 19 jezykow HMS.pdf
	Blank Page
	Kartygwarancyjne.pdf
	KARTY2024.pdf
	KARTYGWARANCYJNE6STRON
	Karta_gwarancyjna_1_01_2023 (003)






